
Zawiadomienie 

Zawiadamia się mieszkańców, że XVIII sesja Rady Gminy Pawłowice  
odbędzie się 16 grudnia 2025 r.  o  godz.  14 00 

 

w Urzędzie Gminy Pawłowice – sala narad Rady Gminy.  

Sesja będzie transmitowana on-line za pomocą systemu eSesjaTV. Link  
do transmisji znajduje się na stronie: www.pawlowice.pl (widoczny na dole 

strony). Zapraszam do obserwowania obrad w formie zdalnej.  

             

         Przewodnicząca Rady  

         Bogusława Pietrek  

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XVII sesji z dnia 02 grudnia 2025 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice  

na lata 2025-2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2025. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice  

na lata 2026 – 2029 – ze zmianami. 

1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Pawłowice projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pawłowice na 2026 r. – ze zmianami. 

1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Pawłowice projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pawłowice na 2026 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania punktu kurierskiego Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pszczynie w 2026 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wymiany dowodów rejestracyjnych mieszkańcom 

Gminy Pawłowice. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Ośrodka 

Sportu w Pawłowicach na 2026 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym położonych w Pawłowicach w pobliżu ul. Wodzisławskiej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnych 

umów najmu i dzierżaw zawartych na czas oznaczony do 3 lat. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pawłowice na lata 2026 – 

2030. 

http://www.pawlowice.pl/


17. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego na rok 

2026. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Działalności Społecznej na rok 2026. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na rok 2026. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 listopada 2025 r. w sprawie 

ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

(przerwa do godz. 16:00) 

22. Rok Karola Miarki w gminie Pawłowice 

23. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w Pielgrzymowicach. 

24. Wolne głosy i wnioski. 

25. Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. 

26. Zakończenie obrad.  

 



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR XVIII/...../2025 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025–2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6, art. 232 oraz art. 242 - 
243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. W uchwale nr VIII/67/2024 z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pawłowice na lata 2025 - 2028 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2025-2028” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2025-2028” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) „Objaśnienia zmian wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025 - 
2028 ” zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bogusława Pietrek 

 

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Gminy Pawłowice z dnia 16.12.2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 180 058 389,59 168 072 689,55 74 326 828,56 2 308 221,97 25 428 337,50 10 849 943,79 55 159 357,73 36 000 000,00 11 985 700,04 8 000,00 11 952 700,04

2026 167 189 817,00 167 189 817,00 76 928 268,00 2 389 010,00 25 567 608,00 7 467 555,00 54 837 376,00 37 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 172 372 701,00 172 372 701,00 79 313 044,00 2 463 069,00 26 360 204,00 7 699 049,00 56 537 335,00 38 415 060,00 0,00 0,00 0,00

2028 177 199 136,00 177 199 136,00 81 533 809,00 2 532 035,00 27 098 290,00 7 914 622,00 58 120 380,00 39 490 682,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVIII/...../2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 198 629 808,36 159 485 467,62 80 557 542,49 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 39 144 340,74 39 144 340,740,00 5 225 092,57

2026 166 722 992,00 154 409 236,00 84 153 330,00 0,00 0,00 22 674,00 0,00 0,00 12 313 756,00 12 313 756,000,00 3 100 000,00

2027 172 218 518,50 159 856 382,00 87 792 962,00 0,00 0,00 4 124,00 0,00 0,00 12 362 136,50 12 362 136,500,00 2 300 000,00

2028 177 199 136,00 165 143 510,00 91 282 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 055 626,00 12 055 608,000,00 1 800 000,00

Strona 2 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -18 571 418,77 0,00 19 356 711,77 0,00 0,00 19 356 711,77 18 571 418,77 0,00 0,00

2026 466 825,00 466 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 154 182,50 154 182,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 785 293,00 785 293,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 466 825,00 466 825,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 154 182,50 154 182,50 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 621 007,50 0,00 8 587 221,93 27 943 933,700,00

2026 x x x x 0,00 154 182,50 0,00 12 780 581,00 12 780 581,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 516 319,00 12 516 319,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 055 626,00 12 055 626,000,00

Strona 5 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 0,54% 6,11% 13,65% 18,42% TAK TAK

2026 0,31% 8,03% 18,65% 20,70% TAK TAK

2027 0,10% 7,60% 15,18% 17,23% TAK TAK

2028 0,00% 7,12% 12,84% 14,89% TAK TAK

Strona 6 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 839 593,78 839 593,78 767 942,77 1 422 814,82 1 422 814,82 1 255 216,68 1 796 562,18 1 796 562,18 1 613 210,17

2026 231 253,75 231 253,75 206 911,25 0,00 0,00 0,00 859 880,08 252 581,26 206 911,25

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 593,78 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 1 878 826,16 1 878 826,16 1 435 410,90 38 419 537,94 9 611 932,18 28 807 605,76 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 883 577,93 1 883 577,93 1 428 280,06 18 364 159,15 6 247 281,22 12 116 877,93 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 476 189,47 319 189,47 1 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 785 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 466 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 154 182,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 9



Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Gminy Pawłowice z dnia 16.12.2025 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 75 803 811,48 38 419 537,94 18 364 159,15 1 476 189,47 0,00 58 259 886,56

1.a - wydatki bieżące 20 334 190,71 9 611 932,18 6 247 281,22 319 189,47 0,00 16 178 402,87

1.b - wydatki majątkowe 55 469 620,77 28 807 605,76 12 116 877,93 1 157 000,00 0,00 42 081 483,69

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

7 469 740,76 3 675 388,34 2 743 458,01 10 593,78 0,00 6 429 440,13

1.1.1 - wydatki bieżące 2 690 912,48 1 796 562,18 859 880,08 10 593,78 0,00 2 667 036,04

1.1.1.1
ERASMUS+ Akredytacja - projekt na lata 2024-2025 - rozwój
kompetencji uczniów - rozwój kompetencji uczniów

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2024 2025 202 816,51 202 816,51 0,00 0,00 0,00 202 816,51

1.1.1.2 Silver Klub w Gminie Pawłowice - wspieranie seniorów
OŚRODEK POMOCY

SPOŁECZNEJ
2024 2026 381 150,00 286 606,01 87 050,00 0,00 0,00 373 656,01

1.1.1.3 Gmina Pawłowice dla rodziny - wsparcie dla rodzin z dziećmi
OŚRODEK POMOCY

SPOŁECZNEJ
2024 2026 355 875,00 165 900,00 189 975,00 0,00 0,00 355 875,00

1.1.1.4
W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się rozwinie - wsparcie
edukacji przedszkolnej

GMINNY ZESPÓŁ
USŁUG WSPÓLNYCH

W PAWŁOWICACH
2024 2026 563 855,82 495 322,11 52 156,26 0,00 0,00 547 478,37

1.1.1.5
Zawodowcy w Gminie Pawłowice - nowoczesna infrastruktura
kształcenia zawodowego - modernizacja pomieszczeń ZSO Pawłowice
- wsparcie edukacji szkolnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2024 2025 75 815,00 75 810,00 0,00 0,00 0,00 75 810,00

1.1.1.6 Poznaj moc swoich możliwości - wsparcie edukacji

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2027 555 937,72 389 409,28 155 934,66 10 593,78 0,00 555 937,72

1.1.1.7
Kompetencje na miarę jutra - kształcimy ekspertów branży -
zwiększenie oferty edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2026 232 496,23 140 698,27 91 797,96 0,00 0,00 232 496,23

1.1.1.8
ERASMUS+ Akredytacja - projekt na lata 2025-2026 - zwiększenie
oferty edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2026 204 942,42 40 000,00 164 942,42 0,00 0,00 204 942,42

Strona 1 z 4

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVIII/...../2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.1.9
Erasmus+ Nowoczesna edukacja oknem na świat - poszerzenie oferty
edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY W

PAWŁOWICACH
2025 2026 118 023,78 0,00 118 023,78 0,00 0,00 118 023,78

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 778 828,28 1 878 826,16 1 883 577,93 0,00 0,00 3 762 404,09

1.1.2.1
Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie
Pawłowice - etap 3 - poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 1 430 969,13 31 902,14 627 601,86 0,00 0,00 659 504,00

1.1.2.2
Zawodowcy w Gminie Pawłowice - nowoczesna infrastruktura
kształcenia zawodowego - modernizacja pomieszczeń ZSO Pawłowice
- wsparcie edukacji szkolnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2024 2025 1 083 000,00 1 083 000,00 0,00 0,00 0,00 1 083 000,00

1.1.2.3
Wdrożenie kompleksowego systemu do zarządzania
cyberbezpieczeństwem w Urzędzie Gminy Pawłowice - poprawa
cyberbezpieczeństwa UG Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2025 864 587,31 619 628,25 0,00 0,00 0,00 619 628,25

1.1.2.4
Kompetencje na miarę jutra - kształcimy ekspertów branży -
zwiększenie oferty edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2026 101 400,00 101 400,00 0,00 0,00 0,00 101 400,00

1.1.2.5
Projekt budowy instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w
Gminie Pawłowice - etap 4 - poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 1 298 871,84 42 895,77 1 255 976,07 0,00 0,00 1 298 871,84

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 68 334 070,72 34 744 149,60 15 620 701,14 1 465 595,69 0,00 51 830 446,43

1.3.1 - wydatki bieżące 17 643 278,23 7 815 370,00 5 387 401,14 308 595,69 0,00 13 511 366,83

1.3.1.1
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pawłowice - prawidłowa
gospodarka odpadami

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2026 15 994 211,40 7 450 000,00 4 650 000,00 0,00 0,00 12 100 000,00

1.3.1.2
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obejmującego fragment obszaru pomiędzy ul. Spacerową a ul.
Wyzwolenia - dostosowanie planów do

Urząd Gminy Pawłowice 2023 2026 70 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.3
Sporządzenie planu ogólnego gminy Pawłowice - sprecyzowanie
kierunków zagopsodarowania przestrzennego

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2026 300 000,00 110 000,00 170 000,00 0,00 0,00 280 000,00

1.3.1.4 Umowa na obsługę prawną - zapewnienie obsługi prawnej Urząd Gminy Pawłowice 2024 2027 665 850,00 229 400,00 229 500,00 59 350,00 0,00 518 250,00

1.3.1.5
Opracowanie diagnozy i strategii rozwoju Gminy Pawłowice na lata
2026-2032 - opracowanie diagnozy i strategii gminy

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2026 40 000,00 5 970,00 13 930,00 0,00 0,00 19 900,00

1.3.1.6
Opracowanie monografii Gminy Pawłowice - Naukowe, wyczerpujące
omówienie Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

1.3.1.7 Remont ul. Polnej w Pawłowicach - poprawa infrastruktury drogowej Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 160 000,00 10 000,00 150 000,00 0,00 0,00 160 000,00

Strona 2 z 4

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.8 Dowóz dzieci na basen 2026-2027 - zapewnienie transoprtu dzieci
GMINNY ZESPÓŁ

USŁUG WSPÓLNYCH
W PAWŁOWICACH

2026 2027 263 216,83 0,00 163 971,14 99 245,69 0,00 263 216,83

1.3.2 - wydatki majątkowe 50 690 792,49 26 928 779,60 10 233 300,00 1 157 000,00 0,00 38 319 079,60

1.3.2.1
Przebudowa ul.Jasnej w Pielgrzymowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2025 2 832 763,88 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00

1.3.2.2
Przebudowa ul.Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej
do ul.Polnej w Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2025 11 121 454,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00

1.3.2.3
Przebudowa odwodnienia ul. Generala Sikorskiego w
Pielgrzymowicach - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Pawłowice 2020 2026 300 000,00 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.4
Przebudowa mostu w ciągu ul. Lipowej w Golasowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2021 2025 1 934 550,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.5
Uzupełnienie lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej -Kolej +  -
rozwój komunikacji kolejowej

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 1 380 673,50 52 965,00 1 011 300,00 0,00 0,00 1 064 265,00

1.3.2.6
Budowa Domu Ludowego w Krzyżowicach - poprawa warunków
oranizacji bezpieczeństwa i usług społecznych

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2025 1 245 806,03 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.7
Budowa drogi ul. Podróżnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 280 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 280 000,00

1.3.2.8
Przebudowa odcinka ul. Mickiewicza wraz z budową drogi obsługującej
tereny inwestycyjne w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 13 280 000,00 7 230 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 13 130 000,00

1.3.2.9
Budowa drogi gospodarczej przy DK81 pomiędzy ul.Myśliwską i ul.
Strumieńską wraz z przejściem przez DK 81 - poprawa ukladu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2026 305 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.10
Budowa studni głębinoweji odcinka sieci wodociągowej ul. Kolejowa
Warszowice - budowa infrastruktury wodociągowej

WODOCIĄGI
PAWŁOWICE

2023 2026 150 000,00 75 500,00 74 500,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.11
Przebudowa budynku socjalno-technicznego ul. Orla 11 Krzyżowice  -
poprawa infrastruktury

WODOCIĄGI
PAWŁOWICE

2024 2026 400 000,00 30 000,00 350 000,00 0,00 0,00 380 000,00

1.3.2.12
Remont pokrycia dachu Kościoła pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w
Pielgrzymowicach - odnowienie zabytku

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2025 1 180 019,00 575 275,72 0,00 0,00 0,00 575 275,72

1.3.2.13
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnych
na terenie Gminy Pawłowice - poprawa infrastruktury

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2025 7 999 000,00 4 483 512,80 0,00 0,00 0,00 4 483 512,80

1.3.2.14
Projekt budowy instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w
Gminie Pawłowice - etap 5 - poprawa efektywności energetycznej

WODOCIĄGI
PAWŁOWICE

2024 2025 135 500,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.15
Budowa chodnika w ciągu ul. Orlej oraz na skrzyżowaniu z ul. Ligonia
w Krzyżowicach - poprawa bezpieczeństwa pieszych

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2025 139 256,08 139 256,08 0,00 0,00 0,00 139 256,08

1.3.2.16
Przebudowa drogi powiatowej ul. Zjednoczenia (od ul. Wodzisławskiej
do ul. Przemysłowej) w Pawłowicach. - poprawa bezpieczeństwa
rowerzystów

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2027 600 000,00 100 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 600 000,00

1.3.2.17
Ochrona różnorodności biologicznej na terenie dawnego parku w
Golasowicach - ochrona środowiska

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2025 118 000,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 118 000,00

Strona 3 z 4

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.18
Budowa budynku zaplecza sportowego boiska piłkarskiego w
Warszowicach przy ul. Strażackiej - poszerzenie infrastruktury
sportowej

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2025 3 050 000,00 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 2 050 000,00

1.3.2.19
Program do naboru do szkół ponadpodstawowych - prawidłowe
przeprowadzenie rekrutacji uczniów do szkoły

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 16 500,00 4 000,00 5 500,00 7 000,00 0,00 16 500,00

1.3.2.20
Przebudowa ul. Żytniej w Jarząbkowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 200 000,00 20 000,00 180 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.21
Rozbudowa drogi powiatowej ul. Kraszewskiego w Golasowicach -
poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 90 000,00 25 000,00 65 000,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.22
Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych: Ligonia, Orlej i
Zwycięstwa w Krzyżowicach - poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 75 000,00 25 000,00 50 000,00 0,00 0,00 75 000,00

1.3.2.23
Modernizacja ośrodka zdrowia przy ul. Kruczej w Pniówku - poprawa
stanu nieruchomości

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 1 060 000,00 735 000,00 325 000,00 0,00 0,00 1 060 000,00

1.3.2.24
Budowa drogi równoległej do ul. Dąbkowej w Pniówku - rozszerzenie
infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 115 000,00 15 000,00 100 000,00 0,00 0,00 115 000,00

1.3.2.25
Przebudowa ul. Drozdów w Warszowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 200 000,00 20 000,00 180 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.26
Przebudowa ul. Wąskiej w Pielgrzymowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 80 000,00 10 000,00 70 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.27
Przebudowa ul. Rolników w Pawłowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 70 000,00 10 000,00 60 000,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.28
Opracowanie koncepcji i projektu budowlanego rozbudowy OPS -
rozbudowa infrastruktury OPS

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 250 000,00 100 000,00 150 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.29
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr DW938 w Golasowicach w zakresie
budowy drogi dla pieszych i dla rowerów - poprawa infrastruktury dla
pieszych i rowerzystów

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 500 000,00 0,00 100 000,00 400 000,00 0,00 500 000,00

1.3.2.30
Budowa parkingu przy ul. Orlej na działce nr 1182/147 w Krzyżowicach
- poprawa infrastruktury transportowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.31
Przebudowa budynku w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej 5 -
poprawa warunków w budynku

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

1.3.2.32
Modernizacja budynku SP w Warszowicach - polepszenie warunków
nauki

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 660 000,00 0,00 160 000,00 500 000,00 0,00 660 000,00

1.3.2.33
Termomodernizacja budynku ZSO w Pawłowicach - poprawa
warunków edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 122 270,00 60 270,00 62 000,00 0,00 0,00 122 270,00

Strona 4 z 4

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 4



 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025-

2028 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 16 grudnia 2025 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 182 025,70 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 210 976,20 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 28 950,50 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 29 810,30 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
4 140,20 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 33 950,50 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -18 571 418,77 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 179 876 363,89 +182 025,70 180 058 389,59 
Dochody bieżące 167 861 713,35 +210 976,20 168 072 689,55 
Subwencja ogólna 25 216 501,50 +211 836,00 25 428 337,50 
Dotacje bieżące 10 850 803,59 -859,80 10 849 943,79 
Dochody majątkowe 12 014 650,54 -28 950,50 11 985 700,04 
Wydatki ogółem 198 659 618,66 -29 810,30 198 629 808,36 
Wydatki bieżące 159 481 327,42 +4 140,20 159 485 467,62 
Wynagrodzenia i 
pochodne 80 583 257,17 -25 714,68 80 557 542,49 

Pozostałe wydatki 
bieżące 78 838 070,25 +29 854,88 78 867 925,13 

Wydatki majątkowe 39 178 291,24 -33 950,50 39 144 340,74 
Wynik budżetu -18 783 254,77 +211 836,00 -18 571 418,77 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 
budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 211 836,00 zł i po zmianach 
wynoszą 19 356 711,77 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 19 568 547,77 -211 836,00 19 356 711,77 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 19 568 547,77 -211 836,00 19 356 711,77 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XVIII/...../2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 1



Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Pawłowice zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Spłata zaciągniętych zobowiązań Gminy Pawłowice 
Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2025 785 293,00 
2026 466 825,00 
2027 154 182,50 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025-2028 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2025 0,54% 13,65% TAK 18,42% TAK 
2026 0,31% 18,65% TAK 20,70% TAK 
2027 0,10% 15,18% TAK 17,23% TAK 
2028 0,00% 12,84% TAK 14,89% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Pawłowice spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z 
wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

Id: 041D3A1F-9C16-40FB-A23B-D791FB8ED2C8. Projekt Strona 2



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR XVIII/......./2025 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Pawłowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 241 836,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące o kwotę 241 836,00 zł. 

2. Zmniejszyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 30 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące o kwotę 30 000,00 zł. 

3. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust.  
1 i 2 wynosi  180 058 389,59 zł z tego: 

1) dochody bieżące wynoszą  168 072 689,55 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą   11 985 700,04 zł. 

§ 2. 1. Ustala się kwotę deficytu budżetu Gminy w wysokości 18 571 418,77 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 17 345 349,93 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 226 068,84 zł 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 19 356 711,77 zł, z tego: 

1) § 957 nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 18 130 642,93 zł, 

2) § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 599 102,05 zł. 

2) § 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 626 966,79 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 785 293,00 zł, z tego: 

1) § 992 spłata otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 785 293,00 zł. 

§ 3. 1. Zmienia się  załącznik nr 3 – „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025", który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



2. Zmienia się załącznik nr 4 - „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r."  -  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się załącznik nr 5 - „Dochody i wydatki związane z zadaniami własnymi gminy dofinansowane 
z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa w 2025 r."  - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się załącznik nr 6 -  „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2025 r." - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się załącznik nr 9 - „Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i wydatki 
na ich utrzymanie  w roku 2025" zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

6. Zmienia się załącznik nr 11 - „Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2025" 
podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się załącznik nr 12 - „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Gminny Ośrodek Sportu –  
na rok 2025" zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się załącznik nr 13 - „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Wodociągi Pawłowice –  
na rok 2025" zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

9. Zmienia się załącznik nr 16 - „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1, ustawy oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2025" -  zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
niniejszej uchwały. 

10. Zmienia się załącznik nr 18 - „Plan dochodów i wydatków realizowanych z Funduszu Pomocy na 2025 rok”, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bogusława Pietrek 

 

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 2



w złotych

Plan dochodów na 2025 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 734 000,00 -30 000,00 30 000,00 734 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

758 Różne rozliczenia 26 733 110,53 0,00 211 836,00 26 944 946,53

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 513 499,00 0,00 211 836,00 725 335,00

bieżące razem: 167 860 853,55 -30 000,00 241 836,00 168 072 689,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

839 593,78 0,00 0,00 839 593,78

majątkowe

majątkowe razem: 11 985 700,04 0,00 0,00 11 985 700,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 422 814,82 0,00 0,00 1 422 814,82

Ogółem: 179 846 553,59 -30 000,00 241 836,00 180 058 389,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 262 408,60 0,00 0,00 2 262 408,60

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Treść Plan

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 100 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 971 000,00

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Pszczyńskiej w
Warszowicach

16 900,00

Budowa sieci wodociągowej ul. 3 Maja Pawłowice 95 000,00

Nabycie urządzeń wodociągowych 125 000,00

Przebudowa hydrantów p.poż. na sieciach wodociągowych w
Gminie Pawłowice

500 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej p.poż. na terenie Gminy
Pawłowice

55 100,00

Przebudowa sieci wodociągowej ul. Krucza Pniówek 179 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 129 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Ustronnej oraz ul.
Kasztanowej w Jarząbkowicach

19 900,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. 3 Maja Pawłowice 177 100,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Pszczyńska Warszowice 20 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni  ścieków 50 000,00

Budowa sieci kanalizacyjnej ul. Sosnowa Pielgrzymowice 35 000,00

Nabycie urządzeń kanalizacyjnych 314 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Osiedle
Pawłowice

62 650,00

Przebudowa oczyszczalni mechaniczno-biologicznej Pniówek-
Krzyżowice

311 000,00

Zakup kamery samobieżnej z pomiarem spadków do inspekcji
rurociągów

298 340,00

Przebudowa urządzeń i rurociągów tłocznych kanalizacji
sanitarnych na terenie Gminy Pawłowice

541 010,00

Zakup spalinowej motopompy o wysokim podnoszeniu 90 000,00

Zakup beczkowozu do wywozu ścieków 60 000,00

Zakup urządzenia do przedmuchiwania rurociągów tłocznych 150 000,00

600 Transport i łączność 880 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 400 000,00

Zabudowa urządzenia do pomiaru prędkości przy DW938 w
Golasowicach

400 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00

Budowa chodnika przy ul. Śląskiej w Krzyżowicach i Głównej w
Osinach

50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 430 000,00

Budowa chodnika oraz miejsc parkingowych przy drodze
dojazdowej do Ośrodka Zdrowia w Krzyżowicach

200 000,00

Budowa odcinka chodnika przy ul. Dąbkowej w Pniówku 40 000,00

Przebudowa mostu w ciągu ul. Piekucz 10 000,00

Przebudowa parkingu przy ul. Polnej 18 60 000,00

Przebudowa ul. Kochanowskiego w Golasowicach 20 000,00

Przebudowa ul. Tęczowej w Golasowicach 50 000,00

Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025
(jednoroczne)

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



Rozbudowa ul. Nowej w Pawłowicach poprzez budowę chodnika 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 565 000,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 974 538,08

Zakup ciągnika 540 500,00

Zakup rębaka 146 490,00

Zakup kompensatora mocy biernej 24 415,50

Zakup rusztowania 23 899,14

Zakup zaciskarki do rur 17 915,68

Zakup serwera 16 841,37

Zakup samochodu typu wywrotka 204 476,39

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 555 431,92

Modernizacja budynku OSP Jarząbkowice 80 000,00

Wymiana kotła OSP Golasowice 76 000,00

Wymiana kotła OSP Warszowice 48 354,77

Modernizacja budynku OSP Pawłowice 34 500,27

Modernizacja kotłowni w budynku NZOZ Golasowice,  ul.
Korczaka 6

80 000,00

Modernizacja kotłowni w budynku NZOZ Pawłowice 100 000,00

Zakup kompensatora mocy biernej w budynku przy ul. Górniczej
26A

25 000,00

Zakup kotła c.o. KR Pielgrzymowice 16 576,88

Zakup nieruchomości 95 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 390 030,00

Modernizacja budynku komunalnego przy C.K. Norwida w
Golasowicach

150 030,00

Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego
zlokalizowanego na działce nr 781/1 przy ul. Grzybowej 31 w
Pawłowicach

120 000,00

Wymiana kotła przy ul. Norwida 4 w Golasowicach 60 000,00

Zakup kotła c.o. wraz z montażem ul. Kasztanowa 18 w
Jarząbkowicach

60 000,00

70095 Pozostała działalność 645 000,00

Zamontowanie windy w DL Pniówek 460 000,00

Zabudowa wozu strażackiego w Pawłowicach 185 000,00

750 Administracja publiczna 173 922,84

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 173 922,84

Zakup kamer obrotowych (Osiedle Pawłowice) 23 922,84

Zakup sprzętu informatycznego wraz z licencjami 150 000,00

752 Obrona narodowa 603 133,50

75295 Pozostała działalność 603 133,50

Ochrona ludności i obrona cywilna 513 049,50

Dokonanie bieżących przeglądów i adaptacji obiektów
budowlanych dla celów zbiorowej ochrony ludności

90 084,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 80 000,00

Zakupy inwestycyjne dla Policji 80 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00

Zakupy inwestycyjne OSP 30 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 70 000,00

Zakup syreny na budynek OSP Krzyżowice z montażem 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 321 500,00

80101 Szkoły podstawowe 151 000,00

Modernizacja SP w Warszowicach 151 000,00

80104 Przedszkola 220 000,00

Modernizacja pomieszczeń kuchennych w PP MO w
Pawłowicach

50 000,00

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 2



Zakup i montaż wyposażenia kuchennego w PP w
Pielgrzymowicach

40 000,00

Modernizacja PP w Warszowicach 130 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 936 000,00

Zawodowcy w Gminie Pawłowice - etap 2 36 000,00

Termomodernizacja budynku ZSO w Pawłowicach 900 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 14 500,00

Zakup zmywarko-wyparzarki 14 500,00

851 Ochrona zdrowia 40 000,00

85111 Szpitale ogólne 40 000,00

Zakupy inwestycyjne dla Powiatu na szpital 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 067 448,64

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 30 000,00

Zakup wagi samochodowej (PSZOK) 30 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 70 000,00

Zagospodarowanie terenu w Pielgrzymowicach ul. Golasowicka 70 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 220 000,00

Zakupy inwestycyjne-ochrona powietrza 220 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 674 248,64

Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy Stromej w
Pielgrzymowicach

76 648,20

Montaż dodatkowego oświetlenia na skrzyżowaniu dróg ul.
Kochanowskiego i ul. Wyspiańskiego w Golasowicach

3 300,00

Pierwszy etap budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Długiej w
Golasowicach

75 348,20

Projekt i budowa części oświetlenia odcinka ul. Zgodnej
(Pniówek)

97 000,00

Projekt i wykonanie oświetlenia ulicy Rybackiej (Pawłowice) 39 703,05

Projekt oświetlenia na ul. Wyspiańskiego w Golasowicach 8 000,00

Budowa oświetlenia przejść dla pieszych na terenie Gminy
Pawłowice

300 000,00

Projekt oświetlenia ulicy Nad Młynką (Warszowice) 56 249,19

Projektowanie oświetlenia ulicy bocznej do ulicy Jastrzębskiej i
ulicy Brzozowej (Pielgrzymowice)

18 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 73 200,00

Inwestycje związane z utylizacją azbestu 73 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 191 000,00

92116 Biblioteki 191 000,00

Zakup kompensatora mocy biernej 11 000,00

Zakup książkomatu 75 000,00

Przebudowa budynku w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej 5 105 000,00

926 Kultura fizyczna 295 000,00

92695 Pozostała działalność 295 000,00

Modernizacja krytej pływalni "Wodny Raj" w Pawłowicach 150 000,00

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Stawowej w Warszowicach 35 000,00

Zagospodarowanie terenu za Osiedlowym Domem Kultury 30 000,00

"Górka zimowa" w Osiedlu Pawłowice 20 000,00

Budowa parku do kalisteniki 30 000,00

Zakup robotów koszących 30 000,00

Razem 10 417 004,98

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 3



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 580 432,60 580 432,60 0,00 580 432,60 580 432,60 580 432,60 0,00 580 432,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 580 432,60 580 432,60 580 432,60 0,00 580 432,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 201 500,28 201 500,28 0,00 201 500,28 201 500,28 201 500,28 195 171,28 6 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 0,00 201 500,28 201 500,28 201 500,28 195 171,28 6 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

210 308,00 210 308,00 0,00 210 308,00 210 308,00 84 808,00 68 220,00 16 588,00 0,00 125 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

0,00 0,00 0,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej

0,00 0,00 0,00 206 908,00 206 908,00 81 408,00 64 820,00 16 588,00 0,00 125 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 109 037,59 18 953,59 90 084,00 109 037,59 18 953,59 18 953,59 3 353,59 15 600,00 0,00 0,00 0,00 90 084,00 90 084,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 0,00 0,00 0,00 3 353,59 3 353,59 3 353,59 3 353,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 105 084,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 90 084,00 90 084,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 163 612,59 163 612,59 0,00 163 612,59 163 612,59 163 612,59 0,00 163 612,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 0,00 0,00 163 612,59 163 612,59 163 612,59 0,00 163 612,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 2 781,49 2 781,49 0,00 2 781,49 2 781,49 2 781,49 2 511,38 270,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 2 781,49 2 781,49 2 781,49 2 511,38 270,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 127 413,68 127 413,68 0,00 127 413,68 127 413,68 69 461,60 33 926,45 35 535,15 0,00 57 952,08 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 56 791,53 56 791,53 839,45 839,45 0,00 0,00 55 952,08 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

0,00 0,00 0,00 63 327,00 63 327,00 63 327,00 33 087,00 30 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 6 662 455,84 6 662 455,84 0,00 6 662 455,84 6 662 455,84 778 854,84 715 960,84 62 894,00 0,00 5 883 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00 6 621 561,84 6 621 561,84 737 960,84 715 960,84 22 000,00 0,00 5 883 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 0,00 1 414,00 1 414,00 1 414,00 0,00 1 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

0,00 0,00 0,00 39 480,00 39 480,00 39 480,00 0,00 39 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Razem: 8 057 542,07 7 967 458,07 90 084,00 8 057 542,07 7 967 458,07 1 900 404,99 1 019 143,54 881 261,45 0,00 6 067 053,08 0,00 90 084,00 90 084,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 2



Dochody i wydatki związane z zadaniami własnymi gminy dofinansowane z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

752 Obrona narodowa 642 377,70 174 328,20 468 049,50 642 377,70 174 328,20 174 328,20 0,00 174 328,20 0,00 0,00 0,00 468 049,50 468 049,50 0,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 642 377,70 174 328,20 174 328,20 0,00 174 328,20 0,00 0,00 0,00 468 049,50 468 049,50 0,00

852 Pomoc społeczna 815 157,66 815 157,66 0,00 815 157,66 815 157,66 441 082,66 384 945,99 56 136,67 0,00 374 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania
przemocy domowej

0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1 409,52 4 590,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

0,00 0,00 0,00 16 819,00 16 819,00 16 819,00 0,00 16 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w
naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

0,00 0,00 0,00 88 148,00 88 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 0,00 0,00 0,00 217 508,00 217 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 388 103,66 388 103,66 388 103,66 374 903,66 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 0,00 0,00 68 419,00 68 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 30 160,00 30 160,00 30 160,00 8 632,81 21 527,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 47 455,00 47 455,00 0,00 47 455,00 47 455,00 47 455,00 47 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 0,00 47 455,00 47 455,00 47 455,00 47 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 1 526 990,36 1 058 940,86 468 049,50 1 526 990,36 1 058 940,86 662 865,86 432 400,99 230 464,87 0,00 396 075,00 0,00 468 049,50 468 049,50 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność 161 000,00 161 000,00 0,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 35 100,00 35 100,00 0,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

8 200,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami

0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 216 900,00 208 700,00 8 200,00 216 900,00 208 700,00 208 700,00 35 100,00 173 600,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Opis kwota

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 30 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00

dochody bieżące, z tego: 30 000,00

wpływy z różnych opłat 30 000,00

Dział Rozdział Opis kwota

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 76 826,47 0,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 76 826,47

wydatki bieżące, z tego: 76 826,47

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  76 826,47

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH I WYDATKI
NA ICH UTRZYMANIE W 2025 ROKU

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



celowa podmiotowa przedmiotowa

20 937 278,04

wydatki bieżące, z tego: 8 444 646,19 5 220 000,00 2 996 015,00 16 660 661,19

010 01008
Dotacja celowa do Wód Polskich na utrzymanie cieków
wodnych

100 000,00 100 000,00

600 60004
Komunikacja zbiorowa na terenie gminy realizuje MZK
Jastrzębie

7 691 346,19 7 691 346,19

60014
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu
Pszczyńskiego – udział w remontach i w bieżącym
utrzymaniu dróg

530 500,00 530 500,00

750 75023
Realizacja zadań z zakresu administracji publicznej –
porozumienie z Starostwem Pszczyńskim

40 000,00 40 000,00

801 80101
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień

13 500,00 13 500,00

80104
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień

3 000,00 3 000,00

80115
Dotacja celowa przekazana dla powiatu  na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień

4 500,00 4 500,00

80117
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień

1 500,00 1 500,00

80120
Dotacja celowa przekazana dla powiatu  na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień

5 000,00 5 000,00

851 85154
Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi i narkomanii – dotacja dla instytucji
kultury

41 300,00 41 300,00

85158
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień

14 000,00 14 000,00

921 92109
Prowadzenie działalności kulturalnej przez Gminny
Ośrodek Kultury

3 700 000,00 3 700 000,00

92116
Prowadzenie działalności przez Gminną Bibliotekę
Publiczną

1 520 000,00 1 520 000,00

926 92695
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
– zadanie realizuje zakład budżetowy GOS

2 996 015,00 2 996 015,00

4 276 616,85 0,00 0,00 4 276 616,85

010 01043
Finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie
gospodarki wodociągowej -  realizuje zakład budżetowy 1 046 500,00 1 046 500,00

01044

Finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie
gospodarki wodno-ściekowej - realizuje zakład
budżetowy

2 185 514,95 2 185 514,95

600 60002
Dotacja celowa na pomoc finansową na realizację
zadania Kolej+

52 965,00 52 965,00

60013
Dotacja celowa na pomoc finansową dla innych
jednostek sektora finansów publicznych na poprawę
bezpieczeństwa

400 000,00 400 000,00

60014
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu
Pszczyńskiego – udział w inwestycjach w drogi
powiatowe

339 256,08 339 256,08

851 85111 Dotacja celowa dla Powiatu Pszczyńskiego na szpital 40 000,00 40 000,00

900 90001

Finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie
gospodatki wodno-ściekowej -  realizuje zakład
budżetowy

30 000,00 30 000,00

921 92116 Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne - zadanie
realizuje Gminna Biblioteka Publiczna

86 000,00 86 000,00

kwota

WYKAZ PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2025

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Rodzaj dotacji

wydatki majątkowe, z tego:

dział rozdział  Przeznaczenie dotacji

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



926 92695 Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne - zadanie
realizuje zakład budżetowy GOS

96 380,82 96 380,82

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 2



9 424 475,72

wydatki bieżące, z tego: 1 446 000,00 7 030 000,00 0,00 8 476 000,00

010 01008
Realizacja zadań w zakresie utrzymania urządzeń
melioracji wodnych na terenie gminy Pawłowice       

240 000,00 240 000,00

754 75412
Realizacja zadań bieżących w zakresie ochrony
przeciwpożarowej dotacja dla jednostek OSP

100 000,00 100 000,00

75495
Realizacja zadań bieżących w zakresie bezpieczeństwa
i ochrony przeciwpożarowej dotacja dla sowarzyszeń

5 000,00 5 000,00

801 80104
Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla niepublicznych
przedszkoli  

3 100 000,00 3 100 000,00

80149
Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla niepublicznych
przedszkoli  

3 840 000,00 3 840 000,00

851 85121
Realizacja zadań w zakresie profilaktyki zdrowotnej –
dotacja dla stowarzyszeń

5 000,00 5 000,00

85154
Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi – dotacja dla stowarzyszeń

5 000,00 5 000,00

854 85404
Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla niepublicznych
przedszkoli  

90 000,00 90 000,00

855 85516
Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 –
niepubliczny żłobek

280 000,00 280 000,00

900 90019
Realizacja zadań w zakresie ekologii i ochrony zwierząt
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego - dotacja na
wydatki w oparciu o uchwałę Rady Gminy Pawłowice

5 000,00 5 000,00

921 92195
Realizacja zadań własnych w zakresie kultury przez
stowarzyszenia

6 000,00 6 000,00

926 92605
Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu
wśród dzieci i młodzieży na terenie gminy Pawłowice w
oparciu o uchwały Rady Gminy Pawłowice

800 000,00 800 000,00

948 475,72 0,00 0,00 948 475,72

010 01044

Finansowanie zadań w zakresie gospodarki wodno-
ściekowej (ochrona środowiska) – dotacja na wydatki
inwestycyjne dla mieszkańców z terenu gminy
Pawłowice w oparciu o uchwałę Rady Gminy Pawłowice

50 000,00 50 000,00

754 75412 Dotacja dla OSP na zakupy inwestycyjne 30 000,00 30 000,00

900 90005

Finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska
(ochrona powietrza) – dotacja na wydatki inwestycyjne
dla mieszkańców z terenu gminy Pawłowice w oparciu
o uchwałę Rady Gminy Pawłowice

220 000,00 220 000,00

90026
Finansowanie zadań inwestycyjnych związanych z
utylizacją azbestu itp.

73 200,00 73 200,00

921 92120
Finansowanie zadań w zakresie wydatków
inwestycyjnych w obiektach znajdujących się w
ewidencji zabytków

575 275,72 575 275,72

15 115 738,76 12 250 000,00 2 996 015,00 30 361 753,76

wydatki bieżące 9 890 646,19 12 250 000,00 2 996 015,00 25 136 661,19

wydatki majątkowe 5 225 092,57 0,00 0,00 5 225 092,57

OGÓŁEM DOTACJE

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

wydatki majątkowe, z tego:

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 3



I Stan środków na początek roku 250 000,00

II Przychody ogółem 8 011 395,82

w tym:

- wpływy z usług 4 603 000,00

- pozostałe przychody 316 000,00

z tego dz. 926-92695 4 919 000,00

- dotacje przedmiotowe z budżetu 2 996 015,00

z tegdz. 926-92695 2 996 015,00

- dotacja celowa na zadania inwestycyjne 96 380,82

z tego dz. 926-92695 96 380,82

Suma bilansowa     ( I + II ) 8 261 395,82

III Koszty ogółem 7 796 395,82

w tym:

- wydatki bieżące, z tego 7 330 015,00

dz. 926-92601 3 997 500,00

w tym:

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 685 000,00

dz. 926-92695 3 332 515,00

- wydatki inwestycyjne, z tego 466 380,82

dz. 926-92695 466 380,82

IV Stan środków na koniec roku 465 000,00

Suma bilansowa   ( III + IV ) 8 261 395,82

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

GMINNEGO OŚRODKA SPORTU NA ROK 2025

Załącznik  nr  8 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



778 000,00

II Przychody ogółem 22 999 814,95

w tym:

 - wpływy z usług 19 198 000,00

z tego: 400-40002 7 912 000,00

900-90001 11 141 000,00

900-90095 145 000,00

- pozostałe przychody 539 800,00

z tego: 400-40002 335 700,00

900-90001 203 100,00

900-90095 1 000,00

3 262 014,95

z tego: 010-01043 1 046 500,00
010-01044 2 185 514,95

900-90001 30 000,00

Suma bilansowa     ( I + II ) 23 777 814,95

III Koszty ogółem 22 937 814,95

w tym:

- wydatki bieżące 18 887 050,00

z tego: dz. 900-90017 7 393 060,00

6 530 500,00

dz. 400-40002 4 766 110,00

3 000,00

dz. 900-90001 6 656 880,00

dz. 900-90095 71 000,00

- wydatki majątkowe 4 050 764,95

z tego: dz. 400-40002 290 250,00

dz. 900-90001 515 000,00

dz. 900-90017 13 500,00

dz. 010-01043 1 046 500,00

dz. 010-01044 2 185 514,95

840 000,00

23 777 814,95

PLAN FINANSOWY ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

"WODOCIĄGI PAWŁOWICE" NA ROK 2025

I Stan środków na początek roku

- dotacja celowa na zadania inwestycyjne

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku

Suma bilansowa   ( III + IV )

Załącznik  nr  9 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



dział rozdział opis  plan

801 Oświata i wychowanie 273 000,00   

80120 Licea ogólnokształcące 93 000,00   

dochody bieżące, z tego: 93 000,00   

wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

300,00   

wpływy z różnych opłat 1 000,00   

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

wpływy z usług 7 000,00   

wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00   

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 50 000,00   

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 10 000,00   

wpływy z różnych dochodów 700,00   

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 180 000,00

dochody bieżące, z tego: 180 000,00

wpływy z usług 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 273 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 93 000,00

wydatki bieżące, z tego: 93 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 93 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 180 000,00

wydatki bieżące, z tego: 180 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00

dochody bieżące, z tego: 50 000,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,00

wpływy z usług 4 000,00

wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 10 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 000,00

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223

UST. 1 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2025 ROK

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II  w Pawłowicach

DOCHODY

23 000,00   

WYDATKI

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Golasowicach

DOCHODY

Załącznik  nr  10 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



wpływy z różnych dochodów 2 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200 000,00

dochody bieżące, z tego: 200 000,00

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

80 000,00

wpływy z usług 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00

wydatki bieżące, z tego: 50 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200 000,00

wydatki bieżące, z tego: 200 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 116 000,00

80101 Szkoły podstawowe 28 000,00

dochody bieżące, z tego: 28 000,00

wpływy z różnych opłat 3 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

22 000,00

wpływy z usług 1 500,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 88 000,00

dochody bieżące, z tego: 88 000,00

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

36 000,00

wpływy z usług 52 000,00

801 Oświata i wychowanie 116 000,00

80101 Szkoły podstawowe 28 000,00

wydatki bieżące, z tego: 28 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 28 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 88 000,00

wydatki bieżące, z tego: 88 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 88 000,00

801 Oświata i wychowanie 906 000,00

80101 Szkoły podstawowe 206 000,00

dochody bieżące, z tego: 206 000,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

170 000,00

wpływy z usług 30 000,00

wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 000,00

WYDATKI

WYDATKI

DOCHODY

DOCHODY

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzyżowicach

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowicach

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 2



wpływy z różnych dochodów 3 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 700 000,00

dochody bieżące, z tego: 700 000,00

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

400 000,00

wpływy z usług 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 906 000,00

80101 Szkoły podstawowe 206 000,00

wydatki bieżące, z tego: 206 000,00

wydatki związane z realizają statutowych zadań 206 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 700 000,00

wydatki bieżące, z tego: 700 000,00

wydatki związane z realizają statutowych zadań 700 000,00

801 Oświata i wychowanie 337 100,00

80101 Szkoły podstawowe 22 100,00

dochody bieżące, z tego: 22 100,00

wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

500

wpływy z różnych opłat 2 700,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 600,00

wpływy z usług 15 700,00

wpływy z różnych dochodów 600

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 315 000,00

dochody bieżące, z tego: 315 000,00

wpływy z usług 315 000,00

801 Oświata i wychowanie 337 100,00

80101 Szkoły podstawowe 22 100,00

wydatki bieżące, z tego: 22 100,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 100,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 315 000,00

wydatki bieżące, z tego: 315 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 315 000,00

801 Oświata i wychowanie 430 000,00

80101 Szkoły podstawowe 80 000,00

dochody bieżące, z tego: 80 000,00

wpływy z różnych opłat   2 000,00    

wpływy z tytułu kar i odszkodowań   30 000,00    

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

  45 000,00    

wpływy z usług   3 000,00    

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 350 000,00

WYDATKI

DOCHODY

WYDATKI

DOCHODY

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka w Pawłowicach

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 3



dochody bieżące, z tego: 350 000,00

wpływy z usług 350 000,00

801 Oświata i wychowanie 430 000,00

80101 Szkoły podstawowe 80 000,00

wydatki bieżące, z tego:   80 000,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   80 000,00    

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   350 000,00    

wydatki bieżące, z tego:   350 000,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   350 000,00    

801 Oświata i wychowanie 146 200,00

80101 Szkoły podstawowe 26 200,00

dochody bieżące, z tego: 26 200,00

wpływy z różnych opłat 100

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

13 600,00

wpływy z usług 5 500,00

wpływy z pozostałych odsetek 500

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 000,00

wpływy z różnych dochodów 500

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00

dochody bieżące, z tego: 120 000,00

wpływy z usług 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 146 200,00

80101 Szkoły podstawowe 26 200,00

wydatki bieżące, z tego: 26 200,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00

wydatki bieżące, z tego: 120 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 307 000,00

80104 Przedszkola 7 000,00

dochody bieżące, z tego: 7 000,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 300 000,00

dochody bieżące, z tego: 300 000,00

WYDATKI

WYDATKI

DOCHODY

DOCHODY

Publiczne Przedszkole nr 1 w Pawłowicach

Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Warszowicach

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 4



wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

300 000,00

801 Oświata i wychowanie 307 000,00

80104 Przedszkola 7 000,00

wydatki bieżące, z tego: 7 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 300 000,00

wydatki bieżące, z tego: 300 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 165 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00

dochody bieżące, z tego: 5 000,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 160 000,00

dochody bieżące, z tego: 160 000,00

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

160 000,00

801 Oświata i wychowanie 165 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00

wydatki bieżące, z tego: 5 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 160 000,00

wydatki bieżące, z tego: 160 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 160 000,00

801 Oświata i wychowanie 144 000,00

80104 Przedszkola 4 000,00

dochody bieżące, z tego: 4 000,00

wpływy z usług 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00

dochody bieżące, z tego: 140 000,00

wpływy z usług 10 000,00

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

130 000,00

801 Oświata i wychowanie 144 000,00

80104 Przedszkola 4 000,00

wydatki bieżące, z tego: 4 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00

wydatki bieżące, z tego: 140 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 140 000,00

DOCHODY

Publiczne Przedszkole w Warszowicach

WYDATKI

WYDATKI

WYDATKI

Publiczne Przedszkole w Pielgrzymowicach

DOCHODY

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 5



Dział Rozdział Wyszczególnienie wartość

750 Administracja publiczna 428,37

75095 Pozostała działalność 428,37

dochody bieżące, z tego: 428,37

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

428,37

758 Różne rozliczenia 502 539,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 502 539,00

dochody bieżące, z tego: 502 539,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

502 539,00

801 Oświata i wychowanie 1 177,88

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 177,88

dochody bieżące, z tego: 1 177,88

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 177,88

852 Pomoc społeczna 3 330,00

85295 Pozostała działalność 3 330,00

dochody bieżące, z tego: 3 330,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 330,00

855 Rodzina 144 299,00

85595 Pozostała działalność 144 299,00

dochody bieżące, z tego: 144 299,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

144 299,00

Razem 651 774,25

Dział Rozdział Wyszczególnienie wartość

750 Administracja publiczna 428,37

75095 Pozostała działalność 428,37

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 428,37

801 Oświata i wychowanie 503 716,88

DOCHODY

WYDATKI

Plan dochodów i wydatków realizowanych z Funduszu Pomocy na 2025 rok

Załącznik  nr  11 do uchwały  nr  XVIII/......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 177,88

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 177,88

80195 Pozostała działalność 502 539,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 502 539,00

852 Pomoc społeczna 3 330,00

85295 Pozostała działalność 3 330,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 330,00

855 Rodzina 144 299,00

85595 Pozostała działalność 144 299,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 140 584,42

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 714,58

Razem 651 774,25

Id: A4903B66-9F93-4B18-A635-BE1F233094FF. Projekt Strona 2



UCHWAŁA NR ....../..../2025 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art.229, art. 230 ust.1 i 6 oraz 
art. 242 - 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz.1530 ze zmianami) 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pawłowice na lata 2026 – 2029 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2026 – 2029 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do uchwały. 

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 - 2029 stanowią 
załącznik nr 3 do  uchwały. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pawłowice do zaciągania zobowiązań : 

1) związanych  z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Pawłowice do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których jest 
mowa w ust.1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Pawłowice. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Pawłowice do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji 
tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą 
finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego 
beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VIII/67/2024 Rady Gminy Pawłowice 
z dnia 17 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025 –
2028 ze zmianami. 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bogusława Pietrek 

 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 2



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 173 294 351,14 169 795 991,66 79 801 605,00 4 286 415,00 21 901 942,00 7 306 859,66 56 499 170,00 38 000 000,00 3 498 359,48 7 800,00 3 474 559,48

2027 174 889 870,00 174 889 870,00 82 195 653,00 4 415 007,00 22 559 000,00 7 526 065,00 58 194 145,00 39 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 179 961 676,00 179 961 676,00 84 579 327,00 4 543 042,00 23 213 211,00 7 744 321,00 59 881 775,00 40 275 060,00 0,00 0,00 0,00

2029 185 000 603,00 185 000 603,00 86 947 548,00 4 670 247,00 23 863 181,00 7 961 162,00 61 558 465,00 41 402 762,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  ....../..../2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 188 567 127,64 161 699 300,51 89 886 475,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 26 867 827,13 26 867 827,130,00 8 101 776,07

2027 174 735 687,50 167 278 400,00 93 625 752,00 0,00 0,00 3 469,00 0,00 0,00 7 457 287,50 7 457 287,500,00 2 300 000,00

2028 179 961 676,00 172 954 816,00 97 464 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 006 860,00 7 006 842,000,00 1 800 000,00

2029 185 000 603,00 178 626 177,00 101 323 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 374 426,00 6 374 426,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 -15 272 776,50 0,00 15 739 601,50 0,00 0,00 15 739 601,50 15 272 776,50 0,00 0,00

2027 154 182,50 154 182,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 466 825,00 466 825,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 154 182,50 154 182,50 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 182,50 0,00 8 096 691,15 23 836 292,650,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 611 470,00 7 611 470,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 006 860,00 7 006 860,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 374 426,00 6 374 426,000,00

Strona 5 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 0,31% 5,04% 20,67% 20,67% TAK TAK

2027 0,09% 4,55% 16,77% 16,77% TAK TAK

2028 0,00% 4,07% 14,00% 14,00% TAK TAK

2029 0,00% 3,60% 10,69% 10,69% TAK TAK

Strona 6 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 802 281,66 802 281,66 762 626,23 1 474 559,48 1 474 559,48 1 474 559,48 859 880,08 859 880,08 741 995,67

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 593,78 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 1 883 577,93 1 883 577,93 941 073,65 21 264 479,15 9 215 101,22 12 049 377,93 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 476 189,47 326 189,47 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 466 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 154 182,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 9



załącznik nr 2 do
 zarządzenia nr 2

 z dnia 2025-12-05

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 42 730 870,17 21 326 479,15 1 476 189,47 0,00 0,00 22 802 668,62

1.a - wydatki bieżące 19 971 059,20 9 215 101,22 326 189,47 0,00 0,00 9 541 290,69

1.b - wydatki majątkowe 22 759 810,97 12 111 377,93 1 150 000,00 0,00 0,00 13 261 377,93

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 243 521,94 2 743 458,01 10 593,78 0,00 0,00 2 754 051,79

1.1.1 - wydatki bieżące 2 412 280,97 859 880,08 10 593,78 0,00 0,00 870 473,86

1.1.1.1 Silver Klub w Gminie Pawłowice - wspieranie seniorów
OŚRODEK POMOCY

SPOŁECZNEJ
2024 2026 381 150,00 87 050,00 0,00 0,00 0,00 87 050,00

1.1.1.2 Gmina Pawłowice dla rodziny - wsparcie dla rodzin z dziećmi
OŚRODEK POMOCY

SPOŁECZNEJ
2024 2026 355 875,00 189 975,00 0,00 0,00 0,00 189 975,00

1.1.1.3
W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się rozwinie - wsparcie
edukacji przedszkolnej

GMINNY ZESPÓŁ
USŁUG WSPÓLNYCH

W PAWŁOWICACH
2024 2026 563 855,82 52 156,26 0,00 0,00 0,00 52 156,26

1.1.1.4 Poznaj moc swoich możliwości - wsparcie edukacji

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2027 555 937,72 155 934,66 10 593,78 0,00 0,00 166 528,44

1.1.1.5
Kompetencje na miarę jutra - kształcimy ekspertów branży -
zwiększenie oferty edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2026 232 496,23 91 797,96 0,00 0,00 0,00 91 797,96

1.1.1.6
ERASMUS+ Akredytacja - projekt na lata 2025-2026 - zwiększenie
oferty edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2026 204 942,42 164 942,42 0,00 0,00 0,00 164 942,42

1.1.1.7
Erasmus+ Nowoczesna edukacja oknem na świat - poszerzenie oferty
edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY W

PAWŁOWICACH
2025 2026 118 023,78 118 023,78 0,00 0,00 0,00 118 023,78

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 831 240,97 1 883 577,93 0,00 0,00 0,00 1 883 577,93

1.1.2.1
Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie
Pawłowice - etap 3 - poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 1 430 969,13 627 601,86 0,00 0,00 0,00 627 601,86

Strona 1 z 4

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  ....../..../2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.2
Kompetencje na miarę jutra - kształcimy ekspertów branży -
zwiększenie oferty edukacyjnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCY
CH IM. JANA PAWŁA II

W PAWŁOWICACH

2025 2026 101 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Projekt budowy instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w
Gminie Pawłowice - etap 4 - poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 1 298 871,84 1 255 976,07 0,00 0,00 0,00 1 255 976,07

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 37 487 348,23 18 583 021,14 1 465 595,69 0,00 0,00 20 048 616,83

1.3.1 - wydatki bieżące 17 558 778,23 8 355 221,14 315 595,69 0,00 0,00 8 670 816,83

1.3.1.1
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pawłowice - prawidłowa
gospodarka odpadami

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2026 15 994 211,40 7 612 320,00 0,00 0,00 0,00 7 612 320,00

1.3.1.2
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obejmującego fragment obszaru pomiędzy ul. Spacerową a ul.
Wyzwolenia - dostosowanie planów do

Urząd Gminy Pawłowice 2023 2026 60 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.1.3
Sporządzenie planu ogólnego gminy Pawłowice - sprecyzowanie
kierunków zagopsodarowania przestrzennego

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2026 209 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00

1.3.1.4 Umowa na obsługę prawną - zapewnienie obsługi prawnej Urząd Gminy Pawłowice 2024 2027 665 850,00 229 500,00 59 350,00 0,00 0,00 288 850,00

1.3.1.5
Opracowanie diagnozy i strategii rozwoju Gminy Pawłowice na lata
2026-2032 - opracowanie diagnozy i strategii gminy

Urząd Gminy Pawłowice 2024 2026 40 000,00 13 930,00 0,00 0,00 0,00 13 930,00

1.3.1.6 Opracowanie monografii Gminy Pawłowice Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.7 Remont ul. Polnej w Pawłowicach - poprawa infrastruktury drogowej Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 160 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.8
Program do naboru do szkół ponadpodstawowych - prawidłowe
przeprowadzenie rekrutacji uczniów do szkoły

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 16 500,00 5 500,00 7 000,00 0,00 0,00 12 500,00

1.3.1.9 Dowóz dzieci na basen 2026-2027 - zapewnienie transoprtu dzieci
GMINNY ZESPÓŁ

USŁUG WSPÓLNYCH
W PAWŁOWICACH

2026 2027 263 216,83 163 971,14 99 245,69 0,00 0,00 263 216,83

1.3.2 - wydatki majątkowe 19 928 570,00 10 227 800,00 1 150 000,00 0,00 0,00 11 377 800,00

1.3.2.1
Przebudowa odwodnienia ul. Generala Sikorskiego w
Pielgrzymowicach - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Pawłowice 2020 2026 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.2
Uzupełnienie lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej -Kolej +  -
rozwój komunikacji kolejowej

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 1 011 300,00 1 011 300,00 0,00 0,00 0,00 1 011 300,00

1.3.2.3
Budowa drogi ul. Podróżnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.2.4
Przebudowa odcinka ul. Mickiewicza wraz z budową drogi obsługującej
tereny inwestycyjne w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2022 2026 13 280 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00

Strona 2 z 4

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Budowa drogi gospodarczej przy DK81 pomiędzy ul.Myśliwską i ul.
Strumieńską wraz z przejściem przez DK 81 - poprawa ukladu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2026 255 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.6
Budowa studni głębinoweji odcinka sieci wodociągowej ul. Kolejowa
Warszowice - budowa infrastruktury wodociągowej

WODOCIĄGI
PAWŁOWICE

2023 2026 150 000,00 74 500,00 0,00 0,00 0,00 74 500,00

1.3.2.7
Przebudowa budynku socjalno-technicznego ul. Orla 11 Krzyżowice  -
poprawa infrastruktury

WODOCIĄGI
PAWŁOWICE

2024 2026 400 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.8
Przebudowa ul. Żytniej w Jarząbkowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 200 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

1.3.2.9
Rozbudowa drogi powiatowej ul. Kraszewskiego w Golasowicach -
poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 90 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

1.3.2.10
Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych: Ligonia, Orlej i
Zwycięstwa w Krzyżowicach - poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 75 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.11
Modernizacja ośrodka zdrowia przy ul. Kruczej w Pniówku - poprawa
stanu nieruchomości

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 850 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00

1.3.2.12
Budowa drogi równoległej do ul. Dąbkowej w Pniówku - rozszerzenie
infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 115 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.13
Przebudowa ul. Drozdów w Warszowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

1.3.2.14
Przebudowa ul. Wąskiej w Pielgrzymowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 80 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.15
Przebudowa ul. Rolników w Pawłowicach - poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 70 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.16
Opracowanie koncepcji i projektu budowlanego rozbudowy OPS -
rozbudowa infrastruktury OPS

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 250 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.17
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr DW938 w Golasowicach w zakresie
budowy drogi dla pieszych i dla rowerów - poprawa infrastruktury dla
pieszych i rowerzystów

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 500 000,00 100 000,00 400 000,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.18
Przebudowa budynku w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej 5 -
poprawa warunków w budynku

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

1.3.2.19
Modernizacja budynku SP w Warszowicach - polepszenie warunków
nauki

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2027 660 000,00 160 000,00 500 000,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.20
Budowa ciągów pieszo-rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą
przy ul. Pszczyńskiej i Zjednoczenia w Pawłowicach - poprawa
infrastruktury pieszo-rowerowej

Urząd Gminy Pawłowice 2026 2027 500 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.21
Budowa parkingu przy ul. Orlej na działce nr 1182/147 w Krzyżowicach
- poprawa infrastruktury transportowej

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.22
Termomodernizacja budynku ZSO w Pawłowicach - poprawa
warunków edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2025 2026 122 270,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

Strona 3 z 4

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 3



Strona 4 z 4

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 4



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice na lata 
2026-2029 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej 
jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji 
finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla 
samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma 
być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 
oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 
roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 
83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice jest projekt uchwały 
budżetowej na 2026 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2025 roku, dane sprawozdawcze z 
wykonania budżetu Gminy Pawłowice za lata 2024 i 2023 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – 21 lipca 2025 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej 
przewidywanego wykonania w 2025 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu 
Gminy Pawłowice na dzień przygotowania projektu, z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego 
wykonania budżetu w 2025 r. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1483) 
zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą 
integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje 
się zaciągnąć zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2027. Kwoty wydatków wynikające z 
limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z 
powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice została przygotowana na lata 2026-2029. 

Założenia makroekonomiczne 
Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Pawłowice wykorzystano trzy podstawowe mierniki 
koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę 
realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów 
i wydatków Gminy Pawłowice, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, 
pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 21 lipca 
2025 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej. 

Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB Dynamika średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej 

2027 3,00% 2,60% 6,20% 
2028 2,90% 2,50% 6,20% 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  ....../..../2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 1



Rok Dynamika realna PKB Dynamika średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej 

2029 2,80% 2,40% 6,00% 
Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 21 lipca 2025 r. (www.mf.gov.pl), 
Warszawa 2025. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2026 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

2. dla lat 2027-2029 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki średniorocznej 
inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce 
narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-kredytowych 
Gminy Pawłowice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2026 uwzględnione w WPF wynikają z 
wartości zawartych w projekcie budżetu na 2026 rok. Od 2027 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za 
pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 
W tym celu, posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub 
wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez wskaźnik 
dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 
Prognozy dochodów Gminy Pawłowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano 
w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów 
klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki 
od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 2



1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 
Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Pawłowice oraz przewidywania 
na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą 
następujących wag: 

Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

dochody z udziału w PIT 2027-2029 100,00% — 
dochody z udziału w CIT 2027-2029 100,00% — 
subwencja ogólna 2027-2029 100,00% — 
dotacje bieżące 2027-2029 100,00% — 
pozostałe, w tym: 2027-2029 100,00% — 
z podatku od nieruchomości 2027-2029 100,00% — 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o 
planowane na 2026 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Pawłowice, który 
stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2026 r. ustalono 
więc na poziomie 38 000 000,00 zł, co stanowi 105,56% dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania 
na koniec 2025 r. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy 
szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, 
zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2026 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane 
przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas 
cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

1.2. Dochody majątkowe 
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. Dochody 
majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są regularności, a ich 
poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2026 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 7 800,00 zł. Bazując na 
informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że zaplanowana 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 3



kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana 
przy dochowaniu najwyższej staranności.  

W 2026 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 3 474 559,48 zł, 
które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych m.in. w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje obejmują środki na realizację niżej 
wymienionych zadań: 

 Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie Pawłowice 
– etap 3 – 533 485,83 zł, 

 Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie Pawłowice 
– etap 4 – 941 073,65 zł. 

 

2. Wydatki 
Prognozy wydatków Gminy Pawłowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków 
majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 
Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań oraz 
możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie odpowiednich 
środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców. 
Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Pawłowice oraz przewidywania 
na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik makroekonomiczny. 
Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 

Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB 

Dynamika 
średniorocz
na inflacji 

(CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodze
nia brutto w 
gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i pochodne 2027-2029 30,00% 30,00% 40,00% 
inne 2027-2029 — 100,00% — 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2026 przyjęto 
wartości wynikające z projektu budżetu. W 2026 r. w budżecie Gminy Pawłowice wydatki na wynagrodzenia 
pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 89 886 475,00 zł, co stanowi zmianę w stosunku do 
przewidywanego wykonania na koniec 2025 r. o kwotę 9 328 520,62 zł. W latach 2027-2029 dokonano 
indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników 
makroekonomicznych, zgodnie z wartościami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Pawłowice nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 4



Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z aktualną projekcją 
Narodowego Banku Polskiego, inflacja CPI będzie systematycznie spadać, powracając trwale do przedziału 
odchyleń od celu inflacyjnego (1,5%-3,5%) w pierwszym kwartale 2026 roku. 

Prognoza na lata po 2026 r. jest oparta na scenariuszu stabilnego rozwoju makroekonomicznego Polski. 
Jako, że stawka WIBOR jest ściśle skorelowana ze stopami procentowymi NBP oraz ogólną sytuacją na 
rynku międzybankowym, przyjęto, że od 2027 roku do dalszych lat prognozy, dla celów kalkulacyjnych 
przyjęto stałą stawkę WIBOR na poziomie 3,5%. Jest to poziom adekwatny do prognozowanego środowiska 
makroekonomicznego, w którym inflacja jest pod kontrolą, a gospodarka rozwija się w sposób 
zrównoważony. To założenie pozwala na stabilną i przewidywalną prognozę kosztów obsługi długu w długim 
terminie. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o wskaźnik 
inflacji, zgodnie z założeniami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

2.2. Wydatki majątkowe 
Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku nr 2 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2026-2029. 

3. Wynik budżetu 
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. Wynik 
budżetu planuje się na poziomie -15 272 776,50 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 15 272 776,50 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy 
statystyczne. 

Wynik budżetu Gminy Pawłowice 
Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 
2026 173 294 351,14 188 567 127,64 -15 272 776,50 
2027 174 889 870,00 174 735 687,50 154 182,50 
2028 179 961 676,00 179 961 676,00 0,00 
2029 185 000 603,00 185 000 603,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 
W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 15 739 601,50 zł. Przychody Gminy Pawłowice w 
2026 r. obejmują: 

1. nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych – 15 739 601,50 zł; 

5. Rozchody 
W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy Pawłowice 
obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Pawłowice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W 
tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 5



Spłata zaciągniętych zobowiązań Gminy Pawłowice 
Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2026 466 825,00 
2027 154 182,50 

Źródło: Opracowanie własne. 

6. Kwota długu 
Na dzień 31.12.2025 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Pawłowice na lata 2026-2029, w kolumnie pomocniczej WPF „2025 przewidywane wykonanie” wynosi 
621 007,50 zł. Na koniec 2026 roku kwotę długu planuje się na poziomie 154 182,50 zł. 

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na koniec 2026 roku 
wyniesie 0,09%. 

Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2026-2029 

Rok Planowana kwota długu na 
koniec roku [zł] Podstawa wskaźnika* [zł] Relacja 

2026 154 182,50 162 979 757,00 0,09% 
2027 0,00 167 363 805,00 0,00% 
2028 0,00 172 217 355,00 0,00% 
2029 0,00 177 039 441,00 0,00% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów 
określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie 
deficytu budżetowego 

Źródło: Opracowanie własne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 
W budżecie na 2026 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W 
związku z powyższym, Gmina Pawłowice zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

Wynik budżetu bieżącego Gminy Pawłowice 

Rok Dochody bieżące 
[zł] Wydatki bieżące [zł] Wynik budżetu 

bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2026 169 795 991,66 161 699 300,51 8 096 691,15 23 836 292,65 
2027 174 889 870,00 167 278 400,00 7 611 470,00 7 611 470,00 
2028 179 961 676,00 172 954 816,00 7 006 860,00 7 006 860,00 
2029 185 000 603,00 178 626 177,00 6 374 426,00 6 374 426,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy 
Gminy Pawłowice przedstawiono w tabeli poniżej. Kalkulację wskaźnika z art. 243 przeprowadzono w 
oparciu o zapisy ustawy z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. 2024 poz. 1756). 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 6



Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2026 0,31% 20,67% TAK 16,81% TAK 
2027 0,09% 16,77% TAK 16,77% TAK 
2028 0,00% 14,00% TAK 14,00% TAK 
2029 0,00% 10,69% TAK 10,69% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Pawłowice spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o kolumnę „2025 przewidywane wykonanie”. 

9. Przedsięwzięcia 
Gmina Pawłowice planuje realizację zadań wieloletnich w latach 2026-2029 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
Wieloletniej prognozy Finansowej. 

Informacje dodatkowe 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym informacje uzupełniające o wybranych 
kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

 

 

Id: 63E56A95-66C3-45B6-9B3F-E6D3F00CD635. Przyjęty Strona 7



UCHWAŁA NR ..../......./2025 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pawłowice na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, pkt 10, art. 51, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1, 3 i 4, art. 222, art. 223, art. 236, art. 237, art. 238, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zmianami) oraz art. 111 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. 
z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 173 294 351,14 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości  169 795 991,66 zł, 
2) dochody majątkowe w wysokości 3 498 359,48 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości 188 567 127,64 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 161 641 400,51 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości  26 925 727,13 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących o których mowa w ust. 1, z tego: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w wysokości 
z tego: 

127 395 600,28 zł, 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  89 714 991,05 zł, 
 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  37 680 609,23 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące  24 320 496,00 zł, 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 035 424,15 zł, 
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
859 880,08 zł, 

5) wydatki na obsługę długu publicznego  30 000,00 zł. 

3. Kwota planowanych wydatków majątkowych, o których mowa w ust. 1 pkt. 2, obejmuje inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w wysokości 26 925 727,13 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków europejskich  
1 883 577,93 zł. 

4. Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2026 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się kwotę deficytu budżetu Gminy w wysokości 15 272 776,50 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 15 272 776,50 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 15 739 601,50 zł, z tego: 

1) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszonej o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 15 739 601,50 zł. 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 466 825,00 zł, z tego: 

1) § 992 spłata otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 466 825,00 zł. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 250 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 400 000,00 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu Gminy w wysokości do 5 000 000,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026  r." - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2026 r." - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się „Kwota planowanych dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa w 2026 roku (§ 2350)” - 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się „Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii w roku 2026" - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się „Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2026" – zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do niniejszej uchwały. 

6. Ustala się „Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i wydatki na ich 
utrzymanie w roku 2026" – zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

7. Ustala się „Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań związanych 
z ochroną środowiska w roku 2026" - zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się „Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2026" podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminny Ośrodek Sportu na rok 2026" 
w zakresie zgodnym z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Wodociągi Pawłowice na rok 2026" w zakresie 
zgodnym z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1, ustawy 
o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2026" - zgodnie z załącznikiem nr 14 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się „Plan wydatków na zadania wyodrębnione w funduszu sołeckim na rok 2026" - zgodnie 
z załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustalić zasady wykonywania budżetu: 

1. Zwroty wydatków dotyczące bieżącego roku budżetowego uznać jako zmniejszenie wydatków roku 
budżetowego. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu, w obrębie działu, polegających na przesunięciach 
środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków w obrębie działu polegających na przenoszeniu środków pomiędzy 
wydatkami bieżącymi a wydatkami inwestycyjnymi, 

3) przenoszenia w obrębie działu, wydatków inwestycyjnych między poszczególnymi zadaniami inwestycyjnymi, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, związanych ze zmianami w realizacji 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy, 

6) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
bieżących w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane w granicach rozdziału wydatków, 

7) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
bieżących w obrębie grupy wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej 
w granicach rozdziału wydatków, 

8) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu Gminy w kwocie określonej limitem w § 4 ust. 3, 

9) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bogusława Pietrek 

 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



Kwota planowanych dochodów budżetu Gminy w 2026 roku

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

bieżące

600 Transport i łączność 470 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości

350 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

80 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 390 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 14 100,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 90 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

8 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 008 800,00

0830 Wpływy z usług 51 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 218 000,00

710 Działalność usługowa 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00

750 Administracja publiczna 158 688,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

158 688,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

3 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 400,00

752 Obrona narodowa 3 059,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 059,00

Strona 1 z 4

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

130 175 570,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 79 801 605,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 286 415,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
w obrocie hurtowym

160 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 38 000 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 130 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 31 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 470 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 506 550,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 650 000,00

0510
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla
kamiennego

5 100 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

10 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

758 Różne rozliczenia 22 417 542,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 515 600,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 901 942,00

801 Oświata i wychowanie 694 207,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

539 107,91

0970 Wpływy z różnych dochodów 120 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

527 154,98

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

11 952,93

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

35 100,00

851 Ochrona zdrowia 1 003,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 003,00

852 Pomoc społeczna 1 040 596,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

263 173,75

0830 Wpływy z usług 38 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 140,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

619 783,00

Strona 2 z 4

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

235 471,25

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

27 702,50

855 Rodzina 5 648 405,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 16 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 125 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 480 905,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 762 320,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

7 612 320,00

0690 Wpływy z różnych opłat 150 000,00

bieżące razem: 169 795 991,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

802 281,66

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 138 778,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

138 778,64

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

138 778,64

600 Transport i łączność 2 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 273 788,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

254 988,25

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo
własności

16 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 800,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

254 988,25

801 Oświata i wychowanie 278 497,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

278 497,58

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

278 497,58

Strona 3 z 4

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00

926 Kultura fizyczna 802 295,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

802 295,01

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

802 295,01

majątkowe razem: 3 498 359,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 474 559,48

Ogółem: 173 294 351,14

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

2 276 841,14

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 4 z 4

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 4



Plan wydatków na 2026 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 298 744,64 839 550,00 599 550,00 0,00 599 550,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 459 194,64 3 459 194,64 219 694,64 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 720 000,00 720 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 39 550,00 39 550,00 39 550,00 0,00 39 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

39 550,00 39 550,00 39 550,00 0,00 39 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

555 410,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 410,60 555 410,60 100 910,60 0,00 0,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych

100 910,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 910,60 100 910,60 100 910,60 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

454 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 500,00 454 500,00 0,00 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

2 918 784,04 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 903 784,04 2 903 784,04 118 784,04 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 24

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

M1IUZ

inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych

118 784,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 784,04 118 784,04 118 784,04 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

2 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 785 000,00 2 785 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 20 131 500,00 10 469 200,00 3 088 700,00 0,00 3 088 700,00 7 380 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 662 300,00 9 662 300,00 0,00 0,00 0,00

60002 Infrastruktura kolejowa 1 011 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 011 300,00 1 011 300,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

1 011 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 011 300,00 1 011 300,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 300 000,00 7 300 000,00 0,00 0,00 0,00 7 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B2DOT dotacje na zadania bieżące 7 300 000,00 7 300 000,00 0,00 0,00 0,00 7 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60011 Drogi publiczne krajowe 502 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 526 000,00 161 000,00 80 500,00 0,00 80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

80 500,00 80 500,00 80 500,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

60016 Drogi publiczne gminne 10 651 700,00 2 965 700,00 2 965 700,00 0,00 2 965 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 686 000,00 7 686 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

2 965 700,00 2 965 700,00 2 965 700,00 0,00 2 965 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

7 686 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 686 000,00 7 686 000,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 403 175,83 8 517 500,00 8 457 500,00 5 601 000,00 2 856 500,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 885 675,83 1 885 675,83 292 925,83 0,00 0,00

70004
Różne jednostki obsługi
gospodarki mieszkaniowej

6 987 000,00 6 597 000,00 6 537 000,00 5 601 000,00 936 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

936 000,00 936 000,00 936 000,00 0,00 936 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

5 601 000,00 5 601 000,00 5 601 000,00 5 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

2 293 175,83 1 386 500,00 1 386 500,00 0,00 1 386 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906 675,83 906 675,83 292 925,83 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

1 386 500,00 1 386 500,00 1 386 500,00 0,00 1 386 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych

292 925,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 925,83 292 925,83 292 925,83 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

613 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613 750,00 613 750,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

464 500,00 324 500,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

324 500,00 324 500,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 658 500,00 209 500,00 209 500,00 0,00 209 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 000,00 449 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

209 500,00 209 500,00 209 500,00 0,00 209 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

449 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 000,00 449 000,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 336 730,00 296 730,00 296 730,00 20 730,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

180 300,00 180 300,00 180 300,00 6 800,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

173 500,00 173 500,00 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

6 800,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 72 500,00 32 500,00 32 500,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

32 500,00 32 500,00 32 500,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 13 930,00 13 930,00 13 930,00 13 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

13 930,00 13 930,00 13 930,00 13 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 6



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna 17 172 368,15 17 077 368,15 16 673 968,15 13 042 298,00 3 631 670,15 42 000,00 361 400,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 158 688,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

158 688,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

420 000,00 420 000,00 170 000,00 10 000,00 160 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

13 446 780,15 13 351 780,15 13 291 380,15 10 437 010,00 2 854 370,15 42 000,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

2 854 370,15 2 854 370,15 2 854 370,15 0,00 2 854 370,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

10 437 010,00 10 437 010,00 10 437 010,00 10 437 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

18 400,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

257 000,00 257 000,00 257 000,00 22 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

235 000,00 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 7



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

2 680 500,00 2 680 500,00 2 680 500,00 2 378 200,00 302 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

302 300,00 302 300,00 302 300,00 0,00 302 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

2 378 200,00 2 378 200,00 2 378 200,00 2 378 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 209 400,00 209 400,00 116 400,00 36 400,00 80 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

36 400,00 36 400,00 36 400,00 36 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 17 059,00 17 059,00 17 059,00 3 059,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 3 059,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

3 059,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

1 321 840,00 931 840,00 737 840,00 84 240,00 653 600,00 124 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

140 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 968 200,00 738 200,00 559 200,00 63 200,00 496 000,00 124 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

496 000,00 496 000,00 496 000,00 0,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

63 200,00 63 200,00 63 200,00 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 213 640,00 143 640,00 128 640,00 21 040,00 107 600,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

107 600,00 107 600,00 107 600,00 0,00 107 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

21 040,00 21 040,00 21 040,00 21 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 9



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B6DLG
obsługa długu jednostki
samorządu terytorialnego

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 93 214 215,39 88 847 539,36 79 354 125,13 66 801 374,05 12 552 751,08 6 377 500,00 2 533 059,15 582 855,08 0,00 0,00 4 366 676,03 4 366 676,03 334 676,03 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 38 821 437,00 38 031 437,00 36 793 139,32 30 471 681,05 6 321 458,27 13 500,00 1 224 797,68 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

6 321 458,27 6 321 458,27 6 321 458,27 0,00 6 321 458,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

30 471 681,05 30 471 681,05 30 471 681,05 30 471 681,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 10



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B2DOT dotacje na zadania bieżące 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

1 224 797,68 1 224 797,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224 797,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 18 051 155,64 15 966 479,61 12 863 909,59 11 114 295,00 1 749 614,59 2 703 000,00 399 570,02 0,00 0,00 0,00 2 084 676,03 2 084 676,03 334 676,03 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

1 749 614,59 1 749 614,59 1 749 614,59 0,00 1 749 614,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

11 114 295,00 11 114 295,00 11 114 295,00 11 114 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 2 703 000,00 2 703 000,00 0,00 0,00 0,00 2 703 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

399 570,02 399 570,02 0,00 0,00 0,00 0,00 399 570,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych

334 676,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 676,03 334 676,03 334 676,03 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 1 569 392,17 1 569 392,17 1 500 368,00 1 416 363,00 84 005,00 0,00 69 024,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 11



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

84 005,00 84 005,00 84 005,00 0,00 84 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

1 416 363,00 1 416 363,00 1 416 363,00 1 416 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

69 024,17 69 024,17 0,00 0,00 0,00 0,00 69 024,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 4 871 496,32 4 871 496,32 4 700 460,00 4 028 400,00 672 060,00 4 500,00 166 536,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

672 060,00 672 060,00 672 060,00 0,00 672 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

4 028 400,00 4 028 400,00 4 028 400,00 4 028 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

166 536,32 166 536,32 0,00 0,00 0,00 0,00 166 536,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 546 928,46 546 928,46 521 900,00 420 500,00 101 400,00 1 500,00 23 528,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

101 400,00 101 400,00 101 400,00 0,00 101 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

420 500,00 420 500,00 420 500,00 420 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

23 528,46 23 528,46 0,00 0,00 0,00 0,00 23 528,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 7 662 878,92 6 200 878,92 5 970 421,57 5 257 690,00 712 731,57 5 000,00 225 457,35 0,00 0,00 0,00 1 462 000,00 1 462 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

712 731,57 712 731,57 712 731,57 0,00 712 731,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 12 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 12



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

5 257 690,00 5 257 690,00 5 257 690,00 5 257 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

225 457,35 225 457,35 0,00 0,00 0,00 0,00 225 457,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

1 462 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 462 000,00 1 462 000,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

279 765,00 279 765,00 279 765,00 0,00 279 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

279 765,00 279 765,00 279 765,00 0,00 279 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

3 392 226,00 3 362 226,00 3 350 655,85 3 046 000,00 304 655,85 0,00 11 570,15 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

304 655,85 304 655,85 304 655,85 0,00 304 655,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

11 570,15 11 570,15 0,00 0,00 0,00 0,00 11 570,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 13



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

5 926 260,00 5 926 260,00 2 223 225,00 1 911 507,00 311 718,00 3 650 000,00 53 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

311 718,00 311 718,00 311 718,00 0,00 311 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

1 911 507,00 1 911 507,00 1 911 507,00 1 911 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 3 650 000,00 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

53 035,00 53 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

9 026 300,00 9 026 300,00 8 709 760,00 7 977 438,00 732 322,00 0,00 316 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

732 322,00 732 322,00 732 322,00 0,00 732 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

7 977 438,00 7 977 438,00 7 977 438,00 7 977 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

316 540,00 316 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 14



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80152

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach,
klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

1 378 800,00 1 378 800,00 1 335 800,00 1 145 800,00 190 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

1 145 800,00 1 145 800,00 1 145 800,00 1 145 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 687 575,88 687 575,88 104 720,80 11 700,00 93 020,80 0,00 0,00 582 855,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

93 020,80 93 020,80 93 020,80 0,00 93 020,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B4SUZ

wydatki bieżące na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych

582 855,08 582 855,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582 855,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 192 553,00 867 553,00 793 553,00 320 709,00 472 844,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 525 000,00 200 000,00 195 000,00 6 000,00 189 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 15



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

189 000,00 189 000,00 189 000,00 0,00 189 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

636 550,00 636 550,00 581 550,00 313 800,00 267 750,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

267 750,00 267 750,00 267 750,00 0,00 267 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

313 800,00 313 800,00 313 800,00 313 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 1 003,00 1 003,00 1 003,00 909,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

94,00 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

909,00 909,00 909,00 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 537 825,00 4 387 825,00 3 159 835,00 2 038 280,00 1 121 555,00 0,00 950 965,00 277 025,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 16



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
domowej

75 250,00 75 250,00 75 250,00 29 310,00 45 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

45 940,00 45 940,00 45 940,00 0,00 45 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

29 310,00 29 310,00 29 310,00 29 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

18 723,00 18 723,00 18 723,00 0,00 18 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

18 723,00 18 723,00 18 723,00 0,00 18 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

796 576,00 796 576,00 488 500,00 0,00 488 500,00 0,00 308 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

488 500,00 488 500,00 488 500,00 0,00 488 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

308 076,00 308 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 182 729,00 182 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

182 729,00 182 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 416 412,00 2 266 412,00 2 217 502,00 1 854 102,00 363 400,00 0,00 48 910,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

363 400,00 363 400,00 363 400,00 0,00 363 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 17 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 17



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

1 854 102,00 1 854 102,00 1 854 102,00 1 854 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

48 910,00 48 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
treningowe i wspomagane
oraz ośrodki interwencji
kryzysowej

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

255 614,00 255 614,00 254 314,00 144 778,00 109 536,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

109 536,00 109 536,00 109 536,00 0,00 109 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

144 778,00 144 778,00 144 778,00 144 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

94 950,00 94 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

94 950,00 94 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 372 571,00 372 571,00 95 546,00 10 090,00 85 456,00 0,00 0,00 277 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

85 456,00 85 456,00 85 456,00 0,00 85 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 18 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 18



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

10 090,00 10 090,00 10 090,00 10 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B4SUZ

wydatki bieżące na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych

277 025,00 277 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

297 700,00 297 700,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 187 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

164 200,00 164 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

164 200,00 164 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 7 369 620,00 7 369 620,00 2 289 320,00 1 443 101,00 846 219,00 288 000,00 4 792 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

6 180 486,00 6 180 486,00 1 388 186,00 1 199 336,00 188 850,00 0,00 4 792 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

188 850,00 188 850,00 188 850,00 0,00 188 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

1 199 336,00 1 199 336,00 1 199 336,00 1 199 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 19 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 19



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

4 792 300,00 4 792 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 792 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 863 215,00 863 215,00 863 215,00 243 765,00 619 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

619 450,00 619 450,00 619 450,00 0,00 619 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

243 765,00 243 765,00 243 765,00 243 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

30 119,00 30 119,00 30 119,00 0,00 30 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

30 119,00 30 119,00 30 119,00 0,00 30 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

288 000,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 288 000,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

11 827 819,20 10 684 420,00 10 679 420,00 276 800,00 10 402 620,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 143 399,20 1 143 399,20 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 20 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 20



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

7 612 320,00 7 612 320,00 7 612 320,00 276 800,00 7 335 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

7 335 520,00 7 335 520,00 7 335 520,00 0,00 7 335 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

276 800,00 276 800,00 276 800,00 276 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 592 000,00 592 000,00 592 000,00 0,00 592 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

592 000,00 592 000,00 592 000,00 0,00 592 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

882 000,00 782 000,00 782 000,00 0,00 782 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

782 000,00 782 000,00 782 000,00 0,00 782 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 21 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

1 813 399,20 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 399,20 443 399,20 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

1 370 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

443 399,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 399,20 443 399,20 0,00 0,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane
z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

45 000,00 45 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 63 100,00 63 100,00 63 100,00 0,00 63 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 22 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 22



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

63 100,00 63 100,00 63 100,00 0,00 63 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

6 749 350,00 6 032 000,00 310 000,00 80 000,00 230 000,00 5 722 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 350,00 717 350,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

4 127 000,00 4 127 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 4 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 4 112 000,00 4 112 000,00 0,00 0,00 0,00 4 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 2 300 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 227 350,00 210 000,00 200 000,00 80 000,00 120 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 350,00 17 350,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 23 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 23



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

17 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 350,00 17 350,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 8 861 727,43 4 170 596,00 133 100,00 0,00 133 100,00 3 957 496,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 4 691 131,43 4 691 131,43 1 036 281,43 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF
świadczenia na rzecz osób
fizycznych

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 7 981 727,43 3 290 596,00 133 100,00 0,00 133 100,00 3 157 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 691 131,43 4 691 131,43 1 036 281,43 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

133 100,00 133 100,00 133 100,00 0,00 133 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 3 157 496,00 3 157 496,00 0,00 0,00 0,00 3 157 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych

1 036 281,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 281,43 1 036 281,43 1 036 281,43 0,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy
inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na
programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych)

3 654 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 654 850,00 3 654 850,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 188 567 127,64 161 641 400,51 127 395 600,28 89 714 991,05 37 680 609,23 24 320 496,00 9 035 424,15 859 880,08 0,00 30 000,00 26 925 727,13 26 925 727,13 1 883 577,93 0,00 0,00

Strona 24 z 24

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 24



Nazwa Opis Kwota

Razem Razem 26 925 727,13

   010 Rolnictwo i łowiectwo 3 459 194,64

      01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 555 410,60

Budowa instalacji fotowolt.dla inst. publ. w Gminie P-
ce etap 4 (dotacja Wodociągi Pawłowice) 100 910,60

Przebudowa sieci wodociągowej p.poż. na terenie
Gminy Pawłowice - Przebudowa sieci wodociągowej
ul. Poprzeczna w Pawłowicach (dotacja Wodociągi
Pawłowice) 60 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej p.poż. na terenie
Gminy Pawłowice - Przebudowa sieci wodociągowej
ul. Prosta w Pawłowicach (dotacja Wodociągi
Pawłowice) 60 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej ul. Daszyńskiego w
Pielgrzymowicach (dotacja Wodociągi Pawłowice) 30 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej ul. Owocowa w
Golasowicach (dotacja Wodociągi Pawłowice) 30 000,00

Przebudowa hydrantów p.poż. na sieciach
wodociągowych ul. Pszczyńska Warszowice (dotacja
Wodociągi Pawłowice) 50 000,00

Przebudowa hydrantów p.poż. na sieciach
wodociągowych ul. Wyzwolenia Pawłowice (dotacja
Wodociągi Pawłowice) 50 000,00

Przebudowa hydrantów p.poż. na sieciach
wodociągowych ul. Z. Nałkowskiej Golasowice
(dotacja Wodociągi Pawłowice) 20 000,00

Przebudowa hydrantów p.poż. na sieciach
wodociągowych ul. Orzeszkowej Golasowice (dotacja
Wodociągi Pawłowice) 30 000,00

Nabycie urządzeń wodociągowych (dotacja Wodociągi
Pawłowice) 50 000,00

Budowa studni głębinowej i odcinka sieci
wodociągowej ul. Kolejowa Warszowice (dotacja
Wodociągi Pawłowice) 74 500,00

      01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 903 784,04

Budowa instalacji fotowolt.dla inst. publ. w Gminie P-
ce etap 4 (dotacja Wodociągi Pawłowice) 118 784,04

Przebudowa urządzeń i rurociągów tłocznych
kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Pawłowice -
Przebudowa tłoczni ścieków sanitarnych T3 ul.
Kraszewskiego w Golasowicach (dotacja Wodociągi
Pawłowice) 285 000,00

 Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2026

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Przebudowa pompowni P-2 i P-10 oraz rurociągu
ścieków sanitarnych ul. Poprzeczna - Klonowa
Pawłowice (dotacja Wodociągi Pawłowice) 200 000,00

Przebudowa tłoczni ścieków sanitarnych T4 ul.
Kochanowskiego w Golasowicach (dotacja Wodociągi
Pawłowice) 340 000,00

Przebudowa tłoczni ścieków sanitarnych T9 ul. Miarki
w Pielgrzymowicach (dotacja Wodociągi Pawłowice) 20 000,00

Budowa sieci kanalizacyjnej ul. Sosnowa w
Pielgrzymowicach (dotacja Wodociągi Pawłowice) 450 000,00

Przebudowa systemu napowietrzania reaktorów SBR
na terenie Biologicznej Oczyszczalni Ścieków w
Krzyżowicach etap 1 (dotacja Wodociągi Pawłowice) 750 000,00

Przebudowa pompowni ścieków własnych na terenie
Biologicznej Oczyszczalni Ścieków w Krzyżowicach
(dotacja Wodociągi Pawłowice) 250 000,00

Przebudowa odcinka kanalizacji sanitarnej przy ul.
Złotej w Pawłowicach (dotacja Wodociągi Pawłowice) 70 000,00

Zakup stacji zlewnej ścieków dowożonych ul.
Słowików Pniówek (dotacja Wodociągi Pawłowice) 100 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej ul. Polna
Pawłowice (dotacja Wodociągi Pawłowice) 200 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni  ścieków 50 000,00

Nabycie urządzeń kanalizacyjnych (dotacja Wodociągi
Pawłowice) 70 000,00

   600 Transport i łączność 9 662 300,00

      60002 Infrastruktura kolejowa 1 011 300,00

Uzupełnienie lokalnej i regionalnej infrastruktury
kolejowej - Kolej+ 1 011 300,00

      60011 Drogi publiczne krajowe 500 000,00

Rozbudowa skrzyżowania wraz z budową sygnalizacji
świetlnej w ciągu DK81 z ul. Krótką i Gajową w
Warszowicach 500 000,00

      60013 Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 938 w
Golasowicach w zakresie budowy drogi dla pieszych i
dla rowerów 100 000,00

      60014 Drogi publiczne powiatowe 365 000,00

Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych: Ligonia,
Orlej i Zwycięstwa w Krzyżowicach 50 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej ul. Kraszewskiego w
Golasowicach 65 000,00

Budowa ciągów pieszo-rowerowych wraz z
infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Pszczyńskiej i
Zjednoczenia w Pawłowicach 250 000,00

      60016 Drogi publiczne gminne 7 686 000,00

Przebudowa ul. Kochanowskiego w Golasowicach 50 000,00

Przebudowa ul. Wąskiej w Pielgrzymowicach 70 000,00

Budowa drogi równoległej do ul. Dąbkowej w Pniówku 100 000,00

Przebudowa ul. Drozdów w Warszowicach 180 000,00

Rozbudowa ul. Nowej w Pawłowicach poprzez
budowę chodnika 400 000,00

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



Przebudowa ul. Rolników w Pawłowicach 60 000,00

Przebudowa ul. Tuwima w Jarząbkowicach 100 000,00

Budowa ul. 3 Maja w Pawłowicach 80 000,00

Przebudowa ul. Żniwnej w Pniówku 50 000,00

Przebudowa ul. Miłej w Warszowicach 70 000,00

Modernizacja postoju rowerowego przy ul. Żniwnej
(Pniówek) 6 000,00

Przebudowa ulicy Żytniej w Jarząbkowicach 180 000,00

Budowa parkingu przy ul. Orlej na działce nr 1182/147
w Krzyżowicach 50 000,00

Budowa drogi gospodarczej przy DK81 pomiędzy
ul.Myśliwską i ul. Strumieńską wraz z przejściem
przez DK 81 50 000,00

Budowa drogi ul. Podróżnej wraz z infrastrukturą
towarzyszącą w Pawłowicach 140 000,00

Przebudowa odcinka ul. Mickiewicza wraz z budową
drogi obsługującej tereny inwestycyjne w Pawłowicach 5 900 000,00

Przebudowa odwodnienia ul. Generala Sikorskiego w
Pielgrzymowicach 200 000,00

   700 Gospodarka mieszkaniowa 1 885 675,83

      70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 390 000,00

Zakup samochodu (techniczny) 140 000,00

Zakup kosiarki 250 000,00

      70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 906 675,83

Zakup nieruchomości 150 000,00

Projekt przebudowy hali targowej 100 000,00

Przebudowa kanalizacji przy OSP Pawłowice wraz z
izolacjami 250 000,00

Doposażenie zapleczy Domu Ludowego w
Jarząbkowicach 30 000,00

Zakup rolet wewnętrznych z napędem elektrycznym
wraz z montażem (Krzyżowice) 83 750,00

Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji
publicznych w Gminie Pawłowice -etap 3 292 925,83

      70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 140 000,00

Modernizacja kotłowni - budynek mieszkalny ul.
Poprzeczna w Warszowicach 40 000,00

Projekt - modernizacja budynku ul. Polna 37 100 000,00

      70095 Pozostała działalność 449 000,00

Zabudowa wozu strażackiego w Pawłowicach 170 000,00

Przebudowa powierzchni brukarskich w parku ks.
Stanisława Pisarka 250 000,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Golasowice 15 000,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Pniówek 14 000,00

   710 Działalność usługowa 40 000,00

      71035 Cmentarze 40 000,00

Projekt kolumbarium 40 000,00

   750 Administracja publiczna 95 000,00

      75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 000,00

Poprawa dostępności dla osób ze szczególnymi
potrzebami 30 000,00

Zakup licencji na ochronę poczty elektronicznej 25 000,00

Zakup kamer (Osiedle Pawłowice) 40 000,00

   754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 390 000,00

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



      75404 Komendy wojewódzkie Policji 90 000,00

Zakupy inwestycyjne dla Policji 90 000,00

      75412 Ochotnicze straże pożarne 230 000,00

Zakupy inwestycyjne OSP 30 000,00

Zakup bojowego wozu strażackiego 200 000,00

      75421 Zarządzanie kryzysowe 70 000,00

Zakup syreny wraz z montażem OSP Pielgrzymowice 70 000,00

   801 Oświata i wychowanie 4 366 676,03

      80101 Szkoły podstawowe 790 000,00

Modernizacja budynku SP w Warszowicach 160 000,00

Zakup i montaż klimatyzatorów do auli szkolnej SP1
Pawłowice 30 000,00

Przebudowa kanalizacji przy SP Pielgrzymowice 600 000,00

      80104 Przedszkola 2 084 676,03

Wyburzenie i budowa nowego budynku
gospodarczego przy PP Pielgrzymowice 50 000,00

Modernizacja pomieszczeń kuchennych w PP MO w
Pawłowicach 1 700 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji
publicznych w Gminie Pawłowice -etap 3 334 676,03

      80120 Licea ogólnokształcące 1 462 000,00

Termomodernizacja budynku ZSO w Pawłowicach 1 462 000,00

      80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 30 000,00

Zakup kotła warzelnego 200l do kuchni szkolnej 30 000,00

   851 Ochrona zdrowia 325 000,00

      85121 Lecznictwo ambulatoryjne 325 000,00

Modernizacja ośrodka zdrowia przy ul. Kruczej w
Pniówku 325 000,00

   852 Pomoc społeczna 150 000,00

      85219 Ośrodki pomocy społecznej 150 000,00

Opracowanie koncepcji i projektu budowlanego
rozbudowy OPS 150 000,00

   900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 143 399,20

      90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 350 000,00

Przebudowa budynku socjalno-technicznego ul. Orla
11 Krzyżowice (dotacja Wodociągi Pawłowice) 350 000,00

      90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 100 000,00

Zagospodarowanie terenu w Pielgrzymowicach ul.
Golasowicka 100 000,00

      90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 000,00

Inwestycyje-ochrona powietrza (dotacje do kotłów
c.o.) 200 000,00

      90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 443 399,20

Projekt oraz budowa oświetlenia ulicznego wraz z
montażem na ulicy Suchej w Jarząbkowicach 25 000,00

Projekt oraz budowa oświetlenia ulicznego wraz z
montażem na ulicy Ustronnej w Jarząbkowicach 18 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy Brzozowej i
ulicy Jastrzębskiej (boczna) w Pielgrzymowicach 187 850,00

Projekt i wykonanie oświetlenia ul. Prostej przy
posesjach nr 3-5 w Pawłowicach 40 000,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na ul. Nowej w
Pawłowicach 6 000,00

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 4



Budowa oświetlenia chodnika wzdłuż DK81 pomiędzy
ulicą Boryńską, a ulicą Stawową w Warszowicach 75 000,00

Wykonanie projektu oświetlenia ulicy Dworcowej w
Warszowicach 12 000,00

II etap budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Długiej w
Golasowicach 37 000,00

Projekt i budowa części oświetlenia odcinka ul.
Kanarkowej (Pniówek) 42 549,20

      90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00

Inwestycje związane z utylizacją azbestu (dotacje) 50 000,00

   921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 717 350,00

      92116 Biblioteki 700 000,00

Przebudowa budynku w Warszowicach przy ul.
Pszczyńskiej 5 700 000,00

      92195 Pozostała działalność 17 350,00

Zakup sceny plenerowej w Golasowicach 17 350,00

   926 Kultura fizyczna 4 691 131,43

      92695 Pozostała działalność 4 691 131,43

Budowa instalacji fotowolt.dla inst. publ. w Gminie P-
ce etap 1 036 281,43

Budowa "Górka zimowa" w Osiedlu Pawłowice 300 000,00

Budowa placu zabaw w Pielgrzymowicach przy ul.
Podlesie/Grunwaldzka 30 000,00

Zagospodarowanie działki przy ul. Ekologicznej w
Krzyżowicach 700 000,00

Zagospodarowanie terenu za Osiedlowym Domem
Kultury (Osiedle Pawłowice) 44 850,00

Modernizacja krytej pływalni "Wodny Raj" w
Pawłowicach 2 500 000,00

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Stawowej w
Warszowicach 80 000,00

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 5



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 158 688,00 158 688,00 0,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

158 688,00 158 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 0,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 158 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

3 400,00 3 400,00 0,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

0,00 0,00 0,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 3 059,00 3 059,00 0,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 059,00 3 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 0,00 0,00 0,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 3 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 003,00 1 003,00 0,00 1 003,00 1 003,00 1 003,00 909,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 003,00 1 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 1 003,00 1 003,00 1 003,00 909,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 94,00 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 909,00 909,00 909,00 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 96 140,00 96 140,00 0,00 96 140,00 96 140,00 56 830,00 25 448,00 31 382,00 0,00 39 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 140,00 96 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 39 900,00 39 900,00 590,00 590,00 0,00 0,00 39 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 590,00 590,00 590,00 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 39 310,00 39 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

0,00 0,00 0,00 50 944,00 50 944,00 50 944,00 24 858,00 26 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 26 086,00 26 086,00 26 086,00 0,00 26 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 24 858,00 24 858,00 24 858,00 24 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 5 296,00 5 296,00 5 296,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 5 296,00 5 296,00 5 296,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 480 905,00 5 480 905,00 0,00 5 480 905,00 5 480 905,00 690 205,00 639 286,00 50 919,00 0,00 4 790 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 480 905,00 5 480 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00 5 449 486,00 5 449 486,00 658 786,00 639 286,00 19 500,00 0,00 4 790 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 639 286,00 639 286,00 639 286,00 639 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 4 790 700,00 4 790 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 790 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

0,00 0,00 0,00 30 119,00 30 119,00 30 119,00 0,00 30 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 30 119,00 30 119,00 30 119,00 0,00 30 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Razem: 5 743 195,00 5 743 195,00 0,00 5 743 195,00 5 743 195,00 913 185,00 830 790,00 82 395,00 0,00 4 830 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność 80 500,00 80 500,00 0,00 80 500,00 80 500,00 80 500,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 80 500,00 80 500,00 80 500,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 80 500,00 80 500,00 80 500,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 35 100,00 35 100,00 0,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 115 600,00 115 600,00 0,00 115 600,00 115 600,00 115 600,00 35 100,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



rozdział kwota [zł]

75011 215,00

85228 2 500,00

85502 167 200,00

85503 55,00

suma 169 970,00

Kwota planowanych dochodów do
odprowadzenia do budżetu państwa w 2026

roku (§ 2350)

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Dział Opis kwota

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z
ich poborem

666 550,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
666 550,00

dochody bieżące, z tego: 666 550,00

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym 

160 000,00

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 506 550,00

Dział Opis kwota
851 Ochrona zdrowia 666 550,00

85153 Zwalczanie narkomanii 16 000,00

wydatki bieżące, z tego: 16 000,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 16 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 636 550,00

wydatki bieżące, z tego: 636 550,00

dotacje na zadania bieżące 55 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 313 800,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 267 750,00

85158 Izby wytrzeźwień 14 000,00

wydatki bieżące, z tego: 14 000,00

dotacje na zadania bieżące 14 000,00

WPŁYWY Z OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE

PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA

NARKOMANII 
W ROKU 2026

DOCHODY

WYDATKI

Rozdział

Rozdział

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Opis kwota
900 7 612 320,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 612 320,00

dochody bieżące, z tego: 7 612 320,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

7 612 320,00

Dział Rozdział Opis kwota

900 7 612 320,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 612 320,00

wydatki bieżące, z tego: 7 612 320,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 276 800,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  7 335 520,00

DOCHODY

WYDATKI

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
I WYDATKI NA FUNKCJONOWANIE SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI

KOMUNALNYMI W ROKU 2026

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Załącznik  nr  8 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Opis kwota
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 40 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 40 000,00

dochody bieżące, z tego: 40 000,00

wpływy z różnych opłat 40 000,00

Dział Rozdział Opis kwota

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 40 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 40 000,00

wydatki bieżące, z tego: 40 000,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  40 000,00

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH
I WYDATKI NA ICH UTRZYMANIE W ROKU 2026

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik  nr  9 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Opis kwota
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 150 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

150 000,00

dochody bieżące, z tego: 150 000,00

wpływy z różnych opłat 150 000,00

OGÓŁEM 150 000,00

Dział Rozdział Opis kwota

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 50 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00

wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00

wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy
inwestycyjne

50 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 100 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w gminach i miastach 100 000,00

wydatki bieżące, z tego: 100 000,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  100 000,00

OGÓŁEM 150 000,00

DOCHODY

WYDATKI

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA
I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA  W ROKU 2026

Załącznik  nr  10 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



celowa podmiotowa przedmiotowa

23 155 272,07
0,00 0,00

wydatki bieżące, z tego: 7 514 000,00 5 712 000,00 3 157 496,00 16 383 496,00

010 01008
Dotacja celowa do Wód Polskich na utrzymanie cieków
wodnych

0,00

600 60004
Komunikacja zbiorowa na terenie gminy realizuje MZK
Jastrzębie

7 300 000,00 7 300 000,00

60014
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu
Pszczyńskiego – udział w remontach i w bieżącym
utrzymaniu dróg

80 500,00 80 500,00

750 75023
Realizacja zadań z zakresu administracji publicznej –
porozumienie z Starostwem Pszczyńskim

42 000,00 42 000,00

801 80101
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień

13 500,00 13 500,00

80104
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień

3 000,00 3 000,00

80115
Dotacja celowa przekazana dla powiatu  na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień

4 500,00 4 500,00

80117
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień

1 500,00 1 500,00

80120
Dotacja celowa przekazana dla powiatu  na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień

5 000,00 5 000,00

851 85154
Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi i narkomanii – dotacja dla instytucji kultury

50 000,00 50 000,00

85158
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące -
pomoc finansowa

14 000,00 14 000,00

921 92109
Prowadzenie działalności kulturalnej przez Gminny
Ośrodek Kultury

4 112 000,00 4 112 000,00

92116
Prowadzenie działalności przez Gminną Bibliotekę
Publiczną

1 600 000,00 1 600 000,00

926 92695
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu –
zadanie realizuje zakład budżetowy GOS

3 157 496,00 3 157 496,00

6 771 776,07 0,00 0,00 6 771 776,07

010 01043

Finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie
gospodarki wodociągowej -  realizuje zakład budżetowy 555 410,60 555 410,60

01044

Finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie
gospodarki wodno-ściekowej - realizuje zakład
budżetowy

2 853 784,04 2 853 784,04

600 60002
Dotacja celowa na pomoc finansową na realizację
zadania Kolej+

1 011 300,00 1 011 300,00

60011
Dotacja celowa na pomoc finansową dla innych jednostek
sektora finansów publicznych na poprawę
bezpieczeństwa na drogach krajowych

500 000,00 500 000,00

60013
Dotacja celowa na pomoc finansową dla innych jednostek
sektora finansów publicznych na poprawę
bezpieczeństwa

100 000,00 100 000,00

60014
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu
Pszczyńskiego – udział w inwestycjach w drogi
powiatowe

365 000,00 365 000,00

900 90001

Finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie
gospodatki wodno-ściekowej -  realizuje zakład
budżetowy

350 000,00 350 000,00

926 92695 Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne - zadanie
realizuje zakład budżetowy GOS

1 036 281,43 1 036 281,43

8 267 000,00

wydatki bieżące, z tego: 1 477 000,00 6 460 000,00 0,00 7 937 000,00

010 01008
Realizacja zadań w zakresie utrzymania urządzeń
melioracji wodnych na terenie gminy Pawłowice       

240 000,00 240 000,00

754 75412
Realizacja zadań bieżących w zakresie ochrony
przeciwpożarowej dotacja dla jednostek OSP

124 000,00 124 000,00

801 80104
Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla niepublicznych
przedszkoli  

2 700 000,00 2 700 000,00

80149
Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla niepublicznych
przedszkoli  

3 650 000,00 3 650 000,00

851 85121
Realizacja zadań w zakresie profilaktyki zdrowotnej –
dotacja dla stowarzyszeń

5 000,00 5 000,00

WYKAZ PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2026 ROKU

dział rozdział  Przeznaczenie dotacji
Rodzaj dotacji

kwota

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

wydatki majątkowe, z tego:

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik  nr  11 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



85154
Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi – dotacja dla stowarzyszeń

5 000,00 5 000,00

854 85404
Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla niepublicznych
przedszkoli  

110 000,00 110 000,00

855 85516
Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 –
niepubliczny żłobek

288 000,00 288 000,00

900 90019
Realizacja zadań w zakresie ekologii i ochrony zwierząt
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego - dotacja na
wydatki w oparciu o uchwałę Rady Gminy Pawłowice

5 000,00 5 000,00

921 92195
Realizacja zadań własnych w zakresie kultury przez
stowarzyszenia

10 000,00 10 000,00

926 92605
Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu
wśród dzieci i młodzieży na terenie gminy Pawłowice w
oparciu o uchwały Rady Gminy Pawłowice

800 000,00 800 000,00

330 000,00 0,00 0,00 330 000,00

010 01044

Finansowanie zadań w zakresie gospodarki wodno-
ściekowej (ochrona środowiska) – dotacja na wydatki
inwestycyjne dla mieszkańców z terenu gminy Pawłowice
w oparciu o uchwałę Rady Gminy Pawłowice

50 000,00 50 000,00

754 75412 Dotacja dla OSP na zakupy inwestycyjne 30 000,00 30 000,00

900 90005

Finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska
(ochrona powietrza) – dotacja na wydatki inwestycyjne
dla mieszkańców z terenu gminy Pawłowice w oparciu
o uchwałę Rady Gminy Pawłowice

200 000,00 200 000,00

90026
Finansowanie zadań inwestycyjnych związanych z
utylizacją azbestu itp.

50 000,00 50 000,00

16 092 776,07 12 172 000,00 3 157 496,00 31 422 272,07

wydatki bieżące 8 991 000,00 12 172 000,00 3 157 496,00 24 320 496,00

wydatki majątkowe 7 101 776,07 0,00 0,00 7 101 776,07

OGÓŁEM DOTACJE

wydatki majątkowe, z tego:

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



I Stan środków na początek roku 465 000,00

II Przychody ogółem 8 313 681,43

w tym:

- wpływy z usług 4 080 000,00

- pozostałe przychody 39 904,00

z tego dz. 926-92695 4 119 904,00

- dotacje przedmiotowe z budżetu (dopłata
do utrzymania 1m2 powierzchni budynków)

3 157 496,00

z tego dz. 926-92695 3 157 496,00

- dotacja celowa na zadania inwestycyjne 1 036 281,43

z tego dz. 926-92695 1 036 281,43

Suma bilansowa     ( I + II ) 8 778 681,43

III Koszty ogółem 8 313 681,43

w tym:

- wydatki bieżące, z tego 7 277 400,00

dz. 926-92601 4 248 300,00

w tym:

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 979 100,00

dz. 926-92695 4 065 381,43

- wydatki inwestycyjne, z tego 1 036 281,43

dz. 926-92695 1 036 281,43

IV Stan środków na koniec roku 465 000,00

Suma bilansowa   ( III + IV ) 8 778 681,43

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminny
Ośrodek Sportu na rok 2026

Załącznik  nr  12 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



I Stan środków na początek roku 840 000,00

II Przychody ogółem 22 676 594,64

w tym:

 - wpływy z usług 18 826 000,00

z tego: 400-40002 7 807 000,00

900-90001 10 869 000,00

900-90095 150 000,00

- pozostałe przychody 91 400,00

z tego: 400-40002 58 000,00

900-90001 18 000,00

900-90095 15 400,00

- dotacja celowa na zadania inwestycyjne 3 759 194,64

z tego: 010-01043 555 410,60

010-01044 2 853 784,04

900-90001 350 000,00

Suma bilansowa     ( I + II ) 23 516 594,64

III Koszty ogółem 22 676 594,64

w tym:

- wydatki bieżące 18 787 400,00

z tego: dz. 900-90017 7 564 050,00

6 806 100,00

dz. 400-40002 4 608 550,00

3 000,00

dz. 900-90001 6 543 800,00

dz. 900-90095 71 000,00

- wydatki majątkowe 3 889 194,64

z tego: dz. 400-40002 40 000,00

dz. 900-90001 440 000,00

dz. 900-90017 0,00

dz. 010-01043 555 410,60

dz. 010-01044 2 853 784,04

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 840 000,00

Suma bilansowa   ( III + IV ) 23 516 594,64

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Wodociągi Pawłowice
na rok 2026

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Załącznik  nr  13 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



dział rozdział opis  plan

801 Oświata i wychowanie 273 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 93 000,00

dochody bieżące, z tego: 93 000,00

wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

300,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

23 000,00

wpływy z usług 7 000,00

wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 50 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 10 000,00

wpływy z różnych dochodów 700,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 180 000,00

dochody bieżące, z tego: 180 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 273 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 93 000,00

wydatki bieżące, z tego: 93 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 93 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 180 000,00

wydatki bieżące, z tego: 180 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00

dochody bieżące, z tego: 50 000,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,00

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223

UST. 1 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2026 ROK

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II  w Pawłowicach

DOCHODY

WYDATKI

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Golasowicach

DOCHODY

Załącznik  nr  14 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



wpływy z usług 4 000,00

wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 10 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 000,00

wpływy z różnych dochodów 2 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200 000,00

dochody bieżące, z tego: 200 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00

wydatki bieżące, z tego: 50 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200 000,00

wydatki bieżące, z tego: 200 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 135 000,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00

dochody bieżące, z tego: 30 000,00

wpływy z różnych opłat 3 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

24 000,00

wpływy z usług 1 500,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 105 000,00

dochody bieżące, z tego: 105 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 135 000,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00

wydatki bieżące, z tego: 30 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 105 000,00

wydatki bieżące, z tego: 105 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 146 800,00

80101 Szkoły podstawowe 206 800,00

dochody bieżące, z tego: 206 800,00

WYDATKI

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzyżowicach

DOCHODY

WYDATKI

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowicach

DOCHODY

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat zawanie świadectw,
zaświadczeń, dyplomów, certyfikatów i świadectw.

300,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

170 000,00

wpływy z usług 30 000,00

wpływy z pozostałych odsetek 500,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 000,00

wpływy z różnych dochodów 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 940 000,00

dochody bieżące, z tego: 940 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 940 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 146 800,00

80101 Szkoły podstawowe 206 800,00

wydatki bieżące, z tego: 206 800,00

wydatki związane z realizają statutowych zadań 206 800,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 940 000,00

wydatki bieżące, z tego: 940 000,00

wydatki związane z realizają statutowych zadań 940 000,00

801 Oświata i wychowanie 366 700,00

80101 Szkoły podstawowe 22 200,00

dochody bieżące, z tego: 22 200,00

wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

500,00

wpływy z różnych opłat 2 700,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 700,00

wpływy z usług 15 700,00

wpływy z różnych dochodów 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 344 500,00

dochody bieżące, z tego: 344 500,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 344 500,00

801 Oświata i wychowanie 366 700,00

80101 Szkoły podstawowe 22 200,00

wydatki bieżące, z tego: 22 200,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 344 500,00

wydatki bieżące, z tego: 344 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 344 500,00

WYDATKI

WYDATKI

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka w Pawłowicach

DOCHODY

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



801 Oświata i wychowanie 415 000,00

80101 Szkoły podstawowe 45 000,00

dochody bieżące, z tego: 45 000,00

wpływy z różnych opłat 2 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

40 000,00

wpływy z usług 3 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 370 000,00

dochody bieżące, z tego: 370 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 370 000,00

801 Oświata i wychowanie 415 000,00

80101 Szkoły podstawowe 45 000,00

wydatki bieżące, z tego: 45 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 370 000,00

wydatki bieżące, z tego: 370 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 370 000,00

801 Oświata i wychowanie 156 400,00

80101 Szkoły podstawowe 20 400,00

dochody bieżące, z tego: 20 400,00

wpływy z różnych opłat 100,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

14 800,00

wpływy z usług 2 500,00

wpływy z pozostałych odsetek 500,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00

wpływy z różnych dochodów 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 136 000,00

dochody bieżące, z tego: 136 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 136 000,00

801 Oświata i wychowanie 156 400,00

80101 Szkoły podstawowe 20 400,00

wydatki bieżące, z tego: 20 400,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 400,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 136 000,00

wydatki bieżące, z tego: 136 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 136 000,00

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach

DOCHODY

WYDATKI

Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Warszowicach

DOCHODY

WYDATKI

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 4



801 Oświata i wychowanie 288 100,00

80104 Przedszkola 9 500,00

dochody bieżące, z tego: 9 500,00

wpływy z różnych opłat 4 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych dosektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 4 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 278 600,00

dochody bieżące, z tego: 278 600,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 278 600,00

801 Oświata i wychowanie 288 100,00

80104 Przedszkola 9 500,00

wydatki bieżące, z tego: 9 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 278 600,00

wydatki bieżące, z tego: 278 600,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 278 600,00

801 Oświata i wychowanie 145 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00

dochody bieżące, z tego: 5 000,00

wpływy z różnych opłat 1 000,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00

dochody bieżące, z tego: 140 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 140 000,00

801 Oświata i wychowanie 145 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00

wydatki bieżące, z tego: 5 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00

wydatki bieżące, z tego: 140 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 140 000,00

801 Oświata i wychowanie 144 000,00

WYDATKI

Publiczne Przedszkole w Warszowicach

DOCHODY

Publiczne Przedszkole nr 1 w Pawłowicach

DOCHODY

WYDATKI

Publiczne Przedszkole w Pielgrzymowicach

DOCHODY

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 5



80104 Przedszkola 4 000,00

dochody bieżące, z tego: 4 000,00

wpływy z usług 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00

dochody bieżące, z tego: 140 000,00

wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 140 000,00

801 Oświata i wychowanie 144 000,00

80104 Przedszkola 4 000,00

wydatki bieżące, z tego: 4 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00

wydatki bieżące, z tego: 140 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 140 000,00

WYDATKI

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 6



Nazwa Opis Kwota

Razem Razem 666 869,35

   600 Transport i łączność 61 700,00

      60016 Drogi publiczne gminne 61 700,00

Remont punktów odpoczynkowych dla
rowerzystów przy ulicy Szybowej, Klonowej i
Myśliwskiej w Pawłowicach 41 850,00

Zakup i montaż luster ulicznych na ulicy Kościelnej
obok posesji nr 3 oraz 33 w Warszowicach 850,00

Zakup ławki parkowej i stojaka na rowery w celu
umieszczenia w środkowej części ul. Długiej
Remont postoju rowerowego mieszczącego się na
skrzyżowaniu ul. Zawadzkiego i ul. Kwiatowej w
Golasowicach 13 000,00

Modernizacja postoju rowerowego przy ul.
Żniwnej (Pniówek) 6 000,00

   700 Gospodarka mieszkaniowa 151 250,00

      70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 113 750,00

Doposażenie zapleczy Domu Ludowego w
Jarząbkowicach 30 000,00

Zakup rolet wewnętrznych z napędem
elektrycznym wraz z montażem (Krzyżowice) 83 750,00

      70095 Pozostała działalność 37 500,00

Zakup ławki parkowej i stojaka na rowery w celu
umieszczenia w środkowej części ul. Długiej w
Golasowicach 3 500,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Golasowice 15 000,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Pniówek 14 000,00

Zakup i zabudowa tablicy informacyjnej (Osiedle
Pawłowice) 5 000,00

   750 Administracja publiczna 44 220,15

      75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 44 220,15

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA WYODRĘBNIONE W FUNDUSZU SOŁECKIM NA 2026 ROK

Załącznik  nr  15 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



Zakup sprzętu niezbędnego do przygotowywania i
organizacji spotkań integracyjnych, pobudzania
aktywności obywatelskiej oraz upowszechniania
idei samorządowej (Jarząbkowice) 4 220,15

Zakup kamer (Osiedle Pawłowice) 40 000,00

   900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 355 499,20

      90003 Oczyszczanie miast i wsi 6 000,00

Zakup koszy na śmieci (Osiedle Pawłowice) 6 000,00

      90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 343 399,20

Projekt oraz budowa oświetlenia ulicznego wraz z
montażem na ulicy Suchej w Jarząbkowicach 25 000,00

Projekt oraz budowa oświetlenia ulicznego wraz z
montażem na ulicy Ustronnej w Jarząbkowicach 18 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy Brzozowej
i ulicy Jastrzębskiej (boczna) w Pielgrzymowicach 87 850,00

Projekt i wykonanie oświetlenia ul. Prostej przy
posesjach nr 3-5 w Pawłowicach 40 000,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na ul. Nowej w
Pawłowicach 6 000,00

Budowa oświetlenia chodnika wzdłuż DK81
pomiędzy ulicą Boryńską, a ulicą Stawową w
Warszowicach 75 000,00

Wykonanie projektu oświetlenia ulicy Dworcowej
w Warszowicach 12 000,00

II etap budowy oświetlenia ulicznego przy ul.
Długiej w Golasowicach 37 000,00

Projekt i budowa części oświetlenia odcinka ul.
Kanarkowej (Pniówek) 42 549,20

      90095 Pozostała działalność 6 100,00

Zakup iluminacji świątecznych (Krzyżowice) 4 100,00

Organizacja konkursu pn.: „Najpiękniejsza posesja
sołectwa Golasowice” 2 000,00

   921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 350,00

      92195 Pozostała działalność 17 350,00

Zakup sceny plenerowej w Golasowicach 17 350,00

   926 Kultura fizyczna 36 850,00

      92695 Pozostała działalność 36 850,00

Organizacja imprez sportowych - tenis (Osiedle
Pawłowice) 7 000,00

Zakup sprzętu sportowego dla sołectwa Osiedle
Pawłowice 3 000,00

Zakup namiotu plenerowego (Osiedle Pawłowice) 8 000,00

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



Zakup elementów podestu scenicznego (Osiedle
Pawłowice) 4 000,00

Zagospodarowanie terenu za Osiedlowym Domem
Kultury (Osiedle Pawłowice) 14 850,00

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



 

Strona 1

 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
BUDŻET0WEJ GMINY PAWŁOWICE NA 

2026 ROK 
 
 

Prace  nad  budżetem  Gminy  Pawłowice  na  2026  rok przebiegały w oparciu  o  przepisy art.  51 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze 
zmianą), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530 ze zmianami). 

 
Budżet Gminy Pawłowice na 2026 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 

 
1) informacji Ministra Finansów (znak pisma ST3.4750.26.2025 z dnia 14 października 2025 roku)  

o planowanej na 2026 rok: 
a) rocznej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych, 
b) rocznej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych, 
c) rocznej kwocie subwencji ogólnej dla gminy,  
 

2) informacji  Wojewody  Śląskiego  (znak  pisma  FBI.3111.222.28.2025  z  dnia  24  
października  2025  roku) o wysokości dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej, zadań własnych oraz o kwotach dochodów planowanych do 
odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 
ujętych w projekcie ustawy budżetowej na 2026 rok, 

 
3) informacji z Krajowego Biura Wyborczego (pismo znak DBB.3113.13.2025 z dnia 22 października 

2025 roku) o wysokości dotacji celowej na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na 
prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców,  
 

4) uchwały nr  XVI/142/2025 Rady Gminy Pawłowice z dnia 28 października 2025 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
 

5) uchwały nr VI/47/2024 Rady Gminy Pawłowice z dnia 22 października 2024 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

 
6) wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Pawłowice na 2026 rok; 

 
7) przepisów ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1572).  
 

Projekt budżetu Gminy Pawłowice zawiera następujące założenia: 
 

➢ prognozowane dochody budżetowe w wysokości 173 294 351,14 zł, 
➢ prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 188 567 127,64 zł, 
➢ przychody w wysokości  15 739 601,50 zł, 
➢ rozchody w wysokości 466 825,00 zł. 

 
Planuje się, że budżet Gminy Pawłowice zamknie się deficytem w kwocie 15 272 776,50 zł. 

 
 
 

DOCHODY BUDŻETU GMINY PAWŁOWICE 
 

Dochody Gminy na 2026 rok zaplanowano w łącznej wysokości 173 294 351,14 zł, z tego dochody 
bieżące w wysokości 169 795 991,66 zł, natomiast dochody majątkowe w wysokości 3 498 359,48 

Załącznik  nr  16 do uchwały  nr  ..../......./2025
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2025 r.

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 1



 

zł.   
W strukturze dochodów bieżące stanowią 98,0  % dochodów Gminy ogółem, natomiast dochody 
majątkowe 2,0 %. 
Poziom dochodów bieżących na 2026 rok zaplanowano na podstawie otrzymanych informacji z 
Ministerstwa Finansów oraz Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, uwzględniono również przy 
dochodach własnych ich wykonanie w latach poprzednich oraz uchwały Rady Gminy Pawłowice w 
zakresie wysokości podatków. 
Dochody majątkowe, wprowadzone do budżetu zostały na podstawie realizowanych projektów z 
udziałem środków Unii Europejskiej oraz innych dochodów własnych. 

 
 
 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻTU GMINY PAWŁOWICE NA 2026 rok 173 294 351,14 
 

Dochody bieżące ogółem, z tego: 169 689 441,66 
 

dotacje na zadania zlecone 5 743 195,00 

dotacje na dofinansowanie zadań własnych 645 783,00 

umowy z innymi jst 115 600,00 

udział w podatku dochodowym od osób fizycznych  PIT 79 801 605,00 

udział w podatku dochodowym od osób prawnych CIT 4 286 415,00 

subwencja ogólna 21 901 942,00 

dochody z podatków od osób prawnych, w tym: 32 724 000,00 

podatek od nieruchomości 32 500 000,00 

dochody z podatków od osób fizycznych, w tym: 7 597 000,00 

podatek od nieruchomości 5 500 000,00 

dochody z innych opłat, w tym: 5 766 550,00 

opłata eksploatacyjna 5 100 000,00 

opłata za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 506 550,00 

projekty dofinansowane z UE i Budżetu Państwa 802 281,66 

opłaty za wywóz śmieci 7 612 320,00 

inne dochody  2 799 300,00 

 
 

Dochody majątkowe ogółem, z tego: 3 498 359,48 
 

z projektów finansowanych z UE  1 474 559,48 

inne dochody własne 2 023 800,00 

 
 
 

W grupie dochodów własnych znajdują się dochody z tytułu PIT i CIT oraz subwencji ogólnej, także 
dochody z tytułu podatków i opłat, których stawki określiła Rada Gminy Pawłowice dnia 22.10.2024r. 
i 28.10.2025r. W Gminie nie ma poboru opłaty targowej i opłaty z tytułu posiadania psów. 
Wybrane źródła dochodów własnych to: 

 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 2



 

Podatek od nieruchomości 38 000 000,00zł 
 

Podstawę prawną pobierania dochodów z tytułu podatku  od nieruchomości stanowi ustawa  z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. Opodatkowaniu podlegają grunty, budynki 
lub ich części oraz budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
Podatek od nieruchomości stanowi największe i najbardziej stabilne źródło dochodów w strukturze 
podatków, a jego udział w planowanych dochodach bieżących ogółem wynosi 22,29%. Szacując 
wysokość dochodów z tego tytułu uwzględniono m. in. wzrost stawek podatku od nieruchomości 
przyjętych Uchwałą nr XVI/142/2025 Rady Gminy w 28 października 2025 roku. 

 
Podatek od czynności cywilnoprawnych 650 000,00 zł 

 
Podatek od czynności cywilnoprawnych pobierany jest przez urzędy skarbowe, które następnie 
osiągnięte wpływy przekazują na rachunek budżetu Gminy. Podstawą poboru tego podatku jest 
ustawa z dnia 9 września 2000 roku o podatku od czynności cywilnoprawnych, a przedmiotem 
opodatkowania są m.in. umowy sprzedaży, zamiany rzeczy i praw majątkowych, darowizny. 
Wysokość wpływów zrealizowanych z tytułu tego podatku uzależniona jest od ilości oraz wartości 
dokonywanych przez mieszkańców transakcji. 
Plan dochodów został ustalony w oparciu o przewidywane wykonanie w roku 2025. 

 
Podatek od środków transportowych 470 000,00 zł 

 
Podatek od środków transportowych pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie z którą opodatkowaniu podlegają m.in. samochody 
ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, ciągniki siodłowe i balastowe, 
przyczepy i naczepy oraz autobusy. Obowiązek podatkowy obejmuje osoby fizyczne, prawne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, będące właścicielami środków 
transportowych. 
Dochody zostały zaplanowane przede wszystkim na podstawie kwot zadeklarowanych przez 
podatników w składanych deklaracjach. 

 
 

Podatek rolny 1 130 000,00 zł 
 

Podatek rolny pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym. 
Kwotę podatku szacuje się w oparciu o średnią cenę skupu żyta. W komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026 
ogłoszono, że średnia cena skupu żyta wynosi 66,42 zł za 1 dt (decytonę, czyli kwintal). 

 
 

Podatek leśny 31 000,00 zł 
 

Podstawowym aktem prawnym  regulującym  zasady  pobierania  tego  podatku  jest  ustawa  z  
dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym. Kwotę tego podatku oszacowano w oparciu o 
średnią cenę sprzedaży drewna oraz posiadaną ewidencję gruntów leśnych. Zgodnie z 
komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 roku w 
sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2025 roku ogłoszono, że średnia cena sprzedaży drewna 
wynosi 342,18 zł za 1 m3. Na podstawie tej kwoty, stawka podatku leśnego od 1 ha lasu za rok 
podatkowy 2026 wynosi 75,28 zł (co stanowi równowartość pieniężną 0,220 m³ drewna). 

 
 

Opłata za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 506 550,00 zł 
 

Podstawą poboru opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz opłat za korzystanie z 
tych zezwoleń jest ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 3



 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Płatnikami tej opłaty dla Gminy są podmioty gospodarcze 
zajmujące się detalicznym obrotem napojami alkoholowymi. Wpływy z tego tytułu są w całości 
przeznaczane na finansowanie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

 
 

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 7 612 320,00 zł 
 

Opłata za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  pobierana  jest  na  podstawie  ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Do jej ponoszenia 
zobowiązane są osoby  fizyczne,  osoby  prawne  i  jednostki  organizacyjne  będące  właścicielami  
nieruchomości na terenie Gminy Pawłowice, rozumiane także jako współwłaściciele, użytkownicy 
wieczyści oraz osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością. Opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi objęte są 
nieruchomości zamieszkałe na których  powstają  odpady  komunalne.  Dochody  osiągnięte  z  
powyższego  tytułu są w całości przeznaczane na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Pawłowice. Stawki za odbiór odpadów w 
roku 2025 zostały podwyższone. Mając na uwadze, że obecna umowa z firmami kończy się 30 
czerwca 2026 roku koszty odbioru odpadów mogą znacznie wzrosnąć, co może wynikać z 
niestabilnych cen paliw jak i wzrostu najniższego wynagrodzenia. W I kwartale roku 2026 zostanie 
ogłoszony przetarg na realizację zadania od 1.07.2026  r. na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Po rozstrzygnięciu przetargu dokonana zostanie analiza kosztów zbiórki odpadów i 
podjęta stosowna uchwała o wysokości opłat na kolejny okres. Do projektu budżetu przewidziano 
wzrost stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów od 1.07.2026 r., tj. z obecnych 38,00 zł 
do 42,00 zł miesięcznie od  mieszkańca nieruchomości, jeżeli nie ma kompostownika oraz z 35,00 zł 
do 39,00 zł, jeżeli jest kompostownik. 

 
 

Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej  2 276 841,14zł 
 

Dochody z tytułu wpływów środków unijnych dotyczą projektów realizowanych: 
➢ W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się rozwinie – 33 055,56 zł, 
➢ Gmina Pawłowice dla rodziny – 180 476,25 zł, 
➢ Silver Klub w Gminie Pawłowice – 82 697,50 zł, 
➢ Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie Pawłowice – 

etap 3 – 533 485,83 zł, 
➢ Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie Pawłowice – 

etap 4 – 941 073,65 zł, 
➢ Poznaj moc swoich możliwości – 140 467,99 zł, 
➢ Kompetencje na miarę jutra – kształcimy ekspertów branży – 82 618,16 zł, 
➢ Erasmus+ akredytacja-projekt 2025/26 – 164 942,42 zł, 
➢ Nowoczesna edukacja Oknem na Świat – 118 023,78 zł. 

 
  

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 4



 

 
WYDATKI BUDŻETU GMINY PAWŁOWICE 

 
W zakresie wydatków budżetu gminy zastosowano częściowo wskaźniki wzrostu planowanych 
wydatków bieżących na rok 2026 w stosunku do roku 2025 ogłoszonych przez Ministra Finansów do 
projektu ustawy budżetowej na rok 2026. W stosunku do wydatków rzeczowych przyjęto w gminie 
średnio wskaźnik 3,0 %. Uwzględniono również sytuację na rynku paliw i energetyki, dlatego 
planowane wydatki zostały w tych zakresach dodatkowo zwiększone. Modernizowane źródła 
ogrzewania i energii nie pozwalają przewidzieć ostatecznych kosztów ogrzewania w roku 2026, 
gdyż nie ma precyzyjnego porównania wysokości kosztów. Przeprowadzony w 2024 roku przetarg 
na dostarczanie energii elektrycznej od 1 stycznia 2025 r. nie zwiększy wydatków o więcej niż 5% w 
stosunku do dotychczasowych cen. Nadal wszystkie jednostki nastawione są na oszczędzanie, 
ponadto gmina inwestuje w instalacje fotowoltaiczne, które pozwolą na ograniczenia kosztów 
zakupu energii. Istotnym elementem w grupie wydatków planowanych na rok 2026 są 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Podobnie jak w roku 2025, najniższe wynagrodzenie 
będzie waloryzowane od 1 stycznia o 3,00%. 
Powyższe przesłanki oraz duże wahania w zakresie dochodów zewnętrznych gminy wpłynęły na 
planowanie wydatków z zachowaniem ostrożności finansowej na rok 2026 i na kolejne lata. 

 
 

Planowane wydatki budżetu na rok 2026 ogółem wynoszą 188 567 127,64 zł, z tego: 
- wydatki bieżące   161 699 300,51 zł co stanowi 85,8 % planowanych wydatków ogółem, 
- wydatki majątkowe 26 867 827,13 zł co stanowi 14,2 % planowanych wydatków ogółem. 

 
dz. opis plan wydatków bieżące majątkowe 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 298 744,64 839 550,00 3 459 194,64 

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIEW ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 1 500,00 1 500,00 0,00 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 20 131 500,00 10 469 200,00 9 662 300,00 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 403 175,83 8 517 500,00 1 885 675,83 

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 336 730,00 296 730,00 40 000,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  17 113 368,15 17 018 368,15 95 000,00 

751 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI 
 I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

3 400,00 3 400,00 0,00 

752 OBRONA NARODOWA 17 059,00 17 059,00 0,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 1 321 840,00 931 840,00 390 000,00 

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 30 000,00 30 000,00 0,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 800 000,00 800 000,00 0,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 93 273 215,39 88 968 539,36 4 304 676,03 

851 OCHRONA ZDROWIA 1 192 553,00 867 553,00 325 000,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 4 537 825,00 4 387 825,00 150 000,00 

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 297 700,00 297 700,00 0,00 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 5



 

855 RODZINA 7 369 620,00 7 369 620,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 11 827 819,20 10 680 320,00 1 147 499,20 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 6 749 350,00 6 032 000,00 717 350,00 

926 KULTURA FIZYCZNA 8 861 727,43 4 170 596,00 4 691 131,43 

  
PLAN WYDATKÓW OGÓŁEM 188 567 127,64 161 699 300,51 26 867 827,13 

 
 

Projekt budżetu na rok 2026 w dużej mierze uwzględnia zgłoszone przez poszczególne jednostki potrzeby 
oraz zapewnia środki na wydatki bieżące wynikające z zadań ustawowych dla gminy. W związku z tym, że 
dysproporcja między zgłoszonymi potrzebami a planowanymi do osiągnięcia w 2026 r. dochodami jest 
większa, postanowiłem uwzględnić w budżecie w wydatkach jedynie te zadania inwestycyjne, które mają 
priorytetowe znaczenie dla Gminy lub też są kontynuowane z lat poprzednich. 
 
Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych został przedstawiony w załączniku do projektu uchwały 
budżetowej jak również w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 

W ramach wydatków bieżących i inwestycyjnych planuje się przeznaczyć środki m.in. na: 
 

   Wydatki  
dz. opis ogółem Bieżące majątkowe 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 298 744,64 839 550,00 3 459 194,64 

 
- wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
- dotacje dla 3 spółek wodnych działających na terenie gminy Pawłowice, 
- budowa odcinków kanalizacji sanitarnej na terenie sołectw gminy Pawłowice, nabycie infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej oraz inne zadania realizowane poprzez zakład budżetowy - Wodociągi 
Pawłowice; 
- kontynuacja dofinansowania dla osób fizycznych do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków; 
 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIEW 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 1 500,00 1 500,00 0,00 

 
- wkłady do spółdzielni, 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 20 131 500,00 10 469 200,00 9 662 300,00 

 
- wydatki  to  przede  wszystkim  remonty  dróg  gminnych,  letnie  i  zimowe  utrzymanie  dróg,  
utrzymanie  ścieżek rowerowych, na przebudowę i budowę dróg, chodników i parkingów gminnych, 
- utrzymanie komunikacji lokalnej. 
 

 
   wydatki  

dz. Opis ogółem bieżące majątkowe 
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 403 175,83 8 517 500,00 1 885 675,83 
- remonty na  mieniu komunalnym (obiektach), 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 6



 

- wydatki realizowane w ramach wyodrębnionych środków na fundusz sołecki – zadania te 
realizowane będą głównie przez Gminny Zespół Komunalny, 
- wydatki bieżące to koszty funkcjonowania Gminnego Zespołu Komunalnego oraz działania jakie 
realizują, 

- gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy. 
 
 

dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 336 730,00 296 730,00 40 000,00 

 
- wydatki z zakresu geodezji i kartografii, ponadto wydatki związane z utrzymaniem cmentarza 
komunalnego 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 17 113 368,15 17 018 368,15 95 000,00 

 
- wydatki na utrzymanie bieżące Urzędu Gminy, wydatki na funkcjonowanie Rady Gminy, 
promocja gminy oraz funkcjonowanie GZUW. 
 
 

   wydatki  
dz. Opis ogółem bieżące majątkowe 

 
751 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
3 400,00 

 
3 400,00 

 
0,00 

 
- finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru 
wyborców 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
752 OBRONA NARODOWA 17 059,00 17 059,00 0,00 

 
- ćwiczenia obronne 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 321 840,00 931 840,00 390 000,00 

 
- utrzymywanie gotowości bojowej jednostek OSP w sołectwach Gminy Pawłowice, 
- środki na dofinansowanie działalności Komisariatu Policji w Pawłowicach,  
- środki na zarządzanie kryzysowe. 

 
 

   wydatki  
dz. Opis ogółem bieżące majątkowe 
757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 30 000,00 30 000,0

0 
0,00 

 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 7



 

- środki na spłatę odsetek od 2 zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW na wymianę kotłów c.o. 
 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 800 000,00 800 000,00 0,00 

 
- rezerwy utworzone z zakresu  zarządzania kryzysowego i druga ogólna, 
- zabezpieczenie środków na wydatki związane z obsługą długów przejętych po zmarłych 
mieszkańcach Gminy Pawłowice. 

 
 

 
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 93 273 215,39 88 968 539,36 4 304 676,03 

 
 wydatki na bieżące funkcjonowanie   placówek oświatowych, w tym szkoły podstawowe, 

przedszkola, zespoły szkolno - przedszkolne i Zespół Szkół Ogólnokształcących (ZSO); 
uwzględniono dotacje dla niepublicznych przedszkoli oraz żłobka, 

 koszty dowozu uczniów do placówek oświatowych, 
 realizacja zadań inwestycyjnych w placówkach oświatowych, m.in.: termomodernizacja ZSO, 
 realizacja projektów unijnych, m.in.: W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się rozwinie, Poznaj 

moc swoich możliwości, Kompetencje na miarę jutra - kształcimy ekspertów branży, Erasmus+ 
akredytacja-projekt 2025/26, Nowoczesna edukacja Oknem na Świat. 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
851 OCHRONA ZDROWIA 1 192 553,00 867 553,00 325 000,00 

 
- realizacja zadań z profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, 
- utrzymanie funkcjonującej placówki wsparcia dziennego dla dzieci – świetlica 
środowiskowa działająca w strukturach OPS, 
- dotacja do Bielska-Białej na izbę wytrzeźwień, 
- realizacja zadań  z profilaktyki zdrowotnej. 

 
 

   wydatki  
dz. Opis ogółem bieżące majątkowe 
852 POMOC SPOŁECZNA 4 537 825,00 4 387 825,00 150 000,00 

 
- realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy społecznej zgodnie ustawą, wypłata 
zasiłków stałych, okresowych,  celowych,  pomoc  w  zakresie  dożywiania,  wsparcie  bezdomnych,  
zapewnienie  usług  opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, dofinansowanie pobytu 
osób w domach pomocy społecznej, funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej,  
- realizacja dwóch projektów unijnych  - Gmina Pawłowice dla rodziny, Silver Klub w Gminie 
Pawłowice, 
- inwestycja w przebudowę budynku OPS – faza koncepcyjna i projektowa. 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 8



 

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 297 700,00 297 700,00 0,00 
 
- pomoc materialna dla uczniów zarówno socjalna jak i motywacyjna, wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 
 
 

 wydatki 
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
855 RODZINA 7 369 620,00 7 369 620,00 0,00 

 
- realizacja  zadań  zleconych  gminie  m.  in.  świadczenia  rodzinne,  fundusz  alimentacyjny,  
zasiłki  opiekuńcze i pielęgnacyjne, działania asystenta rodziny oraz realizacji pieczy zastępczej. 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 11 827 819,20 10 680 320,00 1 147 499,20 

 
- dopłata do zakupu pieców ekologicznych do budynków mieszkalnych na podstawie Uchwały 
Rady Gminy ze środków własnych; 

- koszty oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pawłowice, 
- inwestycje w  zakresie  oświetlenia  ulicznego realizowane głównie z funduszu sołeckiego, 
- realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na kwotę 7 612 320,00 zł,  
- utrzymanie zieleni. 

 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 

921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 6 749 350,00 6 032 000,00 717 350,00 

 
- dotacje dla Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej; 
- realizacja pielęgnacji zabytkowego pomnika Chrystusa w Pawłowicach. 
 
 

   wydatki  
dz. opis ogółem bieżące majątkowe 
926 KULTURA FIZYCZNA 8 861 727,43 4 170 596,00 4 691 131,43 

 
- dotacja dla Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach, 
- dotacje dla klubów sportowych, 
- modernizacja basenu.  

 
 
 

Projekt uchwały budżetowej zawiera 15 załączników: 
 

1) planowane dochody budżetu gminy Pawłowice w 2026 roku  
2) planowane wydatki budżetu gminy Pawłowice w 2026 roku  
3) zadania inwestycyjne do realizacji tylko w roku 2026, 
4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r., 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 9



 

5) dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2026 r., 

6) kwota planowanych dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa w 2026 roku (§ 2350), 
7) dochody  z wpływów  z opłat  z tytułu  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  i wydatki  

budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

8) dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2026, 

9) dochody z wpływów z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i wydatki na 
realizację zadań wynikających z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, 

10) dochody z opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska, 

11) wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2026, 
12) plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminny Ośrodek Sportu na rok 2026, 
13) plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Wodociągi Pawłowice na rok 2026, 
14) plan  dochodów  rachunku  dochodów  jednostek,  o których  mowa  w art. 223 ust. 1,  ustawy  o  

finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych, 
15) plan wydatków na zadania wyodrębnione w funduszu sołeckim. 

 
 

W  wydatkach bieżących utworzono rezerwę ogólną w wysokości 250 000,00 zł oraz rezerwę celową w 

ramach ustawy o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 400 000,00 zł. 

 
 

Uchwała budżetowa określa również kwotę dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa w 
wysokości 169 970,00 zł z tego: 
 

rozdział 75011 215,00 

rozdział 85228 2 500,00 

rozdział 85502 167 200,00 

rozdział 85503 55,00 
 
  

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 10



 

 
ZESTAWIENIE PROJEKTU BUDŻETU GMINY PAWŁOWICE NA 2026 ROK    
      
I DOCHODY ogółem, w tym: 173 294 351,14    
 bieżące 169 795 991,66  dochody bieżące 169 795 991,66 

 majątkowe 3 498 359,48    
    wydatki bieżące 161 699 300,51 

II WYDATKI ogółem, w tym: 188 567 127,64    
 bieżące 161 699 300,51  różnica 8 096 691,15 

 majątkowe 26 867 827,13    
      
III RÓŻNICA / DEFICYT -15 272 776,50 deficyt   
      
 POKRYCIE DEFICYTU 15 272 776,50 nadwyżka budżetowa   
      
      
III RÓWNOWAGA BUDŻETU 0,00     
      
IV  PRZYCHODY 15 739 601,50     
      
  15 739 601,50 nadwyżka budżetowa   
      
      
V ROZCHODY 466 825,00 spłata pożyczki   
      
      
ZASADA ZRÓWNOWAŻONEGO 
BUDŻETU D + P = W + R    
 DOCHODY ogółem, w tym: 173 294 351,14   
 PRZYCHODY 15 739 601,50 

189 033 952,64 
  

    0,00  

 WYDATKI ogółem, w tym: 188 567 127,64   
 ROZCHODY 466 825,00 

189 033 952,64 
  

 
 

Informacja o pożyczkach zaciągniętych i planowanych w WFOŚiGW w Katowicach 
 

W roku 2026 nie jest planowane zaciąganie pożyczek. 
 

 
Lp 

Rok 
zaciągnięcia 

pożyczki 

Wartość 
pożyczki 
ogółem 

 
2026 

 
2027 

 
2028 

1 2021 1 399 825,00 174 825,00   
2 2022 1 181 182,50 292 000,00 154 182,50  

Razem  2 581 007,50 466 825,00 154 182,50 0,00 
 

Zadłużenie Gminy na koniec roku 2026 będzie wynosiło 154 182,50 zł. 
 

Id: 942F1E6B-8EFB-4331-A895-BF6E5B71D371. Przyjęty Strona 11



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów funkcjonowania punktu kurierskiego Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 

w Pszczynie w roku 2026 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 216 ust 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 

uchwala 

§ 1. Udzielić Powiatowi Pszczyńskiemu w roku 2026 pomocy finansowej w wysokości 37 000,00 zł. 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania punktu kurierskiego Wydziału Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną zawarte w umowie, określającej 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków pomiędzy Powiatem Pszczyńskim a Gminą Pawłowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. 

Id: D6B951EC-B16F-497D-B52E-7E12F5D57FA6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Punkt Kurierski Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Pszczynie funkcjonuje 
w gminie Pawłowice od 2003 roku. Na podstawie porozumień zawieranych co roku ze Starostą Pszczyńskim 
mieszkańcy załatwiają wszystkie sprawy należące do zakresu działania tego wydziału, bez konieczności 
wyjazdu do Pszczyny. W 2025 roku w Punkcie Kurierskim mieszkańcy załatwili ponad 5500 spraw. W związku 
z powyższym proponuje się udzielić Powiatowi dotację na poziomie roku bieżącego w wysokości 37.000,00 zł 

Id: D6B951EC-B16F-497D-B52E-7E12F5D57FA6. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów wymiany dowodów rejestracyjnych mieszkańcom Gminy Pawłowice 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 216 ust 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Udzielić Powiatowi Pszczyńskiemu w roku 2026 pomocy finansowej w wysokości 3000,00 zł.  
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wymiany dowodów rejestracyjnych  mieszkańcom Gminy Pawłowice, 
którym nadano nowe nazwy ulic lub zmieniono numerację. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną zawarte w umowie, określającej 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków pomiędzy Powiatem Pszczyńskim a Gminą Pawłowice 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. 

Id: F0213AA0-494A-4018-98AF-E50D39DFCFE8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami nazw ulic lub numeracji na terenie gminy Pawłowice, w celu całkowitego zwolnienia 
mieszkańców z opłat za wymianę dowodów rejestracyjnych, konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy 
Pawłowice w sprawie udzielenia Powiatowi Pszczyńskiemu pomocy finansowej. W związku z powyższym 
proponuje się udzielić Powiatowi dotację na poziomie roku bieżącego w wysokości 3.000,00 zł 

Id: F0213AA0-494A-4018-98AF-E50D39DFCFE8. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach na 2026 r. 

Na podstawie art. 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki 
i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Ustalić dla samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach – stawkę 
dotacji przedmiotowej w wysokości 76,00 zł do 1m2 powierzchni obiektów sportowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bogusława Pietrek 

 

Id: 73B50B26-4E5B-405F-B7FB-1B39A884451F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Stawka dotacji przedmiotowej dla Gminnego Ośrodka Sportu uchwalana jest przez Radę Gminy 

Pawłowice na okres jednego roku kalendarzowego.  
Po przeprowadzeniu kalkulacji kosztów i przychodów za okres od stycznia do sierpnia 2025 roku oraz na 

podstawie prognozy wrzesień – grudzień 2025, uwzględniając projekt planu finansowego na rok 2026 
Gminny Ośrodek Sportu wnioskuje o ustalenie stawki dotacji do 1m2 powierzchni obiektów sportowych 
(łączna pow. 41 546 m2):   
1. Kryta Pływalnia „Wodny Raj” przy ul. Sportowa 14 w Pawłowicach – 3 804 m2, 
2. Hala Sportowa przy ul. Sportowa 14  w Pawłowicach – 2 852 m2, 
3. Centrum Multidyscyplinarne przy ul. Pukowca 7 w Pawłowicach – 1 612 m2, 
4. Skatepark przy ul. Pukowca 7 w Pawłowicach – 1 102,00 m2,  
5. Boiska wielofunkcyjne przy ul. Sportowej 14 w Pawłowicach – 2 003 m2, 
6. Park rowerowy przy ul. Kanarkowej 2 w Pniówku – 8 865 m2, 
7. Boisko Golasowice przy ul. Konopnickiej 3 – 7 622 m2, 
8. Boisko Warszowice przy ul. Strażackiej 9 – 5 335 m2, 
9. Boisko Pawłowice przy ul. Sportowej 7 – 8 351 m2, 
w wysokości 76,00 zł  
 
Skalkulowana stawka dotacji przedmiotowej gwarantują realizację zadań statutowych jakie zostały 
powierzone GOS.   
 

Id: 73B50B26-4E5B-405F-B7FB-1B39A884451F. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonych 
w Pawłowicach w pobliżu ul. Wodzisławskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2025r. poz. 1153), art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r., poz. 1145 ze zmianami), w związku 
z uchwałą Rady Gminy Pawłowice nr XIII/166/2008 z dnia 14.03.2008r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 78 poz. 1714 z dnia 29.04.2008r. w sprawie zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 
3 lata lub na czas nieoznaczony, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Wyrazić zgodę na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanych stanowiących 
własność Gminy Pawłowice, położonych na terenie Pawłowic, opisanych jako działki: nr 3333/1 o pow. 0,0121 ha; 
nr 3333/2 o pow. 0,0148 ha; nr 3333/3 o pow. 0,0042 ha; nr 3334/1 o pow. 0,0012 ha; na powiększenie 
nieruchomości sąsiednich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: EBAF1F5A-D2D6-47D3-AC49-76A5CD5FA308. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Pawłowice nr XIII/166/2008 z dnia 14.03.2008r. ogłoszoną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego nr 78 poz. 1714 z dnia 29.04.2008r. w sprawie zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony zbywanie nieruchomości wymaga każdorazowej zgody Rady Gminy 
wyrażonej w formie uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy niniejszą uchwałę, celem wyrażenia 
zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Id: EBAF1F5A-D2D6-47D3-AC49-76A5CD5FA308. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnych umów najmu i dzierżawy 
zawartych na czas oznaczony do 3 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. 2025 r. poz. 1153) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. 2025 r. poz. 1145 z późniejszymi zmianami) i Uchwały nr 
XIII/166/2008 Rady Gminy Pawłowice z dnia 14 marca 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 
3 lata lub na czas nieoznaczony, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnych umów dzierżawy dla nieruchomości 
gruntowych na czas oznaczony do trzech lat zgodnie z załącznikiem numer 1. 

§ 2. Wyrazić zgodę na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnych umów najmu lokali użytkowych na czas 
oznaczony do trzech lat zgodnie z załącznikiem numer 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Bogusława Pietrek 
 

Id: 6AC69F1D-05DF-4F96-8B0D-4E335818731B. Projekt Strona 1



  

 

 

 

Wykaz umów dzierżaw dla nieruchomości gruntowych, dla których zostanie zawarta kolejna 
umowa dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat 

L.p. Nr umowy  Data umowy  Wykorzystanie gruntu  

1. 416.2023 16.10.2023 Działalność rolnicza 

2. 465.2024 28.11.2024 Działalność rolnicza 

3. 414.2023 16.10.2023 Działalność rolnicza 

4. 0343.2023 30.08.2023 Działalność statutowa stowarzyszenia 

5. 103.2023 10.02.2023 Działalność rolnicza 

6. 28.2023 10.01.2023 Poprawa funkcjonalności działki sąsiedniej 

7. 0243.2023 30.05.2023 Działalność handlowa 

8. 0415.2023 16.10.2023 Działalność rolnicza 

9. 0202.2023 28.04.2023 Działalność rolnicza 

10. 315.2023 17.07.2023 Teren pod budynek gospodarczy wraz z garażem 

11. 0498.2020 15.10.2020 Prowadzenie działalności handlowej w pawilonie handlowym 

12. 0386.2023 25.09.2023 Działalność rolnicza 

13. 193.2023 21.04.2023 Działalność rolnicza 

14. 0286.2023 26.06.2023 Działalność rolnicza 

15. 349.2025 26.08.2025 Działalność rolnicza 

16. 480.2024 05.12.2024 Działalność rolnicza 

17. 0218.2023 10.05.2023 Usytuowanie przyłącza energetycznego 

18. 238.2024 12.06.2024 Działalność rolniczo – sadownicza 

19. 506.2024 19.12.2024 Działalność rolnicza 

20. 417.2023 16.10.2023 Działalność rolnicza 

21. 27.2023 10.01.2023 Dojazd do drogi publicznej 

22. 0387.2023 25.09.2023 Działalność rolnicza 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  ....................
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: 6AC69F1D-05DF-4F96-8B0D-4E335818731B. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

 
Wykaz umów najmu lokali użytkowych, dla których zostanie zawarta kolejna umowa najmu na 

czas oznaczony do 3 lat 

 

L.p. Nr umowy  Data 

zawarcia  

Sposób korzystania 

1. RBiM/4120/8/23 22.11.2023 Działalność związana z służbą zdrowia 

2. RBiM/4120/5/23 21.08.2023 Działalność telekomunikacyjna 

3. ZLiR/4120/3/25 28.03.2025 Działalność telekomunikacyjna 

4. ZLiR/4120/1/25 31.03.2025 Usługi fryzjerskie 

5. ZLiR/4120/2/25 31.03.2025 Usługi 

6. RBiM/4120/7/23 14.11.2023 Umieszczenie automatu vendingowego 

7. ZLiR/4120/4/25 04.08.2025 Działalność gastronomiczna  

8. RBiM/4120/1/23 29.03.2023 Działalność pogotowia ratunkowego   

9. SP 20120.8.2023 01.02.2023 Działalność telekomunikacyjna 

10. ZSPK.221.1.2024 02.01.2024 Działalność statutowa biblioteki 

11. 221-1/2023 04.04.2023 Działalność telekomunikacyjna 

12. ZSP/71442/1/2023 02.01.2023 Działalność statutowa biblioteki 

13. GOS.221.8.2023 12.12.2023 Ścianka wspinaczkowa 

14. GOS.221.7.2023 04.12.2023 Działalność statutowa szkoły  

15. GOS.221.5.2023 28.04.2023 Działalność handlowa 

16. GOS.221.10.2023 

1984 

22.12.2023 Umieszczenie automatu vendingowego 

17. D.073.3.6.2023 01.02.2023 Działalność telekomunikacyjna 

18. ZSO/8/2025 01.09.2025 Umieszczenie automatu vendingowego 

19. ZSO/10/2025 01.09.2025 Umieszczenie automatu vendingowego 

20. ZSP.S.221.20.2023 29.12.2023 Prowadzenie niepublicznego żłobka 

21. 2431 01.09.2025 Umieszczenie automatu vendingowego 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  ....................
Rady Gminy Pawłowice
z dnia 16 grudnia 2025 r.

Id: 6AC69F1D-05DF-4F96-8B0D-4E335818731B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, wydzierżawianie 
lub wynajmowanie nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz zawieranie umów, w przypadku 
gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość, wymagana jest zgoda rady gminy.  

Obowiązujące umowy dzierżawy nieruchomości wykazane w załączniku numer 1 oraz umowy najmu lokali 
wykazane w załączniku numer 2 do niniejszej uchwały wygasają z końcem roku 2025 oraz w 2026 r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne dla umożliwienia Wójtowi Gminy zawarcia kolejnych umów 

w trybie bezprzetargowym. 

Id: 6AC69F1D-05DF-4F96-8B0D-4E335818731B. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pawłowice na lata 2026 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zmianą) w związku z art. 6 ust. 2 pkt1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 oraz  Uchwały nr 205 Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej na lata 2024 – 2030 (M.P. z 2023 r. poz. 1232) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii przez Komisję 
Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
przemocy Domowej w Gminie Pawłowice na lata 2026 – 2030 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pawłowice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 1



1 
 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY 

DOMOWEJ W GMINIE PAWŁOWICE 
NA LATA 2026 – 2030 

 

 
 

 
Pawłowice, 2025 

 

Załącznik do uchwały  nr  ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia .................... 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 1



2 
 

SPIS TREŚCI: 

WPROWADZENIE………………………………………………………………………………...................................................3 

PODSTAWY PRAWNE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ………………………………………………….…4 

CHARAKTERYTYKA ZJAWISKA PRZEMOCY……………………………………………………………………………………………5 

DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PAWŁOWICE……………………………………………8 

REALIZACJA ZADAŃ PODMIOTÓW ZAANGAŻOWANYCH W PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY 

DOMOWEJ………………………………………………………………………………………………………………………………………18 

ADRESACI PROGRAMU………………………………………………………………………………………………………………….…22 

CELE I ZADANIA PROGRAMU……………………………………………………………………………………………………………22 

REALIZACJA PROGRAMU ..……………………………………………………………………………………………………………….27 

ZAKŁADANE REZULTATY……………………………………………………………………………………………………………………27 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA …………………………………………………………………………………………………………………27 

MONITORING, SPRAWOZDAWCZOŚĆ I EWALUACJA ……………………………………………………………… ……....27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 2



3 
 

WPROWADZENIE 

 Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29 lipca 2005 r., która nastąpiła                    

w 2023 r., zmieniła dotychczasową terminologię stosowaną w zapisach ustawy - pojęcie „przemoc                  

w rodzinie” zostało zastąpione określeniem „przemoc domowa”. Zjawisko przemocy domowej 

rozszerzono ponadto o przemoc ekonomiczną i cyberprzemoc. Zmiany terminologii uwzględnione                  

w nowelizacji ustawy służą nie tylko przeciwdziałaniu stygmatyzacji rodziny, ale też poszerzają grupy 

osób podlegających ochronie prawnej. Stąd też „ofiary przemocy w rodzinie” oraz „osoby dotknięte 

przemocą”, zostały określone w znowelizowanych przepisach jako „osoby doznające przemocy 

domowej”. Poszerzono również krąg osób, które obejmuje ustawa: są to osoby niespokrewnione, ale 

też wspólnie mieszkające lub członkowie rodziny, którzy ze sobą zamieszkują. Nowelizacja ustawy 

umożliwia objęcie stosowną ochroną prawną byłych małżonków, między którymi dochodzić może do 

przemocy oraz osób żyjących w związkach nieformalnych. Istotną zmianą jest również rozszerzenie 

definicji osoby doznającej przemocy m.in. o dzieci, które są świadkami przemocy domowej. Przez 

pojęcie „świadek przemocy domowej” rozumie się nie tylko osobę, która widziała akt przemocy, ale 

ma wiedzę na ten temat. Zrezygnowano również z określenia „sprawca przemocy” na rzecz „osoba 

stosująca przemoc”. Ponadto nowelizacja zmienia m.in. procedurę „Niebieskie Karty” i wprowadza 

programy korekcyjno-edukacyjne oraz psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc 

domową. Zadaniem własnym gminy wynikającym z art. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. jest 

opracowanie, przyjęcie i realizacja Gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej w tym                 

w szczególności: 

 1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej,  

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej                                 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową,  

3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia,  

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.  

W opracowaniu przedmiotowego Programu uwzględniono zmiany ujęte w znowelizowanej ustawie                                

o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz dokonano oceny i analizy aktualnego zjawiska, jak również 

podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Pawłowice. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 3



4 
 

1. PODSTAWY PRAWNE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ   

Podstawowym aktem prawnym regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  Ustawa określa:  

1) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  

2) zasady postępowania wobec osób doznających przemocy domowej,  

3) zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc domową.  

Przepisy ustawy stosuje się także w przypadku zagrożenia przemocą domową oraz w przypadku 

podejrzenia przemocy domowej. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pawłowice na lata 2026-2030 został opracowany 

zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy, z uwzględnieniem nowelizacji wprowadzonej na mocy przepisów 

ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz niektórych 

innych ustaw, która obowiązuje zasadniczo od 22 czerwca 2023 r. W myśl art. 6 ust. 2 pkt 2-4, do 

pozostałych zadań własnych gminy należy:  

1) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej                                

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową,  

2) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia,  

3) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.  

W Programie uwzględniono także podstawowe akty prawne, które współtworzą charakterystyczny 

system przeciwdziałania przemocy domowej: 

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  

2) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

3) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

4) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  

5) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii,  

6) ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy,  

7) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny,  

8) ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego,  

9) ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczości na tle seksualnym,  

10) uchwała nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

11) Wytyczne Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dotyczące opracowania lokalnych programów 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 4



5 
 

2. CHARAKTERYTYKA ZJAWISKA PRZEMOCY 

Zjawisko przemocy domowej należy analizować przyjmując perspektywę indywidualną, systemową lub 

społeczną. Perspektywa indywidualna to spojrzenie przez pryzmat osoby doznającej przemocy lub 

przez pryzmat osoby stosującej przemoc domową. Perspektywa systemowa to ukazanie możliwych 

form wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc oraz opis metod wsparcia. Natomiast perspektywa 

społeczna, to odbiór społeczny zjawiska przemocy domowej, postawy członków lokalnej społeczności 

wobec aktów przemocy.  

 

Przemoc jest zjawiskiem występującym powszechnie w naszym społeczeństwie i dotyka rodzin                        

o różnym statusie społecznym, należy ją zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych                              

i szkodliwych społecznie. W literaturze przedmiotu wyróżnia się kilka rodzajów przemocy: 

1) Przemoc fizyczna – to forma agresji łącząca się z naruszeniem granic ciała. Jej celem jest zadanie 

„ofierze” bólu fizycznego, uszkodzenie jej ciała, pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia. 

Przejawia się to poprzez szarpanie, kopanie, popychanie, obezwładnianie, duszenie, odpychanie, 

przytrzymywanie, policzkowanie, szczypanie, bicie otwartą ręką, pięściami, różnymi przedmiotami, 

przypalanie papierosem, topienie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, pozostawienie                     

w niebezpiecznym miejscu, nieudzielenie niezbędnej pomocy, itp.  

 

2) Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia własnej wartości, 

wzbudzanie w osobie doznającej przemocy strachu. Ta forma przemocy powoduje poważne szkody 

psychologiczne. Przejawia się to poprzez wyśmiewanie opinii, poglądów, przekonań i religii, 

pochodzenia, narzucanie swojego zdania, poglądów, stałe ocenianie, krytykę, wmawianie choroby 

psychicznej, izolowanie, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów z innymi ludźmi, wymuszanie 

posłuszeństwa i podporządkowania, ograniczanie snu, pożywienia i schronienia, wyzywanie, używanie 

wulgarnych epitetów, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie, stosowanie gróźb, szantażowanie, itp.  

 

3) Przemoc seksualna – to zmuszanie osoby do aktywności seksualnej wbrew jej woli, a także 

kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy ta osoba nie jest w pełni świadoma, bez pytania jej                        

o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych warunków obawia się odmówić. Takie zachowanie przejawia się 

poprzez gwałt, wymuszanie pożycia seksualnego, nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, 

zmuszanie do seksu z osobami trzecimi, sadyzm w pożyciu, wyśmiewanie wyglądu ciała i krytykę 

zachowań seksualnych, itp.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 5



6 
 

4) Przemoc ekonomiczna – to celowe niszczenie czyjejś własności, pozbawianie środków lub stwarzanie 

warunków, w których nie są zaspokajane niezbędne dla przeżycia potrzeby. Przejawia się poprzez: 

okradanie, zabieranie pieniędzy, niełożenie na utrzymanie, uniemożliwianie podjęcia pracy 

zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych, materialnych potrzeb rodziny, szantażowanie, zaciąganie 

długów i kredytów bez zgody współmałżonka, zmuszanie do pożyczek, uniemożliwianie korzystania z 

pomieszczeń niezbędnych do zaspokajania potrzeb (kuchnia, łazienka) itp.  

 

5) Zaniedbanie – to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych. Tej 

formy przemocy najczęściej doświadczają dzieci, a polega ona na: braku zapewnienia dziecku 

odpowiedniego pożywienia, ubrań, opieki medycznej, uniemożliwianie dostępu do miejsc 

zaspokojenia podstawowych potrzeb egzystencjalnych mieszkania: kuchni, łazienki, łóżka.  

 

6) Cyberprzemoc - to przemoc z użyciem urządzeń elektronicznych, najczęściej telefonu bądź 

komputera. Przejawia się poprzez: agresję słowną, np. wyzywanie na czatach internetowych, 

umieszczanie komentarzy na forum internetowym w celu ośmieszenia, sprawienia przykrości lub 

wystraszenia innej osoby, upublicznianie upokarzających, przerobionych zdjęć i filmów, zamieszczanie 

przykrych komentarzy na profilach innych osób w portalach społecznościowych, włamanie na konto i 

podszywanie się pod kogoś w celu zamieszczania w jego imieniu obraźliwych postów i zdjęć na 

profilach innych użytkowników, szantażowanie, ujawnianie sekretów, wykluczanie z grona 

"znajomych" w Internecie, celowe ignorowanie czyjejś działalności w sieci.  

 

Przemoc domowa zazwyczaj ma charakter długotrwały i cykliczny. Można wyszczególnić powtarzające 

się fazy, które razem tworzą pewnego rodzaju cykle przemocy. Znajomość faz pozwala lepiej zrozumieć 

charakter i specyfikę problemu.  

Możemy wyróżnić trzy fazy powtarzającego się cyklu. Są to:  

1) Faza narastania napięcia – jest to pierwsza faza, w której dochodzi do stopniowego wzrostu napięcia, 

w której osoba stosująca przemoc jest stale napięta i poirytowana, zaś osoba doznająca przemocy 

obarcza siebie winą i stara się za wszelką cenę uniknąć kolejnej awantury,  

 

2) Faza ostrej przemocy – jest to druga faza, w której napięcie prowadzi do wybuchu gniewu                                

i rozładowania agresji. Partner staje się gwałtowny, wpada w szał, jakiś drobiazg wywołuje awanturę. 

Osoba doświadczająca przemocy może doznać obrażeń zagrażających jej zdrowiu i życiu. Najczęściej 

to w tej fazie, osoby doznające przemocy wzywają policję, szukają pomocy,  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 6



7 
 

3) Faza miodowego miesiąca – jest to trzecia faza, w której osoba stosująca przemoc wyraża skruchę, 

składa obietnice, obiecuje poprawę. „Sprawca” jest czuły, troskliwy, zapewnia o swojej miłości. 

Przeprosinom często towarzyszą łzy i prezenty. W tej sytuacji osoba doznająca przemocy często czuje 

się odpowiedzialna za to, co się stało i postanawia dać sprawcy „drugą szansę”. Faza miodowego 

miesiąca zatrzymuje ofiarę w sytuacji przemocy, bo łatwo pod jej wpływem zapomnieć o koszmarze 

pozostałych dwóch faz. Niestety faza miodowego miesiąca nie trwa długo. Po jakimś czasie napięcie 

znowu narasta i cały cykl przemocy się powtarza. Z biegiem czasu przemoc staje się coraz 

gwałtowniejsza, dotkliwsza.  

 

Cykliczność przemocy sprawia, że osobom doświadczającym przemocy trudno jest podjąć działania 

mające na celu zatrzymanie przemocy. Przemoc fizyczna, seksualna, psychiczna i ekonomiczna 

popełniona na szkodę osób najbliższych jest przestępstwem. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad 

osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku w zależności od 

sprawcy, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. Jeśli sprawca działa ze 

szczególnym okrucieństwem lub jeżeli osoba pokrzywdzona targnie się na własne życie, sprawca 

podlega karze odpowiednio od 2 do 15 lat. Skutki przemocy domowej to nie tylko szkody fizyczne, ale 

również trwałe następstwa w psychice człowieka.  

Bezpośrednie skutki przemocy można podzielić na:  

1) objawy fizyczne (m.in. urazy, obrzęki, otarcia, rany, złamania, stłuczenia, zadrapania, oparzenia, 

siniaki, choroby w wyniku powikłań i stresu),  

2) objawy emocjonalne (m.in. smutek, wycofanie, wzrost lęku i niepokoju, izolacja, depresja, próby 

samobójcze, samobójstwa, zmienność nastrojów, niska samoocena i poczucie własnej wartości, zespół 

stresu pourazowego, napady paniki, zaburzenia snu, zaburzenia psychosomatyczne),  

3) objawy społeczne (m.in. wycofanie społeczne, nieufność, nieumiejętność nawiązywania kontaktu, 

wyuczona bezradność, spadek poczucia kompetencji),  

4) objawy seksualnego wykorzystywania dziecka (m.in. seksualizacja kontaktów międzyludzkich, 

wciąganie innych dzieci w nietypową aktywność seksualną, świadomość seksualna wykraczająca poza 

poziom dojrzałości dziecka, ucieczki z domu, próby samobójcze, problemy psychiczne).  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 7



8 
 

3. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PAWŁOWICE 

Gmina Pawłowice to gmina wiejska, zlokalizowana w południowej części województwa śląskiego,  

w powiecie pszczyńskim. Jest najbardziej na zachód wysuniętą gminą powiatu pszczyńskiego. 

Jej powierzchnia wynosi 75,67 km (ok. 16% obszaru całego powiatu pszczyńskiego). Gmina sąsiaduje 

z 6 gminami: m. Jastrzębie-Zdrój – od zachodu,  m. Żory – od północy, Suszec – od północnego-

wschodu, Pszczyna – od wschodu, Strumień – od południowego-wschodu, Zebrzydowice – od 

południowego-zachodu. Gmina podzielona została na jednostki pomocnicze w postaci ośmiu sołectw: 

Golasowice, Jarząbkowice, Krzyżowice, Pawłowice, Osiedle Pawłowice, Pielgrzymowice, Pniówek, 

Warszowice.  

W latach 2014–2024 liczba mieszkańców Gminy Pawłowice pozostawała na stabilnym poziomie, co 

świadczy o dość zrównoważonym rozwoju demograficznym gminy. Mimo że od 2020 roku obserwuje 

się delikatny spadek liczby ludności, nie jest on gwałtowny ani dramatyczny. To raczej stopniowe, 

łagodne zmniejszanie się populacji, typowe dla wielu gmin w Polsce, gdzie równocześnie maleją 

wskaźniki urodzeń, a część młodych osób wybiera migrację do większych miast lub za granicę. 

W strukturze płci zauważalna jest niewielką i stałą przewagę kobiet nad mężczyznami, która utrzymuje 

się przez cały analizowany okres. Różnica ta nie jest duża, ale konsekwentna, co odzwierciedla 

ogólnokrajowy trend, w którym kobiety stanowią nieco większą część populacji. Zarówno liczba kobiet, 

jak i mężczyzn jest stabilna – brak gwałtownych wzrostów lub spadków sugeruje, że gmina nie 

doświadcza znaczących fal migracyjnych ani demograficznych wstrząsów. 

Można zauważyć, że lata 2017–2019 były okresem największej liczby ludności, natomiast niewielkie 

zmniejszenie populacji po 2020 roku jest skutkiem naturalnego starzenia się społeczeństwa, 

zmniejszonej liczby urodzeń – zjawisk obecnych w skali całego kraju. Szczegółowe dane w tym zakresie 

przedstawia poniższy wykres 

Wykres 1. Liczba ludności Gminy Pawłowice w latach 2014-2024 

 
źródło: Główny Urząd Statystyczny  

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

18 087 18 123 18 116 18 143 18 197 18 172 17 769 17 664 17 642 17 555 17 514

ogółem

mężczyźni

kobiety

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 8



9 
 

W ciągu dziesięciu lat od 2014 do 2024 roku struktura wieku mieszkańców Gminy Pawłowice zmieniała 

się stopniowo. Najważniejszym zjawiskiem, które rysuje się w tym okresie, jest starzenie się 

społeczeństwa – proces, który nie pojawił się nagle, lecz rozwijał się z roku na rok, spokojnie, lecz 

konsekwentnie. Jeszcze w 2014 roku największą część mieszkańców stanowiły osoby w wieku 

produkcyjnym – blisko dwie trzecie całej populacji. Była to grupa dominująca, silna liczebnie, 

zapewniająca równowagę demograficzną, siłę roboczą i stabilizację ekonomiczną gminy. Jednak z 

każdym kolejnym rokiem udział tej grupy nieco się zmniejsza. Początkowo były to niewielkie, niemal 

niezauważalne spadki, z czasem jednak te subtelne zmiany zaczęły się kumulować. W 2024 roku grupa 

produkcyjna liczy już poniżej 60% mieszkańców. Coraz mniej jest osób w wieku aktywności zawodowej, 

a coraz więcej tych, którzy swoją aktywność zawodową mają już za sobą. Na tym tle bardzo stabilnie 

prezentuje się liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym, czyli dzieci i młodzieży. Przez prawie 

cały analizowany okres ich udział oscyluje wokół 21%, praktycznie nie zmieniając się mimo 

zachodzących przemian. Świadczy to o pewnej stabilności rodzin w gminie oraz tym, że nie obserwuje 

się wyraźnego przyrostu młodszych roczników. To oznacza, że sama liczba dzieci nie jest w stanie 

zrównoważyć malejącej liczby osób w wieku produkcyjnym i rosnącej grupy seniorów. Najbardziej 

zauważalną zmianą ostatniej dekady jest znaczący wzrost liczby osób w wieku poprodukcyjnym.                          

W 2014 roku seniorzy stanowili wyraźnie najmniejszą grupę- około 12% ludności. To efekt procesu 

starzenia społeczeństwa, który dotyczy całej Polski, ale w mniejszych gminach bywa odczuwalny 

szczególnie silnie. W 2024 roku seniorzy stanowią już blisko jedną piątą mieszkańców, ich udział jest 

dziś niemal równy liczbie dzieci i młodzieży. To ogromna zmiana: populacja, która kiedyś była 

najmniejsza, staje się coraz bardziej widoczna i kształtuje potrzeby całej gminy – od opieki zdrowotnej, 

po infrastrukturę, transport czy działania społeczne. Szczegółowe dane w tym zakresie przedstawia 

poniższy wykres.  

Wykres 2. Ludność Gminy Pawłowice wg demograficznych grup wieku w latach 2014-2024

 

źródło: Główny Urząd Statystyczny 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

21,1 21,0 21,0 21,1 21,1 21,0 21,6 21,5 21,3 21,2 20,7

67,0 66,4 65,8 64,9 64,3 63,7 62,1 61,3 60,4 59,4 58,8

w wieku przedprodukcyjnym

w wieku produkcyjnym

w wieku poprodukcyjnym

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 9



10 
 

Pomoc społeczna stanowi element polityki społecznej państwa, którego celem jest wspieranie osób                      

i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, z którymi nie są w stanie poradzić sobie 

samodzielnie – mimo posiadanych zasobów, możliwości czy uprawnień. Jej zadaniem jest nie tylko 

doraźna pomoc, ale również wspieranie działań zmierzających do zaspokojenia podstawowych potrzeb 

oraz zapewnienie godnych warunków życia. System pomocy społecznej ma również charakter 

prewencyjny – umożliwia zapobieganie trudnym sytuacjom poprzez działania na rzecz 

usamodzielnienia osób potrzebujących oraz ich integracji ze społeczeństwem. Wsparcie udzielane jest 

w różnych formach: finansowej, rzeczowej oraz usługowej. Pomoc ta kierowana jest szczególnie do 

osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej o niskich dochodach lub całkowicie ich 

pozbawionych. Poniżej przedstawiono dane dotyczące liczby rodzin objętych pomocą społeczną 

w Gminie Pawłowice w latach 2019–2024, z uwzględnieniem przyczyn korzystania ze wsparcia. 

 

Tabela nr 1: Powody objęcia rodzin pomocą społeczną w Gminie Pawłowice w latach 2019- 2024 
 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI 
ŻYCIOWEJ 

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH 

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH 

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH 

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH 

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH 

  2019 ROK 2020 ROK 2021 ROK 2022 ROK 2023 ROK 2024 ROK 

ubóstwo 62 128 46 79 42 70 49 75 60 111 56 94 

sieroctwo 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 1 3 

bezdomność 13 13 9 9 16 16 13 13 17 18 15 15 

potrzeba ochrony 
macierzyństwa 11 55 6 31 5 24 5 27 12 66 14 70 

w tym: 
7 43 4 25 2 15 2 16 5 33 6 39 

- wielodzietność 

bezrobocie 38 90 24 45 25 36 20 33 31 70 31 72 

niepełnosprawność 39 59 31 41 24 34 14 32 34 69 41 68 

długotrwała i 
ciężka choroba 

52 67 40 54 36 49 43 57 70 141 74 127 

bezradność w 
sprawach 
opiekuńczo – 
wychowawczych i 
prowadzenia 
gospodarstwa 
domowego – 
ogółem 

12 46 5 23 3 10 4 8 11 36 11 35 

w tym: 
5 15 2 7 2 6 2 5 7 20 6 19 

- rodziny niepełne 

rodziny 
wielodzietne 4 24 3 15 

0 0 0 0 3 17 2 13 

przemoc domowa 0 0 0 3 0 0 1 1 0 0 1 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 10



11 
 

alkoholizm 12 13 6 7 7 8 8 8 11 13 14 16 

narkomania 2 2 1 1 1 1 4 4 3 3 6 7 

trudności w 
przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego 

2 2 4 8 2 2 0 0 3 3 4 5 

zdarzenie losowe 1 1 0 0 2 2 1 5 1 2 3 9 
            

 
źródło: dane Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach 
 

Analizując przyczyny trudnej sytuacji rodzin w Gminie Pawłowice na przestrzeni lat 2019-2024 można 

stwierdzić, że zmieniły się powody, dla których rodziny korzystają ze wsparcia OPS. Dla przykładu                           

w 2024 roku najczęstszym powodem udzielania pomocy społecznej była długotrwała lub ciężka 

choroba, zaś w 2019 roku głównym powodem korzystania ze wsparcia OPS było ubóstwo. Dostrzega 

się utrzymywanie na stałym poziomie liczby rodzin korzystających ze wsparcia ze względu na 

bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych. W latach 2019-2024 liczba rodzin korzystających 

z pomocy społecznej rośnie. Natomiast osoby korzystające z pomocy ośrodka z powodu przemocy 

domowej w badanym okresie są sytuacja występującą sporadycznie, przynajmniej w świetle oficjalnych 

zgłoszeń. Lata, w których nie odnotowano żadnych przypadków, sugerują względnie spokojną sytuację, 

jednak brak zgłoszeń nie musi oznaczać całkowitego braku przemocy, może być efektem obawy ofiar 

przed zgłoszeniem incydentu. Zdarzają się jednak pojedyncze lata, w których liczba przypadków 

wyraźnie wzrasta, co wskazuje na jednorazowe poważniejsze incydenty, wzrost świadomości i 

zgłaszalności wśród mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 11



12 
 

ANALIZA SWOT 

Mocne strony Słabe strony 

 Niska liczba zgłaszanych przypadków 
przemocy domowej 
 

 Wzrost świadomości społecznej 
 Dobre relacje społeczności lokalnej i 

silne więzi sąsiedzkie 
 

 Funkcjonowanie instytucji gotowych do 
współpracy 
 

 Możliwość szybkiego przepływu 
informacji 
 

 Doświadczenie w realizacji innych 
programów społecznych 

 
 Specjalistyczna kadra Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pawłowicach 
 

 Funkcjonowanie w gminie grup 
wsparcia i instytucji działających na 
rzecz osób dotkniętych przemocą  
 

 Współpraca podmiotów zajmujących się 
problematyką społeczną, stosowanie 
dobrych praktyk, wymiana doświadczeń 

 
 Funkcjonowanie Placówki Wsparcia 

Dziennego „Różowe Okulary” 
 

 Działalność Zespołu 
Interdyscyplinarnego dotycząca 
problemu przemocy w rodzinie 
 

 Dobrze rozwinięte placówki oświatowe 
 

 Większe uprawnienia funkcjonariuszy 
Policji (stosowanie nakazu opuszczenia 
lokalu, zakazu zbliżania się) 
 

 Punkt Konsultacyjny przy Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
 

 

 Niska liczba zgłoszeń może oznaczać 
„ciemną liczbę” przypadków 

 Ograniczone zasoby kadrowe 
 Ograniczony dostęp do 

specjalistycznych usług 
 Niska świadomość społeczna dotycząca 

form przemocy 
 Stereotypy kulturowe w mniejszych 

społecznościach 
 Starzenie się społeczeństwa 
 Pogłębiający się kryzys rodziny, 

narastający problem braku opieki nad 
osobami starszymi ze strony rodziny 

 Uzależnienie rodzin od pomocy 
społecznej 

 Poczucie bezkarności u osób 
stosujących przemoc 

 Brak chęci do podejmowania leczenia 
przez uzależnionych oraz współpracy w 
tym zakresie przez współuzależnionych 

 
 Brak placówek prowadzących terapię 

dla osób uzależnionych od alkoholu na 
terenie gminy  
 

 Utrudniony dojazd do placówek 
leczenia uzależnienia w gminach 
ościennych  

 
 Niechęć do podejmowania terapii 

uzależnień przez osoby uzależnione  
 Opór osób stosujących przemoc przed 

uczestnictwem w programach 
korekcyjno – edukacyjnym  
 

 Negatywne nastawienie do 
podejmowanych przez instytucje 
działań w ramach procedury NK 
 

 Opór przed zmianą  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 12



13 
 

Szanse 

 

Zagrożenia 

 Możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych 

 Rozwój współpracy 
międzyinstytucjonalnej 

  Wykorzystanie nowoczesnych narzędzi 
komunikacji 

 Szkolenia dla pracowników i służb 

 Włączenie lokalnych liderów i 
organizacji 

 Dostępność dodatkowych środków, w 
tym współfinansowanych z EFS 
skierowanych do osób 
doświadczających przemocy 

 

 Ukrywanie przemocy ze strachu lub 
wstydu 

 Zwiększający się poziom stresu 
społecznego 

 Bierność rodzin w rozwiązywaniu 
własnych problemów 

 Brak akceptacji dla interwencji z 
zewnątrz 

 Stygmatyzacja ofiar 

 Zanikanie modelu rodzin 
wielopokoleniowych 

 Łatwy dostęp do napojów 
alkoholowych 

 
 Zniechęcanie  osób  doznających 

przemocy do dokonywania zgłoszeń  
o znęcaniu, lekceważące traktowanie  

 
 

Analiza SWOT pokazuje, że Gmina Pawłowice dysponuje dobrymi podstawami do skutecznego 

przeciwdziałania przemocy domowej- silnymi instytucjami lokalnymi, niewielką skalą zjawiska                                  

i możliwościami tworzenia zintegrowanego systemu wsparcia. Jednocześnie największym wyzwaniem 

pozostaje ukryty charakter przemocy, niska zgłaszalność i ograniczona dostępność specjalistycznej 

pomocy. Odpowiednio zaplanowany program może jednak przekształcić te słabości w szanse, 

szczególnie poprzez edukację, kampanie społeczne i rozwój współpracy międzyinstytucjonalnej. 

Analiza danych z lat 2019–2024 dotyczących liczby wszczętych Procedur Niebieskich Kart pozwala 

zauważyć wyraźne zmiany w aktywności instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy, 

a także wskazać czynniki wpływające na dynamikę zgłoszeń. Dane obejmują pięć podmiotów: Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Policję, oświatę, ochronę zdrowia oraz Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. W analizowanym okresie w 2019 roku liczba wszczętych Niebieskich Kart 

osiągnęła najwyższy poziom- 30 przypadków. Kolejne lata przynoszą jednak wyraźny spadek, osiągając 

minimum w 2021 roku, kiedy odnotowano 16 wszczętych procedur. Oznacza to niemal połowę 

zgłoszeń mniej niż dwa lata wcześniej. Jest to charakterystyczny trend obserwowany w wielu gminach 

i instytucjach, a jego główną przyczyną jest specyfika okresu pandemii COVID-19, która w znaczącym 

stopniu ograniczyła pracę instytucji i utrudniła zgłaszanie przypadków przemocy. Po 2021 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 13



14 
 

następuje stopniowy powrót do wcześniejszego poziomu aktywności- w 2022 roku odnotowuje się 

lekki wzrost do 17 przypadków, w 2023 liczba ta rośnie do 21, a w 2024 osiąga już 30. Chociaż wartość 

ta jest jedną z najwyższych w analizowanym przedziale, nadal nieznacznie ustępuje sytuacji sprzed 

pandemii. Można jednak jasno stwierdzić, że system przeciwdziałania przemocy wraca do pełnej 

sprawności, a instytucje odzyskują możliwości działania, kontaktu z mieszkańcami i reagowania na 

sygnały przemocy. Największą aktywność w analizowanym okresie wykazuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej, który każdego roku wszczyna najwięcej Niebieskich Kart. Liczba NK pochodzących z OPS 

waha się od 9 do 15 rocznie. Najniższy wynik- 9 NK przypada na rok 2021, czyli najtrudniejszy okres 

pandemii. Z kolei najwyższe wartości odnotowano w latach 2019 oraz 2024. Świadczy to o stałej, 

kluczowej roli OPS w identyfikowaniu i przeciwdziałaniu przemocy domowej. Pracownicy socjalni, 

mając bezpośredni kontakt z rodzinami, często jako pierwsi zauważają symptomy przemocy, a ich 

aktywność odzwierciedla zarówno intensywność pracy w terenie, jak i skuteczność systemu interwencji 

społecznej. Drugim podmiotem o największej liczbie zgłoszeń jest Policja. W jej przypadku liczba 

wszczętych kart również wykazuje zmienność w czasie, jednak w przeciwieństwie do OPS spadek 

aktywności jest bardziej zauważalny w latach 2021–2022, kiedy policja wszczyna po 6 Niebieskich Kart 

rocznie. Wynika to z faktu, że część interwencji w czasie pandemii mogła nie prowadzić do formalnego 

wszczęcia procedury z uwagi na utrudniony kontakt, ograniczenia i większą liczbę zdarzeń ocenianych 

jako niekwalifikujące się do procedury NK. Od 2023 roku aktywność Policji ponownie wzrasta, osiągając 

9 NK, a w 2024 roku 10 NK. Oba te podmioty (OPS i Policja) odpowiadają za zdecydowaną większość 

zgłoszeń w całym okresie, w niektórych latach nawet za ponad 90% wszystkich wszczętych Niebieskich 

Kart. Potwierdza to kluczową rolę pracy socjalnej i interwencji policyjnych w systemie przeciwdziałania 

przemocy. Znacznie niższą aktywnością charakteryzują się instytucje takie jak oświata, ochrona 

zdrowia oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W przypadku oświaty (czyli 

szkół, przedszkoli), liczba zgłoszeń zwykle wynosi 1 NK rocznie. Wyjątek stanowi rok 2020, w którym 

oświata nie wszczęła żadnej procedury, co może być bezpośrednio związane z nauką zdalną i brakiem 

kontaktu pedagogów z uczniami. Z kolei    w roku 2024 odnotowano 3 zgłoszenia, co jest najwyższym 

wynikiem w analizowanym okresie. Może to świadczyć o poprawie czujności środowiska szkolnego lub 

zwiększeniu liczby ujawnianych przypadków. Ochrona zdrowia charakteryzuje się jeszcze mniejszą 

aktywnością – jedynie w 2019 i 2024 roku odnotowano odpowiednio 2 i 1 wszczętą NK, natomiast 

w latach 2020–2023 nie było żadnego zgłoszenia. Wynika to z dużego obciążenia pracą personelu 

medycznego, a także ze specyfiki systemu ochrony zdrowia, który skupia się przede wszystkim na 

interwencjach medycznych, a nie społecznych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 14



15 
 

GKRPA (Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) w analizowanym okresie wszczęła 

w 2019 roku (2 przypadki NK). Wynika to z faktu, że osoby z problemem alkoholowym częściej trafiają 

do innych instytucji, które przejmują rolę inicjatora procedury NK. Szczegółowe dane w tym zakresie 

przedstawia poniższa tabela.  

Tabela 2. Liczba Niebieskich Kart wszczętych przez uprawnione podmioty w latach 2019-2024 

Rok OPS Policja Oświata 

Ochrona 

Zdrowia GKRPA 

 

RAZEM 

2019 15 10 1 2 2 30 

2020 13 13 0 0 0 26 

2021 9 6 1 0 0 16 

2022 10 6 1 0 0 17 

2023 11 9 1 0 0 21 

2024 16 10 3 1 0 30 

źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Pawłowicach 

Analiza działalności Zespołu Interdyscyplinarnego (ZI) oraz grup diagnostyczno-pomocowych w latach 

2022-2024 pozwala na ocenę zmian w funkcjonowaniu systemu wsparcia osób i rodzin dotkniętych 

problemami społecznymi, w tym przemocą domową. Przeanalizowano liczbę posiedzeń zespołu, 

utworzonych grup, ich posiedzeń oraz skalę pomocy kierowanej do rodzin i osób indywidualnych, 

uwzględniając podział na kobiety, mężczyzn oraz dzieci. W latach 2022–2024 obserwujemy wyraźne 

zmiany i wzrosty w zakresie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-

pomocowych, które wskazują na rosnące potrzeby w obszarze wsparcia społecznego i interwencji 

specjalistycznych. W analizowanym okresie w 2022 roku powołano 4 grupy, rok później ich liczba 

wzrosła do poziomu 11 grup, natomiast największy skok nastąpił w 2024 roku, kiedy to liczba 

powołanych grup diagnostyczno- pomocowych wzrosła do poziomu 45 grup. Taki dynamiczny wzrost 

wskazuje na rozbudowę struktur pomocowych oraz na zwiększone możliwości diagnozy i wsparcia 

osób oraz rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Rozwój tych grup odpowiada na rosnące 

potrzeby społeczne oraz świadczy o większym zaangażowaniu instytucji w aktywne przeciwdziałanie 

problemom. Znacznemu zwiększeniu uległa również liczba posiedzeń tych grup.   W 2022 roku odbyło 

się 67 posiedzeń, w 2023 liczba ta wzrosła do 95, a w 2024 roku aż do 205 spotkań. Wzrost ten jest 

proporcjonalny do liczby powołanych grup, co oznacza, że grupy nie tylko powstają w większej liczbie, 

ale też funkcjonują bardziej intensywnie, bowiem znowelizowana ustawa wprowadziła 9- cio 

miesięczny obowiązek działań monitorujących po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty” przez 

członków grupy diagnostyczno – pomocowej.   Taka sytuacja świadczy o aktywności zespołów w pracy 

diagnostyczno-pomocowej i wskazuje na lepszą organizację oraz skuteczniejszą realizację zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 15



16 
 

w terenie. Liczba rodzin, które otrzymały wsparcie od grup diagnostyczno-pomocowych, również 

wykazuje tendencję wzrostową. W 2022 roku pomoc objęła 17 rodzin, w 2023- 30 rodzin, a w 2024 już 

45 rodzin. Ten wzrost jest szczególnie ważny, ponieważ bezpośrednio odzwierciedla rosnącą 

efektywność docierania do rodzin potrzebujących wsparcia. Wzrost liczby objętych pomocą rodzin 

świadczy o tym, że rozwinięte struktury pomocowe skuteczniej identyfikują i reagują na problemy 

społeczne wśród rodzin, co może przyczyniać się do poprawy ich sytuacji życiowej. Podobnie jak 

w przypadku rodzin, liczba osób objętych pomocą ogółem była na podobnym poziomie w 2022 i 2023 

roku (odpowiednio 62 i 61 osób), natomiast w 2024 roku nastąpił gwałtowny wzrost do 120 osób. Tak 

znaczny wzrost w ciągu jednego roku świadczy o znaczącym rozwoju działalności pomocowej oraz 

o zwiększeniu skali działań. To pokazuje, że zarówno większa liczba grup, jak i intensywność ich pracy 

przyczyniły się do rozszerzenia zasięgu pomocy. Analizując dane dotyczące struktury demograficznej 

osób korzystających z pomocy, można zauważyć, że zdecydowaną większość osób objętych pomocą 

stanowiły kobiety (53 w 2022 roku, 19 w 2023 roku i 43 w 2024 roku). W przeciwieństwie do kobiet, 

liczba mężczyzn korzystających z pomocy rosła systematycznie z zaledwie 3 osób w 2022 roku do 20 

w 2023 i 32 w 2024 roku. Najbardziej dynamiczny wzrost odnotowano w przypadku dzieci – z 6 dzieci 

w 2022 roku do 22 w 2023, a następnie do 45 w 2024 roku. To bardzo istotny sygnał, pokazujący, że 

działania pomocowe coraz skuteczniej docierają do najmłodszych członków rodzin, co jest szczególnie 

ważne z punktu widzenia profilaktyki i ochrony dzieci przed negatywnymi skutkami trudnych sytuacji 

rodzinnych. 

W latach 2022–2024 działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych 

wykazała wyraźną tendencję wzrostową we wszystkich badanych obszarach. Szczególnie widoczny jest 

szybki rozwój liczby powołanych grup diagnostyczno-pomocowych oraz ich aktywności wyrażonej 

liczbą posiedzeń. Wzrosła także liczba rodzin i osób indywidualnych, które otrzymały wsparcie. Zmiany 

w strukturze demograficznej osób objętych pomocą wskazują na coraz szersze i bardziej zróżnicowane 

podejście do udzielanej pomocy, obejmujące kobiety, mężczyzn oraz dzieci w rosnącym zakresie. 

Szczegółowe dane w tym zakresie przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 3. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w latach 2022-2024 
 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 4 4 6 

Liczba utworzonych grup diagnostyczno-pomocowych 4 11 45 

Liczba posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych 67 95 205 

Liczba rodzin objętych pomocą grup diagnostyczno- pomocowych 17 29 45 

Liczba osób objętych pomocą ogółem 62 61 120 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 16



17 
 

- w tym kobiety 53 19 43 

- w tym mężczyźni 3 20 32 

- w tym dzieci 6 22 45 

źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Pawłowicach 

W latach 2022–2024 liczba osób doznających przemocy domowej wzrosła z 26 do 68, czyli ponad 

2,5-krotnie. Największy wzrost odnotowano wśród nieletnich (z 7 do 29) oraz kobiet (z 16 do 35). Dane 

te sugerują zwiększoną liczbę ujawnianych przypadków, ale także możliwą eskalację zjawiska przemocy 

w rodzinach z dziećmi. Liczba osób stosujących przemoc wzrosła z 17 (2022) do 45 (2024). Szczególnie 

widoczny jest wzrost liczby kobiet stosujących przemoc z 1 w 2022 r. do 10 w roku 2024. Nadal jednak 

dominują sprawcy płci męskiej, stanowiąc w 2024 roku aż 35 przypadków. Wzrost liczby sprawców 

wynika z większej liczby interwencji i skuteczniejszego działania służb, większej gotowości rodzin 

i świadków do zgłaszania przemocy, narastających problemów społecznych (stres, kryzysy 

ekonomiczne, problemy wychowawcze). Liczba osób stosujących przemoc pod wpływem alkoholu jest 

stabilna: 9 (2022), 9 (2023), 10 (2024). Alkohol pozostaje jednym z dominujących czynników ryzyka, 

a mężczyźni wciąż są większością sprawców w tej kategorii. Stałość tego wskaźnika sugeruje, że wzrost 

ogólnej przemocy nie wynika z alkoholu, lecz z innych czynników społecznych lub rodzinnych. 

Równolegle z rosnącą liczbą incydentów przemocowych widoczny jest także dynamiczny wzrost liczby 

tworzonych grup diagnostyczno- pomocowych, posiedzeń, osób objętych wsparciem. Oznacza to, że 

system reagowania i wsparcia staje się coraz intensywniejszy i coraz bardziej skuteczny w ujawnianiu 

przemocy. 

W analizowanym okresie zarówno liczba osób pokrzywdzonych, jak i liczba sprawców wzrasta z roku 

na rok. W 2024 roku prawie co druga nowa osoba pokrzywdzona to dziecko lub nastolatek. Sugeruje 

to bardziej złożony charakter przemocy rodzinnej, często związany z konfliktami partnerskimi                                    

i trudnymi relacjami. Alkohol nie jest głównym powodem wzrostu przypadków przemocy, a raczej 

czynniki społeczne i rodzinne. System wsparcia działa coraz aktywniej, co potwierdzają rosnące liczby 

prac grup diagnostyczno- pomocowych. Oznacza to, że mieszkańcy mają coraz większą świadomość 

możliwości uzyskania wsparcia. Szczegółowe dane w tym zakresie przedstawia poniższa tabela. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 17



18 
 

Tabela 4. Liczba zdarzeń związanych z przemocą domową w latach 2022-2024 

Liczba zdarzeń związanych z przemocą domową 

2022 

rok 

2023 

rok 

2024 

rok 

Liczba osób doznających przemocy domowej (ogółem), w tym: 26 47 68 

Kobiety 16 23 35 

Mężczyźni 3 2 4 

Nieletni 7 22 29 

Liczba osób stosujących przemoc domową (ogółem), w tym: 17 21 45 

Kobiety 1 2 10 

Mężczyźni 16 19 35 

Liczba osób stosujących przemoc domową pod wpływem alkoholu 

(ogółem), w tym: 9 9 10 

Kobiety 1 2 2 

Mężczyźni 8 7 8 

źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Pawłowicach 

4. REALIZACJA ZADAŃ PODMIOTÓW ZAANGAŻOWANYCH                            

W  PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ   

W latach 2023–2025 podejmowano działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy domowej. 

Działania te obejmowały rozpowszechnianie ulotek, plakatów i informacji, a także monitorowanie 

rodzin przez pracowników socjalnych i dzielnicowych oraz regularne wsparcie asystentów rodziny. 

Rodziny uzyskały również wsparcie psychologiczne w ramach pomocy specjalistycznej w Ośrodku 

Pomocy Społecznej. Inicjatywy te są nadal kontynuowane intensyfikując monitoring i doradztwo 

rodzinom, co pozwala na jeszcze częstsze kontakty pracowników z osobami zagrożonymi przemocą.  

W 2023 roku rozpoczęto zakładanie grup diagnostyczno-pomocowych, które służyły lepszemu 

rozpoznaniu sytuacji rodzin oraz wsparciu ich członków. Dodatkowo rodzinom zagrożonym przemocą 

zapewniano wsparcie psychologiczne, pomoc asystenta rodziny oraz regularne kontakty, a także 

zachęcano do uczestnictwa w terapii. Pracownicy współpracowali też z sądami, kuratorami                               

i prokuraturą dostarczając informacji o sytuacji rodzin i małoletnich, co miało na celu skuteczniejsze 

ich zabezpieczenie. Prowadzono diagnozy problemów w rodzinach, podejmowano interwencje                      

w zależności od sytuacji oraz rozpowszechniano informacje o instytucjach i możliwościach pomocy. 

Tworzono również dokumentację dotyczącą sytuacji rodzin oraz informowano sądy o występujących 

problemach, by umożliwić odpowiednią reakcję. Działania te wspierano dokumentacją oraz 

informowaniem rodzin o dostępnych formach wsparcia i miejscach, gdzie mogą uzyskać pomoc. Dzięki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 18



19 
 

tym działaniom starano się zapewnić systematyczne wsparcie i budować sieć pomocy dostępnej na 

różnych poziomach. W latach 2023–2025 prowadzono intensywne działania mające na celu 

rozpowszechnianie informacji o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym. Stworzono 

powszechny spis numerów alarmowych, aby osoby potrzebujące wiedziały, gdzie natychmiast zgłosić 

się po pomoc. Oferowano również wsparcie asystenta rodziny oraz informowano o możliwości 

skorzystania z pomocy psychologa, aby pomóc osobom w trudnej sytuacji. Sprawców przemocy 

kierowano do programu korekcyjno- edukacyjnego, który miał na celu zmianę ich zachowań, oraz do 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA), gdy przemoc była związana 

z nadużywaniem alkoholu. Włączono monitoring sytuacji rodzinnej, realizowany przez pracowników 

socjalnych i dzielnicowych. Dodatkowo mobilizowano osoby stosujące przemoc do zaprzestania 

spożywania alkoholu, co miało wpływać na ich postawy w rodzinie. Osoby, które zakończyły formalne 

procedury, nadal były monitorowane przez pracowników socjalnych i dzielnicowych, aby zapobiegać 

nawrotom przemocy. Dzięki tym działaniom starano się wprowadzać trwałe zmiany w zachowaniu 

osób stosujących przemoc i ograniczać ryzyko dalszej eskalacji przemocy domowej.  

W latach 2022–2024 na terenie gminy można zauważyć ogólną tendencję spadkową w liczbie 

popełnianych przestępstw. Zdecydowana większość kategorii wykazuje poprawę, co wskazuje na 

skuteczność działań prewencyjnych oraz lepszą kontrolę bezpieczeństwa publicznego. Jednym                           

z najbardziej widocznych pozytywnych zjawisk jest znaczne zmniejszenie liczby kradzieży pieniędzy, 

dokumentów oraz ogólnej kradzieży mienia. Po wzroście w 2023 roku, w roku 2024 odnotowano 

bardzo wyraźny spadek, co świadczy o wzroście świadomości mieszkańców i wprowadzeniu 

skuteczniejszych zabezpieczeń. W kategorii kradzieży z włamaniem również zaobserwowano 

naprzemienną zmianę — wzrost w 2023 roku, a następnie wyraźny spadek w roku 2024. Ostatecznie 

wyniki za 2024 rok są korzystniejsze niż w 2022, co wskazuje, że działania podjęte po wzroście w 2023 

roku przyniosły oczekiwane rezultaty. W przypadku przestępstw związanych ze znęcaniem się 

fizycznym i psychicznym nad rodziną liczby utrzymują się na bardzo zbliżonym poziomie przez trzy lata. 

Oznacza to, że chociaż inne przestępstwa spadają, przemoc domowa pozostaje problemem  

o stałym natężeniu, który wymaga dalszych, systematycznych działań profilaktycznych i wsparcia 

społecznego. Niewielkie, ale stabilne wartości dotyczą również pobicia, gdzie liczba zdarzeń spadła                  

i pozostaje niska. Jest to jedna z najbardziej stabilnych kategorii i nie stanowi dominującego problemu 

w analizowanym okresie. Uszkodzenia mienia nie wykazują wyraźnego trendu ani wzrostowego, ani 

spadkowego — wartości w poszczególnych latach są do siebie zbliżone, co może oznaczać, że jest to 

przestępstwo o charakterze ciągłym i trudnym do całkowitego wyeliminowania. Najliczniejszą grupą 

pozostają przestępstwa zakwalifikowane jako „inne”. Choć ich liczba wciąż jest wysoka, obserwujemy 

stopniowy spadek w każdym kolejnym roku- od 171 zdarzeń w 2022 roku do 160 w roku 2024. To 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 19



20 
 

również świadczy o ogólnej poprawie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy. Analiza danych 

wskazuje, że w latach 2022–2024 poziom bezpieczeństwa w gminie uległ zauważalnej poprawie. 

Większość kategorii przestępstw wykazuje tendencję spadkową, szczególnie w 2024 roku. Jedynie 

przemoc domowa oraz uszkodzenia mienia utrzymują się na względnie stałym poziomie, co sugeruje 

potrzebę dalszych działań profilaktycznych w tych obszarach. Szczegółowe dane w tym zakresie 

przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 5. Liczba zdarzeń związanych z przemocą domową w latach 2022-2024 

Rodzaj przestępstwa 2022 2023 2024 

Kradzież z włamaniem 10 16 12 

Fizyczne i psychiczne znęcanie się nad rodziną 9 9 8 

Pobicie 3 1 1 

Uszkodzenia mienia 21 23 20 

Kradzież pieniędzy z dokumentami oraz kradzież 
mienia 33 41 12 

Inne 171 169 160 

 

źródło: dane Komisariat Policji w Pawłowicach 

Analizując dane dotyczące interwencji związanych z nadużywaniem alkoholu w latach 2022–2024, 

można zauważyć kilka wyraźnych trendów oraz zmian w zachowaniach osób będących pod wpływem 

alkoholu. W obszarze zdarzeń drogowych widoczny jest stały spadek liczby przypadków prowadzenia 

pojazdów w stanie nietrzeźwości – z 26 osób w 2022 roku do 21 w roku 2024. Podobny obraz pojawia 

się w kategorii prowadzenia pojazdów po spożyciu alkoholu, gdzie po niewielkim wzroście w 2023 roku 

nastąpił bardzo wyraźny spadek w 2024 roku (z 8 do 1 osoby). Sugeruje to rosnącą świadomość 

kierowców oraz skuteczność działań prewencyjnych, takich jak kontrole drogowe czy kampanie 

antyalkoholowe. Równocześnie jednak rośnie liczba przypadków zakłócania porządku publicznego –             

z 241 w 2022 roku do 262 w 2024 roku. Jest to jedna z nielicznych kategorii, w której obserwuje się 

konsekwentny wzrost. Może to wskazywać, że choć osoby pod wpływem alkoholu rzadziej decydują 

się na prowadzenie pojazdów, to częściej dopuszczają się zachowań zakłócających porządek                           

w przestrzeni publicznej. Wzrost ten może wynikać zarówno z rzeczywistego nasilenia takich 

zachowań, jak i z większej liczby zgłoszeń od mieszkańców lub intensyfikacji działań służb. W kategorii 

podejmowania czynności zawodowych pod wpływem alkoholu zanotowano wyraźny, ale nietypowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 20



21 
 

trend. Po wzroście przypadków z 11 w 2022 roku do 17 w 2023 roku, nastąpił gwałtowny spadek do 

zaledwie 1 przypadku w roku 2024. Tak duża różnica wskazuje na wprowadzenie skutecznych działań 

prewencyjnych w środowisku pracy, zaostrzenie kontroli i zmiany proceduralne, które wpłynęły na 

sposób dokumentowania takich zdarzeń. Liczba wypadków pod wpływem alkoholu utrzymuje się na 

niskim, ale stabilnym poziomie, co sugeruje, że choć zdarzenia te nie są częste, to nie udało się ich 

całkowicie wyeliminować. Podobnie stabilne, lecz malejące są dane dotyczące osób zatrzymanych do 

wytrzeźwienia. Spadek z 37 osób w 2022 roku do 33 w 2024 roku można interpretować jako oznakę 

odpowiedzialniejszego zachowania osób spożywających alkohol oraz skutecznych działań 

profilaktycznych. W kategorii nieletnich pod wpływem alkoholu liczby pozostają niskie i nie wykazują 

dużych wahań – od 4 do 5 osób rocznie. Oznacza to, że choć problem wciąż istnieje, to utrzymuje się 

na stałym, relatywnie niewysokim poziomie. 

Analiza danych wskazuje, że problem związany z nadużywaniem alkoholu zmienia swoją strukturę.                 

O ile widać poprawę w zakresie bezpieczeństwa drogowego oraz spadek liczby zatrzymań do 

wytrzeźwienia, o tyle rośnie liczba interwencji dotyczących zakłócania porządku publicznego. Może to 

sugerować, że działania prewencyjne skupione na ruchu drogowym i kontroli kierowców przynoszą 

wymierne efekty, jednak jednocześnie alkohol nadal jest czynnikiem prowadzącym do zachowań 

problemowych w innych obszarach życia społecznego. Stabilne liczby dotyczące nieletnich wskazują, 

że działania profilaktyczne wśród młodzieży są skuteczne, ale nadal potrzebne. 

Tabela 6. Liczba interwencji związanych z nadużywaniem alkoholu w latach 2022-2024 

Kategoria interwencji 2022 2023 2024 

Prowadzenie pojazdów w stanie 
nietrzeźwości 26 23 21 

Prowadzenie pojazdów po spożyciu alkoholu 7 8 1 

Zakłócanie porządku publicznego 241 254 262 

Podejmowanie czynności zawodowych pod 
wpływem alkoholu 11 17 1 

Wypadki pod wpływem alkoholu 2 1 2 

Osoby zatrzymane do wytrzeźwienia (ogółem) 37 35 33 

Nieletni pod wpływem alkoholu 4 5 4 

 

źródło: dane Komisariat Policji w Pawłowicach 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 21



22 
 

5. ADRESACI PROGRAMU 

Zmiany prawne od 22 czerwca 2023 r. w zakresie funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy 

domowej wpłynęły m.in. na: funkcjonowanie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

pracowników socjalnych, asystentów rodziny, gminne komisje rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Policję, oświatę, ochronę zdrowia oraz organizacje pozarządowe i kuratorów sądowych. 

Nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej wprowadziła 

zmiany w organizacji i funkcjonowaniu Zespołów Interdyscyplinarnych, a w miejsce grup roboczych 

powołane zostały grupy diagnostyczno-pomocowe. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej Gminy Pawłowice na lata 2026 – 2030 skierowany jest do: 

1) mieszkańców Gminy Pawłowice, w tym osób zagrożonych przemocą domową,  

2) osób doznających przemocy domowej,  

3) osób stosujących przemoc domową,  

4) świadków przemocy domowej,  

5) służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 

6. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

Głównym celem wyznaczonym w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej                             

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Gminy Pawłowice na lata 2026 – 2030 jest 

zapobieganie przemocy domowej oraz zapewnienie skutecznej ochrony i wsparcia dla osób jej 

doznających poprzez działania profilaktyczne, interwencyjne i edukacyjne, wspierane przez 

współpracę instytucji lokalnych. Osiągnięciu celu głównego ma służyć realizacja przedstawionych 

poniżej celów szczegółowych. Poniższe cele i kierunki działań są zgodne z Rządowym Programem 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024–2030.  

Cele szczegółowe:  

1. Zwiększenie świadomości społecznej na temat przemocy domowej i jej skutków.  

2. Wsparcie osób doznających przemocy domowej poprzez dostęp do usług pomocy.  

3. Podejmowanie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom doświadczającym 

przemocy domowej, a także zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób ją stosujących  

4. Zapewnienie skuteczności interwencji służb porządkowych w przypadkach przemocy domowej.  

5. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie rozpoznawania i reagowania na przemoc domową.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 22



23 
 

Cel szczegółowy 1 

Zwiększenie świadomości społecznej na temat przemocy domowej i jej skutków.  

Zadanie Wskaźniki Realizatorzy Termin 

Prowadzenie i udział w 

kampaniach na rzecz 

przeciwdziałania przemocy 

domowej  

• Liczba przeprowadzonych 

kampanii 

ZI, OPS, organizacje 

pozarządowe, placówki 

oświatowe, GKRPA 

2026–2030 

raz w roku 

Inicjowanie działań 

profilaktycznych, 

edukacyjnych i 

informacyjnych dotyczących 

przeciwdziałania przemocy 

• Liczba zainicjowanych 

działań profilaktycznych, 

edukacyjnych i 

informacyjnych 

ZI, OPS, organizacje 

pozarządowe, placówki 

oświatowe, GKRPA, Policja 

2026–2030 

w sposób ciągły 

Rozpowszechnianie 

materiałów edukacyjnych 

dotyczących przemocy oraz 

informacji o miejscach 

pomocy 

• Liczba 

rozdystrybuowanych 

materiałów edukacyjnych 

• Liczba informacji o 

możliwości uzyskania 

pomocy 

• Liczba informacji w 

mediach lokalnych 

• Liczba informacji na stronie 

Gminy i OPS 

ZI, OPS, organizacje 

pozarządowe, placówki 

oświatowe, GKRPA, Policja, 

służba zdrowia 

2026–2030 

w sposób ciągły 

Edukacja mieszkańców na 

temat przemocy oraz 

sposobów reagowania w 

sytuacjach trudnych 

• Liczba przeprowadzonych 

warsztatów 

• Liczba osób korzystających 

z poradnictwa 

psychologicznego 

• Liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny 

• Liczba osób/rodzin 

objętych wsparciem 

pracownika socjalnego 

ZI, OPS, organizacje 

pozarządowe, placówki 

oświatowe, GKRPA, Policja 

2026–2030  

na bieżąco 

Promowanie wzorów 

pozytywnego rodzicielstwa 

poprzez warsztaty i 

konsultacje dla rodziców 

• Liczba zorganizowanych 

spotkań / prelekcji dla 

rodziców 

ZI, OPS, PWD, organizacje 

pozarządowe, placówki 

oświatowe, GKRPA 

2026–2030 

na bieżąco 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 23



24 
 

Cel szczegółowy 2 

Wsparcie osób doznających przemocy domowej poprzez dostęp do usług pomocy.  

Zadanie Wskaźniki Realizatorzy Termin 

Działanie Punktu 

Konsultacyjnego dla osób 

doznających przemocy 

• Liczba osób korzystających 

ze wsparcia 

psychologicznego 

• Liczba osób dotkniętych 

przemocą objętych pracą 

socjalną 

OPS 
2026–2030 

w sposób ciągły 

Zapewnienie dostępności do 

schronienia dla osób 

doznających przemocy 

• Liczba osób, którym 

zapewniono schronienie 
OPS 

2026–2030 

według potrzeb 

Zapewnienie dostępu do 

pomocy/ wsparcia 

psychologicznego dla dzieci i 

młodzieży zagrożonych 

przemocą domową i 

rówieśniczą 

• Liczba dzieci i młodzieży 

objętych wsparciem 

psychologa 

Placówki oświatowe, OPS, 

Punkt konsultacyjny 

2026–2030 

na bieżąco 

Praca socjalna z rodzinami 

dotkniętymi problemem 

przemocy domowej 

• Liczba rodzin objętych 

pracą socjalną 
OPS 

2026–2030 

na bieżąco 

Objęcie rodzin z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi 

wsparciem asystenta rodziny 

• Liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny 
OPS 

2026–2030 

na bieżąco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 24



25 
 

Cel szczegółowy 3 

Podejmowanie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom doświadczającym 
przemocy domowej, a także zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób ją stosujących. 
 

Zadanie Wskaźniki Realizatorzy Termin 

Aktywna działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego • Liczba posiedzeń Zespołu ZI 

2026–2030               

co 2 miesiące 

Utworzenie i 

funkcjonowanie grup 

diagnostyczno-pomocowych 

• Liczba utworzonych grup 

• Liczba spotkań grup Policja, OPS, ZI 

2026–2030 

według potrzeb 

Realizowanie procedury 

„Niebieskie Karty” 

(monitoring i interwencje) 

• Liczba założonych 

Niebieskich Kart 

• Liczba interwencji 

• Monitoring sytuacji rodzin 

zagrożonych przemocą 

ZI, Policja, OPS, placówki 

oświatowe, służba zdrowia, 

GKRPA 

2026–2030 

w razie potrzeby 

Zapewnienie schronienia 

osobom doznającym 

przemocy domowej 

• Liczba osób korzystających 

ze schronienia OPS 

2026–2030 

w razie potrzeby 

Izolowanie osób stosujących 

przemoc poprzez zakazy 

zbliżania i nakazy 

opuszczenia lokalu 

• Liczba wydanych zakazów 

zbliżania 

• Liczba nakazów 

opuszczenia lokalu Policja, Prokurator, Sąd 

2026–2030 

w razie potrzeby 

Kierowanie osób stosujących 

przemoc do programów 

wsparcia 

• Liczba osób skierowanych 

do programu korekcyjno-

edukacyjnego 

ZI, grupy diagnostyczno-

pomocowe, Policja 

2026–2030 

według potrzeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 25



26 
 

Cel szczegółowy 4 

Zapewnienie skuteczności interwencji służb porządkowych w przypadkach przemocy domowej.  

Zadanie Wskaźniki Realizatorzy Termin 

Współpraca z prokuraturą i 

sądem w sprawach 

przemocy domowej 

• Liczba spraw skierowanych 

do prokuratury 

• Liczba spraw skierowanych 

do sądu 

OPS, Policja, Prokuratura, 

Sąd 

2026–2030 

według potrzeb 

Szkolenia dla służb z zakresu 

wczesnego rozpoznawania 

przemocy domowej 

• Liczba przeszkolonych osób 

• Liczba przeprowadzonych 

szkoleń 

ZI, grupy diagnostyczno-

pomocowe, pracownicy 

socjalni, asystent rodziny, 

Policja, placówki oświatowe 

2026–2030 

na bieżąco 

Szkolenia z zakresu 

udzielania pomocy osobom 

doświadczającym przemocy 

oraz stosującym przemoc 

• Liczba przeprowadzonych 

szkoleń 

ZI, grupy diagnostyczno-

pomocowe 

2026–2030 

na bieżąco 

Monitoring przypadków 

przemocy domowej 

• Liczba przeprowadzonych 

monitoringów 

OPS, Zespół 

Interdyscyplinarny 

2026–2030 

według potrzeb 

  

Cel szczegółowy 5 

Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie rozpoznawania i reagowania na przemoc domową. 

Zadanie Wskaźniki Realizatorzy Termin 

Edukowanie dzieci i 

młodzieży w zakresie 

radzenia sobie z agresją i 

przemocą (programy 

profilaktyczne, 

cyberprzemoc) 

• Liczba przeprowadzonych 

warsztatów i programów 

profilaktycznych 

• Liczba pogadanek/prelekcji 

Placówki oświatowe, OPS, 

Policja, psycholog, pedagog 

szkolny 

2026–2030 

na bieżąco 

Organizowanie 

alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży 

• Liczba zorganizowanych 

festynów/warsztatów 

• Liczba dzieci i młodzieży 

uczestniczących w wyjazdach 

edukacyjnych 

OPS, PWD, placówki 

oświatowe 

2026–2030 

na bieżąco  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 26



27 
 

Program ma na celu kompleksowe podejście do przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy, uwzględniając różne grupy społeczne i instytucje. Kluczowym elementem jest 

koordynacja działań między różnymi służbami i organizacjami pozarządowymi, jak również 

zapewnienie dostępu do odpowiedniego wsparcia dla osób doznających przemocy domowej.  

7. REALIZACJA PROGRAMU   

Program realizowany będzie na terenie Gminy Pawłowice w latach 2026-2030. Zaplanowane działania 

w ramach Programu będą realizowane w formie ciągłej.  

8. ZAKŁADANE REZULTATY 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Pawłowice na lata 2026-2030 zakłada:  

 zmianę biernych postaw społeczności lokalnej względem zjawiska przemocy domowej,  

 podniesienie jakości funkcjonowania rodzin, w tym promowanie metod wychowawczych bez 

użycia przemocy,  

 poszerzanie dostępności i skuteczności pomocy dla osób doznających przemocy,  

 wzmocnienie efektywności działań ukierunkowanych na osoby stosujące przemoc domową, 

 Wzmocnienie poczucia zaufania i chęci zmiany osób doznających przemocy. 

9. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Zadania Programu będą realizowane i wdrażane etapowo zgodnie z potrzebami i możliwościami 

finansowymi Gminy. Środki pochodzić będą głównie z budżetu Gminy Pawłowice, budżetu państwa 

oraz środków poza budżetowych uzyskanych z innych źródeł oraz środków własnych podmiotów 

uczestniczących w realizacji Programu.  

10. MONITORING, SPRAWOZDAWCZOŚĆ I EWALUACJA  

Monitorowanie Programu będzie prowadził Zespół Interdyscyplinarny wraz z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Pawłowicach na podstawie zebranych informacji przekazanych przez jednostki 

uczestniczące w realizacji. Sprawozdania z realizacji Programu, odbywać się będą w oparciu                             

o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Ośrodek Pomocy Społecznej                      

w Pawłowicach do dnia 31 marca następnego roku przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie                               

z realizacji Programu, pozwalające ocenić stan realizacji celów i wskaźników Programu. Ewaluacja 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej to proces oceny skuteczności i efektywności działań podejmowanych w ramach Programu. 

Ma na celu ocenę, czy realizowane środki i strategie osiągają zamierzone cele, poprawiają sytuację 

osób dotkniętych przemocą oraz w jakim stopniu przyczyniają się do eliminacji przemocy domowej                  

w Gminie Pawłowice.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 27



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pawłowice na lata 2026-2030. 
 
Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1673) do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Aktualnie na terenie 
Gminy Pawłowice obowiązuje Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 zwany dalej „Programem”, przyjęty uchwałą nr XXIII/237/2020 
Rady Gminy Pawłowice z dnia 15 grudnia 2020 r. W związku z upływem okresu jej obowiązywania 
konieczne jest przyjęcie przez Radę Gminy Pawłowice ww. Programu. 
 
Program stanowi narzędzie do efektywnego przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenia jej 
negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym, a także stworzenia jednolitego, profesjonalnego 
systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc domową. 
 
Program zawiera charakterystykę przemocy domowej jako zjawiska społecznego, wykaz celów, 
zadań i kierunków Programu, jego adresatów oraz określa podstawy prawne podejmowanych działań. 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FAE3CB-326C-4279-B8B9-499449C663CF. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowice na 2026 rok 

Na podstawie 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zmianami) po przedłożeniu przez Komisję Rewizyjną 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Przyjąć plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok: 

1) Analiza i ocena realizacji uchwał podjętych w roku 2025. Kontrola realizacji wniosków, skarg i petycji 
zgłoszonych w roku 2025. 

2) Kontrola działalności Gminnego Centrum Usług Wspólnych oraz Referatu Oświaty i Zdrowia w zakresie 
wydatkowania środków finansowych przyznanych na oświatę z podziałem na poszczególne placówki szkolne 
i przedszkolne w roku 2025. W tym dowóz dzieci do szkół, stołówki i świetlice szkolne. Dotacje dla przedszkoli 
niepublicznych i żłobka. Ujęcie wydatków w porównaniu do 2 lat poprzednich. 

3) Kontrola rozliczenia dotacji z budżetu gminy, przychodów i kosztów Gminnego Ośrodka Sportu w roku 
2025 (wydatki w porównaniu do 2 lat poprzednich). Kontrola rozliczeń inwestycji. Kontrola zasad 
funkcjonowania obiektów GOS oraz obiektów sportowo – rekreacyjnych w sołectwach – wizja w terenie na 
wybranym obiekcie. 

4) Kontrola rozliczenia dotacji na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w roku 2025 (wydatki w porównaniu do 
2 lat poprzednich). 

5) Kontrola rozliczenia dotacji na działalność Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2025 (wydatki w porównaniu do 
2 lat poprzednich). 

6) Wodociągi Pawłowice – kontrola rozliczenia dotacji, dochodów i wydatków (wydatki w porównaniu do 2 lat 
poprzednich). Stan realizacji inwestycji Wodociągów Pawłowice. 

7) Kontrola działalności Gminnego Zespołu Komunalnego w Pawłowicach. Koszty utrzymania zespołu w 2025 r., 
zakres wykonywanych robót (wydatki w porównaniu do 2 lat poprzednich). 

8) Kontrola wykonania budżetu gminy w 2025 r. Sporządzenie wniosku do Rady Gminy w sprawie absolutorium. 
Opracowanie protokołu do absolutorium. 

9) Kontrola wydatkowania środków przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach za rok 2025. 

10) Analiza działalności Referatu Podatków i Opłat. Sprawdzenie ściągalności zaległości podatkowych w roku 
2025 i do zamkniętego okresu roku 2026. 

11) Koszty funkcjonowania Urzędu Gminy Pawłowice w roku 2025 (w porównaniu do 2 lat poprzednich). 

12) Kontrola działalności Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa w zakresie: gospodarki odpadami, ustawy 
anty-smogowej, ekologii, dofinansowania spółek wodnych. 

13) Kontrola zadań inwestycyjnych realizowanych przez Referat Inwestycji i Referat Infrastruktury Komunalnej: 
kontrola procedur przetargowych, stan realizacji inwestycji, rozliczenie inwestycji zakończonych. 

14) Opracowanie planu pracy na rok 2027. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 2C01FBA1-F239-4BC2-B2C5-27D3DBEF8975. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia planu pracy komisji wynika z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz § 26 Statutu Gminy Pawłowice. Plan pracy określa tematykę kontroli 
podejmowanych przez Komisję. 

Id: 2C01FBA1-F239-4BC2-B2C5-27D3DBEF8975. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego Rady Gminy Pawłowice na 2026 rok 

Na podstawie 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zmianami) po przedłożeniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Przyjąć plan pracy Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego na 2026 rok: 

1) Rozpatrywanie i opiniowanie spraw wynikających z bieżącej działalności Gminy. 

2) Postępowania sądowe, których stroną jest/była Gmina i ugody pozasądowe w okresie ostatnich 3 lat. 

3) Komunikacja lokalna w Gminie Pawłowice oraz komunikacja ponadlokalna. 

4) Oznakowanie dróg oraz informacja z realizacji programu likwidacji barier architektonicznych dla osób 
niepełnosprawnych. 

5) Propozycja wyjazdowego posiedzenia komisji w temacie parku w Golasowicach, gospodarki odpadami, terenu 
na powiększenie cmentarza w Pawłowicach oraz rozbudowy kolumbarium. 

6) Gospodarka wodno-ściekowa. 

7) Stan zagospodarowania mienia gminnego – budynki, grunty, propozycje dalszego sposobu wykorzystania 
(umowy najmu, dzierżawy, zagospodarowania bądź obrotu, w tym zbycie, potrzeby nabycia). 

8) Przegląd realizowanych inwestycji oraz remontów: dróg, ścieżek rowerowych i chodników. 

9) Pozyskanie i zagospodarowanie środków pozabudżetowych krajowych i unijnych przez urząd gminy i jednostki 
organizacyjne. 

10) Funkcjonowanie Spółdzielni Energetycznej. 

11) Budżet. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 0A148732-450D-4252-B5FF-1871DDADEF2F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia planu pracy komisji wynika z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz § 26 Statutu Gminy Pawłowice. Plan pracy określa tematykę podejmowaną przez 
Komisję. 

Id: 0A148732-450D-4252-B5FF-1871DDADEF2F. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Działalności Społecznej Rady Gminy Pawłowice na 2026 rok 

Na podstawie 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zmianami) po przedłożeniu przez Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Przyjąć plan pracy Komisji Działalności Społecznej na 2026 rok: 

1) Rozpatrywanie i opiniowanie spraw wynikających z bieżącej działalności Gminy. 

2) Realizacja tematów skierowanych przez Radę Gminy, Wójta Gminy oraz członków Komisji. 

3) Opiniowanie projektów uchwał oraz analiza materiałów sesyjnych ze szczególnym uwzględnieniem projektów 
dotyczących spraw społecznych i oświaty. 

4) Higiena szkolna oraz profilaktyka zdrowotna w Gminie (w tym w szkołach) w roku 2025 oraz na rok 2026. 

5) Działalność organizacji pozarządowych i stowarzyszeń w gminie. 

6) Inicjatywa lokalna i stan realizacji zadań z funduszu sołeckiego. 

7) Analiza przyznawanych przez gminę nagród i stypendiów. 

8) Rozważenie możliwości przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych – 
kierunki rozwoju usług społecznych w gminie. 

9) Demografia w gminie. Wpływ na ilość uczniów w placówkach oświatowych. 

10) Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa- stan bazy wartość bojowa, potrzeby w tym zakresie oraz 
współpraca z policją, ochotniczymi strażami pożarnymi. 

11) Zaopiniowanie planów działalności GOK, GOS i GBP na 2026 rok. 

12) Analiza realizacji  wniosków z zebrań wiejskich przeprowadzonych w 2026 roku. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: FA6DB1DA-BE68-4620-AA70-BD3B23F60404. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia planu pracy komisji wynika z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz § 26 Statutu Gminy Pawłowice. Plan pracy określa tematykę podejmowaną przez 
Komisję. 

Id: FA6DB1DA-BE68-4620-AA70-BD3B23F60404. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok 

Na podstawie 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zmianami) po przedłożeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Przyjąć plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok: 

1) Analiza skarg, wniosków i petycji kierowanych do Rady Gminy Pawłowice. 

2) Przygotowanie stanowiska Komisji w zakresie skarg, wniosków i petycji dla potrzeb Rady Gminy. 

3) Rozpatrywanie spraw bieżących kierowanych do Komisji. 

4) Bieżąca analiza przepisów prawa regulujących rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Id: B56A0316-C300-4C8B-9BE6-6E970EB7288C. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Obowiązek uchwalenia planu pracy komisji wynika z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym oraz § 26 Statutu Gminy Pawłowice. Posiedzenia komisji zwoływane są w miarę 

kierowanych do niej skarg, wniosków i petycji. Plan obejmuje również bieżącą działalność Komisji.  

Id: B56A0316-C300-4C8B-9BE6-6E970EB7288C. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia  21 listopada 2025 r. w sprawie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) i art. 9 ust.2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Pawłowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Pawłowice 
ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży.  Rada Gminy Pawłowice postanawia przedmiotowej petycji nie uwzględniać. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Pawłowice stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, polegające na zawiadomieniu Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku, 
powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 9A9A111E-007D-4649-8155-205E7E1EB51A. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr .................... 

Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 21 listopada 2025 r. do Rady Gminy Pawłowice  wpłynęła petycja z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie 
ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 21 listopada 2025 r. Przewodnicząca Rady Gminy Pawłowice nadała bieg sprawie i przekazała 
petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 09 grudnia  2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji. 
Stwierdzono, że na terenie Gminy Pawłowice funkcjonują jedynie cztery punkty sprzedaży napojów 
alkoholowych prowadzące sprzedaż w godzinach nocnych i są to stacje paliw, co samo w sobie stanowi 
ograniczenie. 

Odnośnie uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu 
na terenie gminy obowiązuje uchwała Nr XXXIX/389/2018 Rady Gminy Pawłowice z dnia 26 czerwca 2018 r. 
W sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
na terenie gminy Pawłowice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych reguluje Uchwała Rady 
Gminy Pawłowice nr XXXIX/388/2018. 

Ograniczenie sprzedaży alkoholu może skupiać się na potencjalnych negatywnych skutkach, takich jak 
zmniejszone dochody dla lokalnych przedsiębiorców, nadmierne ingerowanie w swobodę gospodarczą. 

Warto zaznaczyć, że decyzja o odmowie wprowadzenia ograniczeń może być uzasadniona opinią, 
że istniejące przepisy są wystarczające lub że problem należy rozwiązywać za pomocą innych środków, np. 
profilaktyki i edukacji. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Pawłowice aby 
nie uwzględniała przedmiotowego wniosku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 9A9A111E-007D-4649-8155-205E7E1EB51A. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w Pielgrzymowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. 
z 2025r., poz. 1153), na wniosek Wójta gminy Pawłowice oraz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego i Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. 1. W celu upamiętnienia wybitnego polskiego działacza na Górnym Śląsku nadaje się nazwę "Karola 
Miarki" skwerowi zlokalizowanemu na terenie gminy Pawłowice. 

2. Uchwałą Rady Gminy Pawłowice nr IX/76/2025 z dnia 28 stycznia 2025 r. ustanowiono rok 2025 Rokiem 
Karola Miarki w Gminie Pawłowice. Uchwała to wyraz hołdu i upamiętnienia Karola Miarki, który urodził się 200 lat 
temu w Pielgrzymowicach. Karol Miarka (1825-1882), nazywany budzicielem polskiego ducha narodowego 
i Apostołem Górnego Śląska, przez 19 lat pracował w Pielgrzymowicach jako nauczyciel, organista, sędzia 
rozjemczy, pisarz gminny, prowadził działalność społeczną, literacką, polityczną i stąd lud śląski budzić rozpoczął. 
Dwusetna rocznica jego urodzin jest szczególnie uroczyście celebrowana, a Pawłowice i Pielgrzymowice są 
miejscami centralnych uroczystości rocznicowych. Nadanie nazwy jest jedną z form pamięci o człowieku, który był 
tytanem pracy, miał odwagę działać na rzecz innych i zajmuje trwałe miejsce w historii nie tylko Górnego Śląska. 
Skwer zlokalizowany jest w historycznym centrum Pielgrzymowic, w bliskim sąsiedztwie zabytkowego kościoła 
i miejsca, gdzie Miarka się urodził, mieszkał i pracował. 

3. Skwer usytuowany jest na działce nr 1913/772, stanowiącej własność Gminy Pawłowice, w obrębie 
ewidencyjnym Pielgrzymowice, przy ulicy Golasowickiej, oznaczony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 4B5FB0FC-3812-4FA5-9680-BF4811E2848E. Projekt Strona 1



Skwer Karola Miarki na działce nr 1913/772 przy ul. Golasowickiej w Pielgrzymowicach  

Id: 4B5FB0FC-3812-4FA5-9680-BF4811E2848E. Projekt Strona 1


